

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL 2026 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SELBACH/RS

CATEGORIA DO	DESCRIÇÃO DO ITEM	NOME DA CLASSIFICAÇÃO SUPERIOR (CLASSE/GRUPO)	UN. FORNEC.	QUANT.	VALOR UN.	VALOR TOTAL	GRAU PRIOR.	DATA PRETENDIDA	VINC. OBJ.	JUSTIFICATIVA
Serviço	Arbitragem Categoria de Base - Futsal	Arbitragem	Unidade	18	R\$ 440,00	R\$ 7.920,00	Alto	jan/26	Sim	Necessário para os campeonatos do Município
Serviço	Arbitragem Futebol de Campo	Arbitragem	Unidade	50	R\$ 1.300,00	R\$ 65.000,00	Alto	jan/26	Sim	Necessário para os campeonatos do Município
Serviço	Arbitragem Futsal 1ª divisão	Arbitragem	Unidade	33	R\$ 520,00	R\$ 17.160,00	Alto	jan/26	Sim	Necessário para os campeonatos do Município
Serviço	Arbitragem Futsal 2ª divisão	Arbitragem	Unidade	50	R\$ 490,00	R\$ 24.500,00	Alto	jan/26	Sim	Necessário para os campeonatos do Município
Serviço	Arbitragem Futsal de Veteranos	Arbitragem	Unidade	40	R\$ 500,00	R\$ 20.000,00	Alto	jan/26	Sim	Necessário para os campeonatos do Município
Serviço	Arbitragem Intercomunidades - Futsal	Arbitragem	Unidade	34	R\$ 500,00	R\$ 17.000,00	Alto	jan/26	Sim	Necessário para os campeonatos do Município
Serviço	Arbitragem Master Futsal	Arbitragem	Unidade	40	R\$ 500,00	R\$ 20.000,00	Alto	jan/26	Sim	Necessário para os campeonatos do Município
Serviço	Arbitragem Society Livre	Arbitragem	Unidade	63	R\$ 530,00	R\$ 33.390,00	Alto	jan/26	Sim	Necessário para os campeonatos do Município
Serviço	Arbitragem Society Master	Arbitragem	Unidade	13	R\$ 520,00	R\$ 6.760,00	Alto	jan/26	Sim	Necessário para os campeonatos do Município
Serviço	Arbitragem Society Veteranos	Arbitragem	Unidade	18	R\$ 500,00	R\$ 9.000,00	Alto	jan/26	Sim	Necessário para os campeonatos do Município
Serviço	Arbitragem Volei de areia	Arbitragem	Unidade	31	R\$ 500,00	R\$ 15.500,00	Alto	jan/26	Sim	Necessário para os campeonatos do Município
Serviço	Arbitragem Volei feminino	Arbitragem	Unidade	18	R\$ 440,00	R\$ 7.920,00	Alto	jan/26	Sim	Necessário para os campeonatos do Município
Serviço	Arbitragem Volei masculino	Arbitragem	Unidade	18	R\$ 440,00	R\$ 7.920,00	Alto	jan/26	Sim	Necessário para os campeonatos do Município
Serviço	Arbitragem Volei Misto	Arbitragem	Unidade	18	R\$ 440,00	R\$ 7.920,00	Alto	jan/26	Sim	Necessário para os campeonatos do Município
Serviço	Arbitragem campo sub/23	Arbitragem	Unidade	25	R\$ 730,00	R\$ 18.250,00	Alto	jan/26	Sim	Necessário para os campeonatos do Município
Aquisição	Medalhas	Premiação	Unidade	500	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00	Alto	jan/26	Sim	Necessário para os campeonatos do Município
Aquisição	Troféu 20 cm	Premiação	Unidade	100	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00	Alto	jan/26	Sim	Necessário para os campeonatos do Município
Aquisição	Troféu 40 cm	Premiação	Unidade	100	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00	Alto	jan/26	Sim	Necessário para os campeonatos do Município
Aquisição	Troféu 80 cm	Premiação	Unidade	100	R\$ 500,00	R\$ 50.000,00	Alto	jan/26	Sim	Necessário para os campeonatos do Município
Aquisição	Troféu 100 cm	Premiação	Unidade	100	R\$ 600,00	R\$ 60.000,00	Alto	jan/26	Sim	Necessário para os campeonatos do Município
Aquisição	Batedeira planetaria 12 velocidades, 4 litros, batedores para massa leve e pesada - 220W	Equipamento	Unidade	1	R\$ 393,00	R\$ 393,00	Alto	jan/26	Sim	Necessário para atender as demandas das escolas da rede
Aquisição	Forno Elétrico 44 litros	Equipamento	Unidade	3	R\$ 700,00	R\$ 2.100,00	Alto	jan/26	Sim	Necessário para atender as demandas das escolas da rede
Aquisição	Wafleira elétrica Grande	Equipamento	Unidade	3	R\$ 500,00	R\$ 1.500,00	Alto	jan/26	Sim	Necessário para atender as demandas das escolas da rede
Aquisição	Liquidificador industrial 220W	Equipamento	Unidade	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00	Alto	jan/26	Sim	Necessário para atender as demandas das escolas da rede
Aquisição	Máquina de lavar roupas multifuncional 15 kg	Equipamento	Unidade	1	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00	Alto	jan/26	Sim	Necessário para atender as demandas das escolas da rede
Aquisição	geladeira 375 it	Equipamento	Unidade	1	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00	Alto	jan/26	Sim	Necessário para atender as demandas das escolas da rede
Aquisição	Multiprocessador turbo chef, 9x1, 1400w	Equipamento	Unidade	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00	Alto	jan/26	Sim	Necessário para atender as demandas das escolas da rede
Aquisição	Armário sob medida, 3 prateleiras, 5 portas, 2,25 x 3,80	Móvel	Unidade	1	R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00	Alto	jan/26	Sim	Necessário para atender as demandas das escolas da rede

Aquisição	Mesa de escritório com 2 gavetas e chaves	Móvel	Unidade	4	R\$ 1.500,00	R\$ 6.000,00	Alto	jan/26	Sim	Mobiliário para a equipe multiprofissional/Cultura
Aquisição	Cadeira giratória de escritório	Móvel	Unidade	4	R\$ 900,00	R\$ 3.600,00	Alto	jan/26	Sim	Mobiliário para a equipe multiprofissional/Cultura
Aquisição	Armário alto com porta e nichos	Móvel	Unidade	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	Alto	jan/26	Sim	Mobiliário para a equipe multiprofissional/Cultura
Aquisição	Armário sob medida	Móvel	Unidade	1	R\$ 15.000	R\$ 15.000,00	Alto	jan/26	Sim	Necessário para guardar materiais da Secretaria de Educação
Aquisição	Gangorra dupla	Parquinho	Unidade	1	R\$ 2.130,00	R\$ 2.130,00	Alto	jan/26	Sim	Necessário para atender as demandas das escolas da rede
Aquisição	Gira-gira 6 lugares	Parquinho	unidade	1	R\$ 2.760,00	R\$ 2.760,00	Alto	jan/26	Sim	Necessário para atender as demandas das escolas da rede
Aquisição	Labirinto	Parquinho	Unidade	1	R\$ 3.565,00	R\$ 3.565,00	Alto	jan/26	Sim	Necessário para atender as demandas das escolas da rede
Aquisição	Lavador de alta pressão - 4100 2200w, 200 psi, 220w, wap auto pressão	Equipamento	Unidade	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	Alto	jan/26	Sim	Necessário para
Aquisição	Verniz de pintura	Material	Unidade	116	R\$ 70,00	R\$ 8.120,00	Alto	jan/26	Sim	Necessário para
Aquisição	Catalizador	Material	Unidade	32	R\$ 25,00	R\$ 800,00	Alto	jan/26	Sim	Manutenção de Prédio Escolar Anibal Mgñi
Aquisição	Acessório de pintura	Material	Unidade	6	R\$ 150,00	R\$ 900,00	Alto	jan/26	Sim	Manutenção de Prédio Escolar Anibal Mgñi
Aquisição	1 m de parque	Material	Unidade	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	Alto	jan/26	Sim	Manutenção de Prédio Escolar Anibal Mgñi
Aquisição	Cola PU 5kg	Material	Unidade	5	R\$ 40,00	R\$ 200,00	Alto	jan/26	Sim	Manutenção de Prédio Escolar Anibal Mgñi
Aquisição	Lixa	Material	Unidade	230	R\$ 27,00	R\$ 6.210,00	Alto	jan/26	Sim	Manutenção de Prédio Escolar Anibal Mgñi
Serviço	Mão de Obra	serviço	Unidade	230	R\$ 58,00	R\$ 13.340,00	Alto	jan/26	Sim	Manutenção de Prédio Escolar Anibal Mgñi
Aquisição	Estante porta partituras, notebook, chapa lisa, com apoio, em aço	Instrumentos musicais	Unidade	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00	médio	jan/26	Sim	Necessário para atender as demandas das escolas da rede
Serviço	Colocação de lajotas nas paredes EMEI Maria Auxiliadora	mão de obra	Unidade			R\$ 12.000,00	Alto	jan/26	Sim	Melhorias na Escola EMEI Maria Auxiliadora
Aquisição	Argamassa	Material		20	R\$ 25,00	R\$ 500,00	Alto	jan/26	Sim	Melhorias na Escola EMEI Maria Auxiliadora
Material	m³ de Areia	Material de Construção	Metro	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00	Alto	Jan/2026	Sim	Necessário para os reparos e manutenção das escolas
Material	m³ de Brita	Material de Construção	Metro	10	R\$ 115,00	R\$ 1.150,00	Alto	Jan/2026	Sim	Necessário para os reparos e manutenção das escolas
Material	Sacos de cimento - 25KG	Material de Construção	Metro	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00	Alto	Jan/2026	Sim	Necessário para os reparos e manutenção das escolas
Serviços	Desinsetização de todos os prédios da Administração Publica	Serviços		16	Valor cfme m² do prédio	R\$ 6.900,00	Alto	jan/26	Sim	Necessaria atender a todas as Secretarias
Serviços	Limpeza das caixas d'água	Serviços	anual			R\$ 2.800,00	Alto	jan/26	Sim	Necessaria atender a todas as Secretarias
Aquisição	Material Pedagógico Sistema de Ensino - SIM FTD	Material Didático Ensino Fundamental Anos Iniciais	UN	60	R\$ 140,00	R\$ 8.400,00	Alto	Jan/2026	Sim	Necessidade de aquisição de material para alunos novos
Aquisição	Material Pedagógico Sistema de Ensino - SIM FTD	Material Didático Ensino Fundamental Anos Finais	UN	60	R\$ 170,00	R\$ 10.200,00	Alto	Jan/2026	Sim	Necessidade de aquisição de material para alunos novos
Aquisição	Coleção Diálogo Inter-religioso	Material Didático Ensino Fundamental Anos Finais	UN	20	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00	Alto	Jan/2026	Sim	Necessidade de aquisição de material para alunos novos
Aquisição	Coleção Diálogo Inter-religioso	Material Didático Ensino Fundamental Anos Iniciais	UN	20	R\$ 169,00	R\$ 3.380,00	Alto	Jan/2026	Sim	Necessidade de aquisição de material para alunos novos
Serviços	Projetos - Marcelo Vizzotto	Serviços	ano		R\$ 59.220,00	R\$ 59.220,00	Alto	jan/26	Sim	Renovação de Contrato
Material	Porta externa frente CRAS	Objeto	Unidade	1	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00	Alto	jan/26	Sim	Necessária melhoria no prédio.
Material	1 porta interna 0,70 x 2,10	objeto	Unidade	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00	Alto	jan/26	Sim	Necessária melhoria no prédio.
Equipam	Armário sob medida para cozinha	Móvel	Unidade	1	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00	Alto	jan/26	Sim	Necessária melhoria equipamento
Equipam	Churrasqueira elétrica	Equipamento	Unidade	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	Alto	jan/26	Sim	Necessária melhoria equipamento
Equipam	Caixa de som	Eletrônico	Unidade	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	Alto	jan/26	Sim	Necessária atendimento aos grupos do SCFV
Serviço	Serviço de manutenção/LIMPEZA de ar condicionado	Serviço de limpeza	Unidade	10	R\$ 300,00	R\$ 3.300,00	alto	jan/26	sim	Necessária manutenção equipamentos do CRAS
Equipam	Ar condicionado	Equipamento	Unidade	1	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00	Alto	jan/26	Sim	Melhoria atendimento aos grupos do SCFV
Equipam	Banco de jardim em madeira plástica, com 3 lugares	Equipamento	Unidade	4	R\$ 750,00	R\$ 3.000,00	Alto	jan/26	Sim	Melhoria atendimento aos grupos do SCFV
Equipam	Televisor 45"	Equipamento	Unidade	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	Alto	jan/26	Sim	Melhoria atendimento aos grupos do SCFV
Produto	Gasolina	Combustível	litro	1000	R\$ 5,60	R\$ 5.600,00	Alto	jan/26	Sim	Necessária manutenção veículo
Produto	Óleo diesel	combustível	litro	2000	R\$ 5,40	R\$ 10.800,00	Alto	jan/26	Sim	Necessária manutenção veículo
Material	Camisa de viscolycra bordada	vestuário	unidade	20	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00	Alto	jan/26	Sim	Necessária identificação grupo de trabalho
Material	Cartilhas	Material informativo	Unidade	200	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação população município
Equipam	Notebook	Equipamento	Unidade	11	R\$ 5.500,00	R\$ 60.500,00	Alto	jan/26	Sim	Melhoria no atendimento Cadastro Único
Equipam	microondas branco 34 litros 220 v	Eletrodoméstico	Unidade	1	R\$ 660,00	R\$ 660,00	Alto	jan/26	sim	Necessário para uso na cozinha do CRAS
Equipam	Forno microondas, branco, 220w, 31 lt	Eletrodoméstico	Unidade	1	R\$ 550,00	R\$ 550,00	Alto	jan/26	sim	Necessário para uso na cozinha do CRAS
Material	CPU	Equipamento	Unidade	13	R\$ 1.500,00	R\$ 19.500,00	Alto	jan/26	Sim	Necessária melhorias equipamento

Material	Chaleira elétrica	Equipamento	Unidade	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00	Alto	jan/26	Sim	Necessária melhorias equipamento
Equipam	Armário c/ duas portas, chave e divisórias int. (1.60x0.90)	Móvel	Unidade	11	R\$ 900,00	R\$ 9.900,00	Alto	jan/26	Sim	Necessário para mobiliar o CRAS
Equipam	Mesa em L	Móvel	Unidade	4	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00	Alto	jan/26	Sim	Necessário para mobiliar o CRAS
Equipam	Arquivo com 4 gavetas em MDP	Móvel	Unidade	4	R\$ 950,00	R\$ 1.900,00	Alto	jan/26	Sim	Necessário para mobiliar o CRAS
Equipam	Bidê com 3 gavetas com rodinhas	Móvel	Unidade	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	Alto	jan/26	Sim	Necessário para mobiliar o CRAS
Serviço	Lixamento de assoalho	Serviço	m²	50	R\$ 53,00	R\$ 2.650,00	Alto	jan/26	Sim	Necessária melhoria no prédio.
Material	Verniz	Produto	Litro	25	R\$ 65,00	R\$ 1.625,00	Alto	jan/26	Sim	Necessária melhoria no prédio.
Material	Lixa para madeira e alvenaria	Produto	Unidade	45	R\$ 25,00	R\$ 1.125,00	Alto	jan/26	Sim	Necessária melhoria no prédio.
Material	Massa de madeira	Produto	Kg	1	R\$ 106,00	R\$ 106,00	Alto	jan/26	Sim	Necessária melhoria no prédio.
Serviço	Pintura de aberturas, paredes e portas	Serviço	Contratação	1	R\$ 10.000,00	R\$ 20.000,00	Alto	jan/26	Sim	Necessária melhoria no prédio.
Material	Tinta	Produto	Lt	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00	Alto	jan/26	Sim	Necessária melhoria no prédio.
Material	Lixa	Produto	mt	20	R\$ 6,50	130	Alto	jan/26	Sim	Necessária melhoria no prédio.
Material	Solvente	Produto	lt	20	R\$ 24,00	480	Alto	jan/26	Sim	Necessária melhoria no prédio.
Material	Pneu borrachudo 215/75 R17.5	Material	Unidade	4	R\$ 550,00	2.200,00	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação para manutenção do veícul
Material	Pneu liso 215/75 R17.5	Material	Unidade	2	R\$ 900,00	1.800,00	Alto	jan/26	sim	Necessária dispensação para manutenção do veícul
Material	Pneu 175/70 R13	Material	Unidade	4	R\$ 250,00	1.000,00	Alto	jan/26	sim	Necessária dispensação para manutenção do veícul
Material	Pneu 201/60 R17	Material	Unidade	4	R\$ 300,00	1.200,00	Alto	jan/26	sim	Necessária dispensação para manutenção do veícul
Serviço	Seguro Celta 2015	Seguro	Unidade	1	R\$ 770,00	770	Alto	jan/26	Sim	Necessário para manutenção de veículos
Material	Cestas básicas	Alimento	Pacote	250	R\$ 130,00	15000	Alto	jan/26	Não	Necessária dispensação população.
Serviços	Aluguel Salão Paroquial (Cozinha)	Locação de imóvel	ANO	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	Alto	jan/26	sim	Necessária dispensação aos grupos do SCFV
Serviço	Of. Trco, crochê e artesanato	Oficina	horas	200	R\$ 30,00	6.000,00	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação aos grupos do SCFV
Serviço	Of. Musicalidade	Oficina	horas	200	R\$ 100,00	20.000,00	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação aos grupos do SCFV
Serviço	Of Ed. Física	Oficina	horas	200	R\$ 70,00	14.000,00	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação aos grupos do SCFV
Serviço	Of. Jiu Jitsu	Oficina	horas	200	R\$ 120,00	24.000,00	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação aos grupos do SCFV
Material	Uniforme Jiu Jitsu	uniforme	unidade	30	R\$ 300,00	9.000,00	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação aos grupos do SCFV
Serviço	Costura	Oficina	horas	100	R\$ 35,00	3.500,00	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação aos grupos do SCFV
Serviço	Seguro C3 Cros	Seguro	Unidade	1	2.000,00	2.000,00	Alto	jan/26	Sim	Necessário para manutenção de veículos
Serviço	Reforma UBS Gilberto Wiesel	Reforma	Unidade	1	R\$ 200.000,00	R\$ 200.000,00	Alto	jan/26	Não	Necessária devido a degradação da UBS.
Material	Abocath nº 20	Materiais de enfermagem	caixa	4	R\$ 0,95	R\$ 3,80	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Abocath nº 22	Materiais de enfermagem	caixa	8	R\$ 0,95	R\$ 7,60	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Abocath nº 24(100 unidades)	Materiais de enfermagem	caixa	12	R\$ 1,49	R\$ 17,88	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Água oxigenada - 80ml	Materiais de enfermagem	unidade	15	R\$ 16,05	R\$ 240,75	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Agulha 25 x 0,60mm , cx c/ 100 unid. (descarpack), 5cxs	Materiais de enfermagem	caixa	6	R\$ 11,34	R\$ 68,04	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Agulha 25 x 0,7mm , cx c/ 100 unid. (descarpack), 24 cxs	Materiais de enfermagem	caixa	26	R\$ 10,52	R\$ 273,52	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Agulha 25 x 0,8mm , cx c/ 100 unid. (descarpack), 12cxs	Materiais de enfermagem	Unidade	15	R\$ 10,84	R\$ 162,60	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Agulha 40 x 12mm , cx c/ 100 unid. (descarpack),10 cxs	Materiais de enfermagem	caixa	15	R\$ 11,00	R\$ 165,00	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Agulha hipodérmica descartável, tamanho 1,20x40	Materiais de enfermagem	Caixa	3	R\$ 8,76	R\$ 26,28	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Agulha hipodérmica descartável, tamanho 70x25, cxs	Materiais de enfermagem	Caixa	10	R\$ 7,30	R\$ 73,00	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Agulha Hipodérmica estéril de uso único 13x0,45 mm-caixa(100 un)	Materiais de enfermagem	Unidade	10	R\$ 41,64	R\$ 416,40	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
MATERIAL	ABAIXADOR DE LINGUA (100UN)	Materiais de enfermagem	PACOTE	200	R\$ 5,75	R\$ 1.150,00	Alto	jan/26		Necessária dispensação enfermagem
Material	Algodão em rolete	Materiais de enfermagem	unidade	20	R\$ 2,72	R\$ 54,40	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	FIO DE SUTURA COM AGULHA (Nº2,3,4,5,6)	Materiais de enfermagem	caixa	10	R\$ 57,00	R\$ 570,00	Alto	jan/26		Necessária dispensação enfermagem
Material	Almotolias transparente 120ml	Materiais de enfermagem	Unidade	6	R\$ 2,36	R\$ 14,16	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Almotolias transparente 250ml	Materiais de enfermagem	Unidade	10	R\$ 2,97	R\$ 29,70	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Aparelho Nebulizador	Materiais de enfermagem	Unidade	3	R\$ 123,61	R\$ 370,83	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Atadura 10 cm	Materiais de enfermagem	Pac	100	R\$ 8,20	R\$ 820,00	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem

Material	Atadura 20 cm	Materiais de enfermagem	Pac	150	R\$ 8,20	R\$ 1.230,00	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Atadura 6 cm (10 un cada)	Materiais de enfermagem	Pac	50	R\$ 8,20	R\$ 410,00	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Ataduras crepon 12 cm	Materiais de enfermagem	Unidade	300	R\$ 1,42	R\$ 426,00	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Balança digital c/ estadímetro e no mínimo 200 kgs	Materiais de enfermagem	Unidade	2	R\$ 1.390,00	R\$ 2.780,00	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Balança digital eletrônica	Materiais de enfermagem	Unidade	14	R\$ 69,90	R\$ 978,60	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Bandeja inox 15x20	Materiais de enfermagem	Unidade	5	R\$ 49,36	R\$ 246,80	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Banner Sneller Optótipo Optotremia Acuidade visual 39x60 cm	Material de enfermagem	Unidade	5	R\$ 34,90	R\$ 174,50	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Benjoim- frascos	Materiais de enfermagem	Unidade	3	R\$ 12,46	R\$ 37,38	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Canula de aço inox p/ infusão intravenosa (scalp) n° 21 (0,80 mmx20mm, cxc/ 100 unid.)	Materiais de enfermagem	caixa	8	R\$ 23,00	R\$ 184,00	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Canula de aço inox p/ infusão intravenosa (scalp) n° 23 (0,80 mmx20mm, cxc/ 100 unid.)	Materiais de enfermagem	caixa	8	R\$ 23,66	R\$ 189,28	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Álcool líquido 70% INPM Frasco de 1litro	Materiais de enfermagem	unidade	1000	R\$ 7,99	R\$ 7.990,00	Alto	jan/26		Necessária dispensação enfermagem
Material	Bobina de papel para maca com 50cm	Materiais de enfermagem	unidade	5	R\$ 133,00	R\$ 665,00	Alto	jan/26		Necessária dispensação enfermagem
Material	Cilindro de oxigênio c/ manômetro, fluxometro, umidif. c/ extensor	Materiais de enfermagem	Unidade	1	R\$ 1.685,71	R\$ 1.685,71	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Clorexedina alcoolica - frascos	Materiais de enfermagem	Unidade	10	R\$ 45,41	R\$ 454,10	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	clorexedina aquosa -frascos	Materiais de enfermagem	Unidade	10	R\$ 45,41	R\$ 454,10	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Clorexedina degermante - frascos	Materiais de enfermagem	Unidade	15	R\$ 22,30	R\$ 334,50	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Cloridrato de Lidocaína sem vasoconstritor 2%(20mg/ml), frasco 20 ml	Materiais de enfermagem	Unidade	100	R\$ 11,66	R\$ 1.166,00	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Colar cervical regular-AMBU	Materiais de enfermagem	Unidade	6	R\$ 150,00	R\$ 900,00	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Compressas cirúrgicas (campo operatório) 30x30mm, 5 pacotes	Materiais de enfermagem	Pacotes	10	R\$ 42,69	R\$ 426,90	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Compressas cirúrgicas (campo operatório)23 cm x 25 (8 pacotes c/ 50 unidades)	Materiais de enfermagem	Unidade	8	R\$ 42,69	R\$ 341,52	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Compressas cirúrgicas (campo operatório)45cm x 50 (10 pacotes c/ 50 unidades)	Materiais de enfermagem	Unidade	10	R\$ 42,69	R\$ 426,90	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Compressas de gazes hidrófila 7,5x7,5cm c/5 dobras e 8 camadas, 13 fios cm quad.,c/500 unid.	Materiais de enfermagem	Unidade	200	R\$ 26,10	R\$ 5.220,00	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Conector multivias, 2 vias (pacote c/ 40 unidades)	Materiais de enfermagem	pacote	12	R\$ 32,96	R\$ 395,52	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Curativo de Alginato de Cálcio e Prata 10 cm X 10 cm	Materiais de enfermagem	unidade	20	R\$ 41,76	R\$ 835,20	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Curativo Aquacel Ag	Materiais de enfermagem	unidade	20	R\$ 93,31	R\$ 1.866,20	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Curativos(Band-Aid), cx com 40 unidades	Materiais de enfermagem	caixa	12	R\$ 45,80	R\$ 549,60	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Curativo Aquacel Foam Pro Sacral 20cm x 16,9cm	Materiais de enfermagem	unidade	20	R\$ 110,20	R\$ 2.204,00	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Curativo Hidrocolóide 10cmx10cm	Materiais de enfermagem	unidade	50	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Curativo Filme Transparente Rolo 15cm x 10 metros	Materiais de enfermagem	rolo	3	R\$ 133,00	R\$ 399,00	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Descarpak 13 litros cx c/ 20 unidades	Materiais de enfermagem	CAIXA	25	R\$ 137,14	R\$ 3.428,50	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Descarpak 7 litros , cx com 20 unidades	Materiais de enfermagem	CAIXA	5	R\$ 106,67	R\$ 533,35	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Equipo macro gotas c/ injetor lateral	Materiais de enfermagem	Unidade	800	R\$ 21,06	R\$ 16.848,00	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
material	Luvas de Procedimento sem pó P	Materiais de enfermagem	caixa	100	R\$ 36,10	R\$ 3.610,00	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem

Material	Equipo p/ dieta enteral , pacote c/ 20 unidades	Materiais de enfermagem	Pacote	30	R\$ 38,31	R\$ 1.149,30	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Luvas de Procedimento sem pó M	Materiais de enfermagem	Caixa	150	R\$ 36,10	R\$ 5.415,00	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Escada 2 degraus antiderrapante	Materiais de enfermagem	Unidade	3	R\$ 140,86	R\$ 422,58	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	luvas de procedimento sem pó G	Materiais de enfermagem	Caixa	100	R\$ 38,87	R\$ 3.887,00	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Escova ginecológica, pacote c/ 100 unidades, 2 pacotes	Materiais de enfermagem	Unidade	5	R\$ 27,56	R\$ 137,80	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Esparadrapo 0,5x10 mm, pacote com 6 un	Materiais de enfermagem	Unidade	17	R\$ 4,90	R\$ 83,30	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Esparadrapo 10x10mm , pacote com 6 un	Materiais de enfermagem	Unidade	30	R\$ 11,49	R\$ 344,70	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Espátula de ayre , pacotes c/ 100 unidades	Materiais de enfermagem	Unidade	5	R\$ 10,56	R\$ 52,80	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Espátula de ayre de madeira 18cm, pacotes c/100 unid.	Materiais de enfermagem	Cx	5	R\$ 10,56	R\$ 52,80	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Especulo tamanho G	Materiais de enfermagem	Unidade	150	R\$ 1,30	R\$ 195,00	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Especulo tamanho M	Materiais de enfermagem	Unidade	800	R\$ 1,30	R\$ 1.040,00	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Especulo tamanho P	Materiais de enfermagem	Unidade	150	R\$ 1,30	R\$ 195,00	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Fitas para teste diabetes (HGT ON CALL PLUS II)	Materiais de enfermagem	Unidade	700	R\$ 23,80	R\$ 16.660,00	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Fixador celular spray 100ml	Materiais de enfermagem	Unidade	6	R\$ 9,67	R\$ 58,02	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Frasco p/ nutrição enteral não estéril de 250ml	Materiais de enfermagem	Unidade	300	R\$ 1,29	R\$ 387,00	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Curativo fita adesiva, em rolo, hipoalergênico e flexível, de tecido de poliéster poroso 5 x 10m	Materiais de enfermagem	rolo	2	R\$ 54,00	R\$ 108,00	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação de enfermagem
Material	Frasco p/ nutrição enteral não estéril de 500ml	Materiais de enfermagem	Unidade	300	R\$ 1,29	R\$ 387,00	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Gaze de rayon 7,5 x500 cm	Materiais de enfermagem	Unidade	10	R\$ 14,90	R\$ 149,00	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Compressa de gaze estéril 7,5CM X 7,5CM, com 13 fios, dobrada para pronto uso, esterilizada a gás oxido de etileno, atóxicas e apirogenicas, com 05 dobras e 08 camadas, sem fio radiopaco, embaladas em blister composto de filme plástico termo-formavel e papel grau cirúrgico. Medida da compressa aberta 15CMX30cm. Embalada em pacote com 10 unidades	Materiais de enfermagem	Unidade	500	R\$ 1,29	R\$ 645,00	Alto	jan/26	sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Gaze hidrofíla (7,5x7,5cm, 5 dobras e 8 camadas)	Materiais de enfermagem	Pacote	500	R\$ 24,29	R\$ 12.145,00	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Haste flexível com pontas de algodão(Cotonetes) caixa com 150 un	Materiais de enfermagem	Unidade	24	R\$ 15,25	R\$ 366,00	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Indicador biológico (clicktest), cx c/ 10 unidades,5 cxs	Materiais de enfermagem	Caixa	5	R\$ 33,46	R\$ 167,30	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Kit Banners Sneller Optótipo Optotremia Acuidade visual 5 a 6 metros , 1mx63cm	Material de enfermagem	Unidade	3	R\$ 79,00	R\$ 237,00	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Lanceta automática para glicemia	Material de enfermagem	Unidade	4000	R\$ 0,28	R\$ 1.120,00	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Lençol descartável maca 2x 0,9 m TNT com elástico, pacote com 100 unidades	Materiais de enfermagem	Unidade	24	R\$ 128,65	R\$ 3.087,60	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Lixeira hospitar branca-15 l c/ pedal	Materiais de enfermagem	Unidade	3	R\$ 55,39	R\$ 166,17	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Maleta/caixa para medicamentos	Materiais de enfermagem	Unidade	3	R\$ 58,42	R\$ 175,26	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Mama Didática com nódulos látex 12cm	Material de enfermagem	Unidade	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Manequim de RCP bebê	Material de enfermagem	Unidade	3	R\$ 410,00	R\$ 1.230,00	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
material	luva cirurgica esteril tamanho 8	Materiais de enfermagem	Unidade	30	R\$ 1,40	R\$ 42,00	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Máscara de Hudson(adulto)	Materiais de enfermagem	Unidade	10	R\$ 15,90	R\$ 159,00	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Máscara tripla camada, 100 pacotes	Materiais de enfermagem	Unidade	100	R\$ 8,48	R\$ 848,00	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Micropore 05x10mm, 50mm x 4,5m, pacote com 6 unidades	Materiais de enfermagem	Pacote	70	R\$ 36,90	R\$ 2.583,00	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem

Material	Micropore 1,2cmx10mm, pacote com 6 unidades	Materiais de enfermagem	Pacote	12	R\$ 36,90	R\$ 442,80	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Micropore 2,5 x10mm, pacote com 6 unidades	Materiais de enfermagem	Pacote	67	R\$ 36,90	R\$ 2.472,30	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Papel grau 50mmx100mm	Materiais de enfermagem	Unidade	1	R\$ 29,99	R\$ 29,99	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Papel grau 80mmx100mm	Materiais de enfermagem	Unidade	1	R\$ 38,38	R\$ 38,38	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Papel grau cirúrgico 100x120	Materiais de enfermagem	Unidade	60	R\$ 55,00	R\$ 3.300,00	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Papel grau cirúrgico 100x150	Materiais de enfermagem	Unidade	24	R\$ 54,71	R\$ 1.313,04	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Papel grau cirúrgico 120mmx50m	Materiais de enfermagem	Unidade	6	R\$ 64,55	R\$ 387,30	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Pasta para cartão de vacinação	Materiais de enfermagem	Unidade	150	R\$ 14,90	R\$ 2.235,00	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Porta abaixador de língua em inox	Materiais de enfermagem	Unidade	8	R\$ 90,00	R\$ 720,00	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Porta algodão c/ mola	Materiais de enfermagem	Unidade	2	R\$ 51,44	R\$ 102,88	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Scalp n° 21 (1cx-100un)	Materiais de enfermagem	Unidade	10	R\$ 30,12	R\$ 301,20	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Scalp n° 23 (1cx -100 un)	Materiais de enfermagem	Unidade	8	R\$ 30,12	R\$ 240,96	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Seladora protect seal basic	Materiais de enfermagem	Unidade	1	R\$ 477,00	R\$ 477,00	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Água para injeção esteril ampola 10 ml	Materiais de enfermagem	unidade	200	R\$ 1,00	R\$ 200,00	Alto	jan/26		Necessária dispensação enfermagem
Material	Seringa bico slip de 10ml s/ agulha, caixa com 100 unidades	Materiais de enfermagem	Unidade	30	R\$ 38,40	R\$ 1.152,00	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Seringa bico slip de 20ml s/ agulha, caixa com 100 unidades	Materiais de enfermagem	Unidade	10	R\$ 22,40	R\$ 224,00	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Seringa bico slip de 3ml s/ agulha ,caixa com 100 unidades	Materiais de enfermagem	Unidade	15	R\$ 41,00	R\$ 615,00	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Seringa bico slip de 5ml s/ agulha, caixa com 100 unidades	Materiais de enfermagem	Unidade	50	R\$ 116,21	R\$ 5.810,50	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Seringa de 20 ml s/ agulha	Materiais de enfermagem	Unidade	5	R\$ 84,00	R\$ 420,00	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Seringa para insulina resíduo zero 0,5 m,lagulha 6mmx0,25mm, cx	Materiais de enfermagem	Cx	15	R\$ 33,28	R\$ 499,20	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Sonda de aspiração traqueal n° 10	Materiais de enfermagem	Unidade	20	R\$ 1,25	R\$ 25,00	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Sonda de aspiração traqueal n° 12	Materiais de enfermagem	Unidade	20	R\$ 1,25	R\$ 25,00	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Sonda de aspiração traqueal n° 14	Materiais de enfermagem	Unidade	20	R\$ 1,25	R\$ 25,00	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Sonda de aspiração traqueal n° 16	Materiais de enfermagem	Unidade	30	R\$ 1,25	R\$ 37,50	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Sonda de aspiração traqueal n° 18	Materiais de enfermagem	Unidade	20	R\$ 1,25	R\$ 25,00	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Sonda uretral de alívio n° 14	Materiais de enfermagem	Unidade	20	R\$ 1,20	R\$ 24,00	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Sonda uretral de alívio n °12	Materiais de enfermagem	Unidade	20	R\$ 1,20	R\$ 24,00	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Sonda uretral de alívio n° 10	Materiais de enfermagem	Unidade	10	R\$ 1,20	R\$ 12,00	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Sonda uretral de alívio n° 8	Materiais de enfermagem	Unidade	10	R\$ 1,20	R\$ 12,00	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Suporte em inox c/ saco hamper de tecido	Materiais de enfermagem	Unidade	1	R\$ 281,43	R\$ 281,43	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Tampão ocular, cx c/ 5 unidades	Materiais de enfermagem	Unidade	12	R\$ 19,00	R\$ 228,00	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Termômetro digital	Materiais de enfermagem	Unidade	50	R\$ 16,54	R\$ 827,00	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Tesoura Spencer reta 9 cm	Materiais de enfermagem	Unidade	5	R\$ 52,00	R\$ 260,00	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Vaselina líquida 1litro -2litros-4 frascos	Materiais de enfermagem	Unidade	5	R\$ 40,01	R\$ 200,05	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Venoscópio localizador	Materiais de enfermagem	Unidade	2	R\$ 290,61	R\$ 581,22	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Ácido único BT- caixa	Material Laboratório	Unidade	14	R\$ 137,00	R\$ 1.918,00	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação laboratório

Material	Agar KLED +MAC CONKEY-pacote	Material Laboratório	Unidade	10	R\$ 38,00	R\$ 380,00	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação laboratório
Material	Água oxigenada 1000ml	Material Laboratório	Unidade	6	R\$ 11,05	R\$ 66,30	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação laboratório
Material	Agulhas 25x7 Descarpac-caixa 10oun	Material Laboratório	Unidade	55	R\$ 39,84	R\$ 2.191,20	Alto	jan/26	Sim	Necessária dispensação laboratório
Aquisição	Ar condicionado Inverter 12.000 BTUS	Material	Unidade	8	R\$ 3.000,00	R\$ 24.000,00	Alto	fev/25	Sim	Necessário para atender as demandas das escolas da rede
Aquisição	Ar condicionado Inverter 18.000 BTUS	Material	Unidade	6	R\$ 3.500,00	R\$ 21.000,00	Alto	fev/25	Sim	Necessário para atender as demandas das escolas da rede
Aquisição	ALFACE - de 1ª qualidade, lisa ou crespa, verde ou roxa, nova, folhas firmes, frescas e limpas, não poderá estar murcha, tamanho médio. Sem marcas de picadas de inseto. <u>Embalagem:</u> em sacos plásticos resistentes e transparentes, adequados à quantidade.	Alimento	UNIDADE	350	R\$ 3,89	R\$ 1.361,50	Alto	Fevereiro/2026	Sim	Alimentação Escolar para rede municipal de ensino - Chamada Pública
Aquisição	BATATA DOCE – lavada, de 1ª qualidade, estar suficientemente desenvolvidas, sem lesões de origem física ou mecânica, não apresentarem rachaduras ou cortes na casca, livre de enfermidades, isenta de partes pútridas. Com tamanho uniforme. <u>Embalagem:</u> em sacos plásticos resistentes e transparentes, adequados à quantidade, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	Alimento	KG	200	R\$ 6,66	R\$ 1.332,00	Alto	Fevereiro/2026	Sim	Alimentação Escolar para rede municipal de ensino - Chamada Pública
Aquisição	BERGAMOTA – de 1ª qualidade, amarela, casca sã, firme, sem rachaduras, sem danos físicos ou mecânicos. Devendo estar bem desenvolvidos e maduros, devendo apresentar 80 a 90% de maturação. <u>Embalagem:</u> em sacos resistentes e adequados a quantidade, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	Alimento	KG	180	R\$ 5,03	R\$ 905,40	Alto	Fevereiro/2026	Sim	Alimentação Escolar para rede municipal de ensino - Chamada Pública
Aquisição	BETERRABA - nova, lavada, de 1ª qualidade, tamanho médio, com casca sã, não deve apresentar rachaduras ou cortes na casca. Não estarem danificadas por qualquer lesão de origem física ou mecânica. Livre de enfermidades. Isenta de partes pútridas. <u>Embalagem:</u> em sacos plásticos resistentes e transparentes, adequados à quantidade, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	Alimento	KG	300	R\$ 7,18	R\$ 2.154,00	Alto	Fevereiro/2026	Sim	Alimentação Escolar para rede municipal de ensino - Chamada Pública
	BISCOITO DE POLVILHO SEM GLÚTEN - rosquinha de polvilho - Características: polvilho azedo, sal, ovos, óleo, leite integral. Deverá estar isenta de gordura trans. Devem estar acondicionados em embalagem próprias, contendo todas as informações nutricionais, data de fabricação e validade. Embalagem de KG	Alimento	KG	150	R\$ 56,00	R\$ 8.400,00	Alto	Fevereiro/2026	Sim	Alimentação Escolar para rede municipal de ensino - Chamada Pública
	BISCOITO DE POLVILHO SEM GLÚTEN - rosquinha de polvilho - Características: polvilho azedo, sal, ovos, óleo, leite integral. Deverá estar isenta de gordura trans. Devem estar acondicionados em embalagem próprias, contendo todas as informações nutricionais, data de fabricação e validade. Embalagem de KG	Alimento	KG	150	R\$ 56,00	R\$ 8.400,00	Alto	Fevereiro/2026	Sim	Alimentação Escolar para rede municipal de ensino - Chamada Pública
Aquisição	BISCOITO CASEIRO (Bolacha pintada ou rosca de nata ou bolacha de mel ou manteiga) - produzido a partir de matérias-primas sãs e limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa, parasitas ou detritos animais ou vegetais. Aparência: massa bem assada, sem recheio, sem gordura trans; não serão aceitos produtos murchos. <u>Embalagem:</u> plásticas, resistente, transparente, contendo etiqueta de pesagem (contendo data de fabricação, data de validade, peso e informação nutricional). Validade: data de entrega não pode exceder mais que 3 dias da data de fabricação.	Alimento	KG	100	R\$ 56,00	R\$ 5.600,00	Alto	Fevereiro/2026	Sim	Alimentação Escolar para rede municipal de ensino - Chamada Pública

Aquisição	BROCOLIS - de 1ª qualidade, novo, firme, intacto, não poderá estar murcho, isento de partes pútridas, coloração uniforme e sem manchas e livre de folhas. <u>Embalagem</u> : sacos plásticos resistentes e transparentes, adequados à quantidade.	Alimento	UNIDADE	310	R\$ 8,32	R\$ 2.579,20	Alto	Fevereiro/2026	Sim	Alimentação Escolar para rede municipal de ensino - Chamada Pública
Aquisição	CEBOLA - tamanho médio, nova, de 1ª qualidade, com casca compacta e firme, sã, sem rupturas, sem lesões de origem física ou mecânica, isenta de partes pútridas, livre de enfermidades. <u>Embalagem</u> : em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	Alimento	KG	280	R\$ 7,87	R\$ 2.203,60	Alto	Fevereiro/2026	Sim	Alimentação Escolar para rede municipal de ensino - Chamada Pública
Aquisição	CEBOLA - nova, de 1ª qualidade, com tamanho e coloração uniforme, devendo ser de tamanho médio, com casca sã, sem rupturas, não deve apresentar rachaduras ou cortes na casca. Não estejam danificadas por qualquer lesão de origem física ou mecânica. Livre de enfermidades, isenta de partes pútridas. <u>Embalagem</u> : sacos plásticos resistentes e transparentes, adequados à quantidade e etiqueta de pesagem.	Alimento	KG	250	R\$ 8,05	R\$ 2.012,50	Alto	Fevereiro/2026	Sim	Alimentação Escolar para rede municipal de ensino - Chamada Pública
Aquisição	COUVE FLOR - nova, de 1ª qualidade, firme e intacta, isenta de material terroso, com coloração uniforme, sem manchas, livre de enfermidades, isento de partes pútridas, isento de folhas. Suficientemente desenvolvida, em perfeito estado de conservação e maturação. <u>Embalagem</u> : em sacos plásticos resistentes e transparentes, adequados à quantidade.	Alimento	UNIDADE	220	R\$ 9,36	R\$ 2.059,20	Alto	Fevereiro/2026	Sim	Alimentação Escolar para rede municipal de ensino - Chamada Pública
Aquisição	CUCA CASEIRA COM RECHEIO - recheio doce ou salgado, produzido a partir de matérias-primas sãs e limpas, sem corante, isenta de parasitas e detritos animais ou vegetais. Aparência: massa bem assada, com recheio, não serão aceitos produtos murchos, não pode conter gordura trans. Cor, cheiro e sabor próprios. Unidade de aproximadamente 700 gramas. <u>Embalagem</u> : plásticas, resistente, transparente, contendo etiqueta de pesagem (contendo data de fabricação, data de validade, peso e informação nutricional). Validade: data de entrega não pode exceder mais que 2 dias da data de fabricação.	Alimento	UNIDADE	90	R\$ 18,00	R\$ 1.620,00	Alto	Fevereiro/2026	Sim	Alimentação Escolar para rede municipal de ensino - Chamada Pública
Aquisição	FEIJÃO PRETO - novo, pertencer da última safra, de 1ª qualidade, constituído de grãos inteiros e sãos, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos ou corpos estranhos, sem a presença de grãos mofados e/ou carunchados. Em bom estado de conservação. <u>Embalagem</u> : limpa, individual, resistente, transparente, higienizada.	Alimento	KG	200	R\$ 10,18	R\$ 2.036,00	Alto	Fevereiro/2026	Sim	Alimentação Escolar para rede municipal de ensino - Chamada Pública
Aquisição	FEIJÃO PRETO - novo, pertencer da última safra, de 1ª qualidade, constituído de grãos inteiros e sãos, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos ou corpos estranhos, sem a presença de grãos mofados e/ou carunchados. Em bom estado de conservação. <u>Embalagem</u> : limpa, individual, resistente, transparente, higienizada.	Alimento	KG	250	R\$ 5,01	R\$ 1.252,50	Alto	Fevereiro/2026	Sim	Alimentação Escolar para rede municipal de ensino - Chamada Pública

Aquisição	MANDIOCA – descascada, lisa, de 1ª qualidade, sem lesões de origem física ou mecânica, não apresentar rachaduras ou cortes, livre de enfermidades, isenta de partes pútridas. Com tamanho uniforme, devendo ser de tamanho médio. Embalagem: sacos plásticos de 1 kg, resistentes e transparentes, contendo informações do fabricante, lote e validade. O produto deverá ter registro do órgão fiscalizador.	Alimento	KG	150	R\$	12,00	R\$	1.800,00	Alto	Fevereiro/2026	Sim	Alimentação Escolar para rede municipal de ensino - Chamada Pública
Aquisição	MASSA CASEIRA COM OVOS – fresca, tipo espaguete ou talharim, isento de mofo (manchas esverdeadas com pontos brancos e cinza), de odores estranhos e de substâncias nocivas. <u>Embalagem:</u> tipo sacos de polietileno, termos soldada, transparentes, atóxicos e resistentes, contendo 1 Kg, contendo etiqueta (com ingredientes, data de fabricação, data de validade, peso e informação nutricional). Validade: mínimo de 30 dias a partir da data de fabricação.	Alimento	KG	126	R\$	24,00	R\$	3.024,00	Alto	Fevereiro/2026	Sim	Alimentação Escolar para rede municipal de ensino - Chamada Pública
Aquisição	MILHO VERDE EM ESPIGA - espiga limpa, sem casca e sujidades, tamanho médio a grande, isenta de fungos e indícios de germinação, espigas de milho novo, não sendo aceitos espigas com milho passado do ponto de consumo. Acondicionado em embalagem resistente.	Alimento	UNIDADE	540	R\$	2,50	R\$	1.350,00	Alto	Fevereiro/2026	Sim	Alimentação Escolar para rede municipal de ensino - Chamada Pública
Aquisição	PÃO CASEIRO SOVADO - produzido a partir de matérias-primas sãs e limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa, parasitas ou detritos animais ou vegetais. Aparência: massa bem assada, sem recheio, sem cobertura, não serão aceitos produtos murchos. <u>Embalagem:</u> plásticas, resistente, transparente, contendo etiqueta de pesagem (contendo data de fabricação, data de validade, peso e informação nutricional). Validade: data de entrega não pode exceder mais que 2 dias da data de fabricação.	Alimento	KG	300	R\$	21,00	R\$	6.300,00	Alto	Fevereiro/2026	Sim	Alimentação Escolar para rede municipal de ensino - Chamada Pública
Aquisição	MORANGO CONGELADO – produto obtido a partir de frutas, não conter adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Com identificação conforme legislação vigente, inspeção e/ou registro. Contendo etiqueta (com no mínimo data de fabricação, data de validade e informação nutricional). <u>Embalagem:</u> de 1 kg	Alimento	KG	152	R\$	18,00	R\$	2.736,00	Alto	Fevereiro/2026	Sim	Alimentação Escolar para rede municipal de ensino - Chamada Pública
Aquisição	REPOLHO - cabeça formada, verde, novo, de 1ª qualidade, tamanho médio, folhas sãs, sem rupturas, com coloração uniforme, sem manchas, livre de enfermidades, isento de partes pútridas. Não deve estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica. Suficientemente desenvolvido, em perfeito estado de conservação e maturação. <u>Embalagem:</u> em sacos plásticos resistentes e transparentes, adequados à quantidade, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	Alimento	UNIDADE	175	R\$	6,95	R\$	1.216,25	Alto	Fevereiro/2026	Sim	Alimentação Escolar para rede municipal de ensino - Chamada Pública
Aquisição	SCHIMIA/DOCE DE FRUTAS – embalagem contendo 750 gramas, sabores: diversos, produzida com frutas "in natura" de 1ª qualidade. <u>Embalagem:</u> resistente, transparente, higienizada, atóxico, íntegro, com tampa e lacre de proteção. Contendo etiqueta (com no mínimo data de fabricação, data de validade e informação nutricional). Validade: 10 meses a contar da data de entrega.	Alimento	UNIDADE	70	R\$	17,00	R\$	1.190,00	Alto	Fevereiro/2026	Sim	Alimentação Escolar para rede municipal de ensino - Chamada Pública

Aquisição	SUCO DE UVA INTEGRAL CONCENTRADO 100% natural - suco concentrado de uva natural, pasteurizado, produzido com fruta in natural de 1ª qualidade, não adoçado, em embalagem de 1 litro. Sem aditivos alimentares. Contendo etiqueta (com no mínimo data de fabricação, data de validade e informação nutricional). Deverá possuir registro no Ministério da Agricultura. <u>Validade:</u> mínimo de 06 meses a contar da entrega.	Alimento	LITRO	300	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00	Alto	Fevereiro/2026	Sim	Alimentação Escolar para rede municipal de ensino - Chamada Pública
Aquisição	TEMPERO VERDE (saísa e cebolinha) – novo, de 1ª qualidade, folhas sãs, isento de partes pútridas, não poderão estar murchos. <u>Embalagem:</u> em sacos plásticos, resistentes e transparentes.	Alimento	MAÇO	210	R\$ 4,18	R\$ 877,80	Alto	Fevereiro/2026	Sim	Alimentação Escolar para rede municipal de ensino - Chamada Pública
Aquisição	TOMATE - de 1ª qualidade, tamanho médio, fresco, apresentando grau médio de maturação, com casca sã, isento de partes pútridas. <u>Embalagem:</u> em sacos plásticos resistentes e transparentes, adequados à quantidade, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	Alimento	KG	400	R\$ 6,86	R\$ 2.744,00	Alto	Fevereiro/2026	Sim	Alimentação Escolar para rede municipal de ensino - Chamada Pública
Serviço	Formação Pedagógica para Professores e Auxiliares de Ensino	Formação Pedagógica	Unidade	1	R\$ 20,000	R\$ 20.000,00	Alto	Fevereiro a Julho/2026	Sim	Garantir a Formação Pedagógica dos Professores
Aquisição	Lanche Formações Pedagógicas	Lanche				R\$ 5.000,00	Médio	Fevereiro a Julho/2026	Sim	Lanche para as formações pedagógicas
Serviço	Colocação de grama sintética 50mm	serviço	Unidade	90	R\$ 140,000	R\$ 12.600,00	Alto	Fevereiro/2026	Sim	Manutenção do patio escolar Aníbal Magni
Serviço	Mão de obra para pintura (m²)	serviço	Unidade	900	R\$ 17,00	R\$ 15.300,00	Alto	Fevereiro/2026	Sim	Manutenção de Prédios Escolares
Material	Quadros Brancos	Material	Unidade	6	R\$ 300,00	R\$ 1.800,00	Médio	Fevereiro/2026	Sim	Necessário para atender as demandas das escolas da rede
Serviço	Reforma de Banheiros e salas de aula (material e mão de obra)	Material e serviço	Unidade	1	R\$ 500,000	R\$ 500,000	Alto	Fevereiro/2026	Sim	Manutenção de Prédio Escolar Aníbal Mgni
Serviço	Colocação de piso polido	Serviço	Unidade	1	R\$ 10,000	R\$ 10,00	Alto	Fevereiro/2026	Sim	Manutenção de pátio escolar Aníbal Magni
Serviços	Elaboração e execução dos serviços de envios de eventos de segurança e saúde no trabalho ao E-Social	Serviços		ano	R\$ 13.800,00	R\$ 13.800,00	Alto	fev/26	Sim	Renovação de Contrato
Serviços	Assessoria Ambiental	Serviços		ano	R\$ 29.940,00	R\$ 29.940,00	Alto	fev/26	Sim	Renovação de Contrato
Serviços	locação Arroio Grande (caixa d'água)	Serviços	anual	ano	R\$ 6.055,00	R\$ 6.055,00	Alto	fev/26	Sim	Renovação de Contrato
Serviços	Assessoria DPM	Serviços		ano	R\$ 22.840,00	R\$ 22.840,00	Alto	fev/26	Sim	Renovação de Contrato
Material	Alça calibrada 10ul- cral-pacote	Material Laboratório	Unidade	10	R\$ 16,75	R\$ 167,50	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação laboratório
Material	Anti -humano BT-caixa	Material Laboratório	Unidade	1	R\$ 36,10	R\$ 36,10	Alto	fev/26	Não	Necessária dispensação laboratório
Material	Anti A-caixa	Material Laboratório	Caixa	1	R\$ 21,50	R\$ 21,50	Alto	fev/26	Não	Necessária dispensação laboratório
Material	Anti B -caixa	Material Laboratório	Caixa	1	R\$ 21,50	R\$ 21,50	Alto	fev/26	Não	Necessária dispensação laboratório
Material	Anti C-caixa	Material Laboratório	Caixa	1	R\$ 32,90	R\$ 32,90	Alto	fev/26	Não	Necessária dispensação laboratório
Material	Anticoagulante Fluoreto 200ml VIDA, frasco	Material Laboratório	Unidade	1	R\$ 42,38	R\$ 42,38	Alto	fev/26	Não	Necessária dispensação laboratório
Material	Asio látex BT 3000 100-caixa	Material Laboratório	Unidade	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00	Alto	fev/26	Não	Necessária dispensação laboratório
Material	Bhcg-caixa	Material Laboratório	Unidade	14	R\$ 21,49	R\$ 300,86	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação laboratório
Material	Bilirrubina BT 1000 300- caixa	Material Laboratório	Unidade	14	R\$ 102,00	R\$ 1.428,00	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação laboratório
Material	Biplaca Cromogénica (new prove)- caixa	Material Laboratório	Unidade	14	R\$ 64,00	R\$ 896,00	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação laboratório
Material	Cleaner-caixa	Material Laboratório	Unidade	6	R\$ 120,00	R\$ 720,00	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação laboratório
Material	Coolesterol BT 1000 400-, Biotecnica	Material Laboratório	Unidade	14	R\$ 179,00	R\$ 2.506,00	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação laboratório
Material	Coletor infantil unisex 100ml Medicplast -pacote	Material Laboratório	Unidade	4	R\$ 3,99	R\$ 15,96	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação laboratório
Material	Controle Hematológico Wiener	Material Laboratório	Unidade	4	R\$ 750,00	R\$ 3.000,00	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação laboratório
Material	Creatina BT 1000 700-caixa	Material Laboratório	Unidade	14	R\$ 39,00	R\$ 546,00	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação laboratório
Material	Curativos adesivos infantis- caixa 500un	Material Laboratório	Unidade	3	R\$ 32,90	R\$ 98,70	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação laboratório
Material	Dengue NS-caixa	Material Laboratório	Unidade	8	R\$ 305,10	R\$ 2.440,80	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação laboratório
Material	Diluyente Wiener -caixa	Material Laboratório	Unidade	7	R\$ 400,00	R\$ 2.800,00	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação laboratório
Material	Disco Amicacina 30mcg	Material Laboratório	Unidade	1	R\$ 11,90	R\$ 11,90	Alto	fev/26	Não	Necessária dispensação laboratório
Material	Disco Amoxilina +ácido Clavulânico 30 mcg	Material Laboratório	Unidade	1	R\$ 11,90	R\$ 11,90	Alto	fev/26	Não	Necessária dispensação laboratório
Material	Disco Ampicilina 10 mcg	Material Laboratório	Unidade	1	R\$ 11,90	R\$ 11,90	Alto	fev/26	Não	Necessária dispensação laboratório
Material	Disco Azitromicina 15 mcg	Material Laboratório	Unidade	1	R\$ 11,90	R\$ 11,90	Alto	fev/26	Não	Necessária dispensação laboratório
Material	Disco Ceftriaxona 30 mcg	Material Laboratório	Unidade	1	R\$ 11,90	R\$ 11,90	Alto	fev/26	Não	Necessária dispensação laboratório
Material	Disco Ciprofloxacino 5 mcg	Material Laboratório	Unidade	1	R\$ 11,90	R\$ 11,90	Alto	fev/26	Não	Necessária dispensação laboratório
Material	Disco Clindamicina 2 mcg	Material Laboratório	Unidade	1	R\$ 11,90	R\$ 11,90	Alto	fev/26	Não	Necessária dispensação laboratório
Material	Disco Entromicina 15 mcg	Material Laboratório	Unidade	1	R\$ 11,90	R\$ 11,90	Alto	fev/26	Não	Necessária dispensação laboratório
Material	Disco Fosfomicina 200 mcg	Material Laboratório	Unidade	1	R\$ 11,90	R\$ 11,90	Alto	fev/26	Não	Necessária dispensação laboratório
Material	Disco Gentamicina 10 cmg	Material Laboratório	Unidade	1	R\$ 11,90	R\$ 11,90	Alto	fev/26	Não	Necessária dispensação laboratório
Material	Disco Levofloxacina 5 mcg	Material Laboratório	Unidade	1	R\$ 11,90	R\$ 11,90	Alto	fev/26	Não	Necessária dispensação laboratório

Material	Disco Meropenem 10 cmg	Material Laboratório	Unidade	1	R\$ 11,90	R\$ 11,90	Alto	fev/26	Não	Necessária dispensação laboratório
Material	Disco Nitrofurantoína 300mcg	Material Laboratório	Unidade	1	R\$ 11,90	R\$ 11,90	Alto	fev/26	Não	Necessária dispensação laboratório
Material	disco Norfloxacin 10mcg	Material Laboratório	Unidade	1	R\$ 11,90	R\$ 11,90	Alto	fev/26	Não	Necessária dispensação laboratório
Material	Disco Piperaciclina +Tazobactam 110 mcg	Material Laboratório	Unidade	1	R\$ 11,90	R\$ 11,90	Alto	fev/26	Não	Necessária dispensação laboratório
Material	Disco Sulbactam + Ampicilina 10 cmg	Material Laboratório	Unidade	1	R\$ 11,90	R\$ 11,90	Alto	fev/26	Não	Necessária dispensação laboratório
Material	Disco Sulfazotrim 25 mcg	Material Laboratório	Unidade	1	R\$ 11,90	R\$ 11,90	Alto	fev/26	Não	Necessária dispensação laboratório
Material	Disco Tetraciclina 30 mcg	Material Laboratório	Unidade	1	R\$ 11,90	R\$ 11,90	Alto	fev/26	Não	Necessária dispensação laboratório
Material	Disco Vancomicina 30 mcg	Material Laboratório	Unidade	1	R\$ 11,90	R\$ 11,90	Alto	fev/26	Não	Necessária dispensação laboratório
Material	FR látex BT- caixinha	Material Laboratório	Unidade	6	R\$ 34,50	R\$ 207,00	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação laboratório
Material	Frasco de água oxigenada 1litro	Material Laboratório	Unidade	1	R\$ 12,59	R\$ 12,59	Alto	fev/26	Não	Necessária dispensação laboratório
Material	Frasco de glicose em pó para glicose 75 gr sabor limão	Material Laboratório	Unidade	6	R\$ 16,90	R\$ 101,40	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação laboratório
Material	Frasco de Lugol	Material Laboratório	Unidade	1	R\$ 22,90	R\$ 22,90	Alto	fev/26	Não	Necessária dispensação laboratório
Material	Frasco de MAY GRUNWALD (new prove) 1litro	Material Laboratório	Unidade	2	R\$ 38,06	R\$ 76,12	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação laboratório
Material	Frasco de soro fisiológico 500ml	Material Laboratório	Unidade	2	R\$ 9,89	19,78	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação laboratório
Material	Frasco Giemsa (new prove) 1 litro	Material Laboratório	Unidade	1	R\$ 84,33	R\$ 84,33	Alto	fev/26	Não	Necessária dispensação laboratório
Material	Frasco para urina 80 ml-pacote com 500 unidades	Material Laboratório	Unidade	30	R\$ 329,00	R\$ 9.870,00	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação laboratório
Material	Glicose BT 1000 80- caixa	Material Laboratório	Unidade	14	R\$ 100,50	R\$ 1.407,00	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação laboratório
Material	kit Corantes para Ziehl Neelsen	Material Laboratório	Unidade	3	R\$ 42,00	R\$ 126,00	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação laboratório
Material	Lâmina ponta fosca -caixa	Material Laboratório	Unidade	30	R\$ 8,90	R\$ 267,00	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação laboratório
Material	Laminulas-caixa	Material Laboratório	Unidade	30	R\$ 5,75	R\$ 172,50	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação laboratório
Material	Lisante Wiener-caixa	Material Laboratório	Unidade	10	R\$ 139,20	R\$ 1.392,00	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação laboratório
Material	Luvas de Nitrilo -tamanho M, caixa com 100 un	Material Laboratório	Unidade	40	R\$ 17,90	R\$ 716,00	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação laboratório
Material	Luvas de Nitrilo -tamanho p, caixa com 100 un	Material Laboratório	Unidade	35	R\$ 17,90	R\$ 626,50	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação laboratório
Material	Mini kit EPM MILL- caixa	Material Laboratório	Unidade	10	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação laboratório
Material	PCR látex BT 3000 5000-caixinha	Material Laboratório	Unidade	20	R\$ 60,80	R\$ 1.216,00	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação laboratório
Material	Pipeta Pasteur 3ml-caixa	Material Laboratório	Unidade	1	R\$ 60,80	R\$ 60,80	Alto	fev/26	Não	Necessária dispensação laboratório
Material	Placa Muller Hinton 140x15 (new prove)- pacote	Material Laboratório	Unidade	10	R\$ 93,00	R\$ 930,00	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação laboratório
Material	Ponteiras amarelas- pacote com 1000un	Material Laboratório	Unidade	4	R\$ 11,73	R\$ 46,92	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação laboratório
Material	Ponteiras azuis -pacote com 500un	Material Laboratório	Unidade	4	R\$ 16,80	R\$ 67,20	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação laboratório
Material	Prone Cleanser-caixa	Material Laboratório	Unidade	6	R\$ 139,10	R\$ 834,60	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação laboratório
Material	Quantinorm BT 300 300- caixa	Material Laboratório	Unidade	42	R\$ 132,24	R\$ 5.554,08	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação laboratório
Material	Rinse Wiener-caixa	Material Laboratório	Unidade	7	R\$ 140,40	R\$ 982,80	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação laboratório
Material	Rolo de algodão	Material Laboratório	Unidade	1	R\$ 34,05	R\$ 34,05	Alto	fev/26	Não	Necessária dispensação laboratório
Material	Rotavirus -caixa	Material Laboratório	Unidade	4	R\$ 380,00	R\$ 1.520,00	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação laboratório
Material	Rugai com lisina (new prove)-caixa com 10 tubos	Material Laboratório	Unidade	10	R\$ 36,00	R\$ 360,00	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação laboratório
Material	Sangue oculto ECO-caixa, 20 testes	Material Laboratório	Unidade	4	R\$ 67,00	R\$ 268,00	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação laboratório
Material	Seringa BD 10ml	Material Laboratório	Unidade	1000	R\$ 0,65	R\$ 650,00	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação laboratório
Material	Seringa BD 3ml	Material Laboratório	Unidade	3000	R\$ 0,23	R\$ 690,00	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação laboratório
Material	Seringa BD 5ml	Material Laboratório	Unidade	5000	R\$ 0,63	R\$ 3.150,00	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação laboratório
Material	Stoper(curativo redondo)-caixa	Material Laboratório	Unidade	3	R\$ 54,34	R\$ 163,02	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação laboratório
Material	Laminas p/ microscopia ponta fosca não lapidada 25,4x76,2 mm(1"x3")cx c/ 50 unidades	Material Laboratório	Unidade	8	R\$ 8,14	R\$ 65,12	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação laboratório
Material	Swab Haste plástica estéril -caixa	Material Laboratório	Unidade	6	R\$ 22,00	R\$ 132,00	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação laboratório
Material	Teste rápido de Hepatite B-caixa	Material Laboratório	Unidade	14	R\$ 59,00	R\$ 826,00	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação laboratório
Material	Tgo BT 1100 700-caixa	Material Laboratório	Unidade	14	R\$ 179,00	R\$ 2.506,00	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação laboratório
Material	Tgp BT 100 800-caixa	Material Laboratório	Unidade	14	R\$ 179,00	R\$ 2.506,00	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação laboratório
Material	Toxoplasmosse teste rápido IGG IGM- caixa	Material Laboratório	Unidade	12	R\$ 259,90	R\$ 3.118,80	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação laboratório
Material	Triglicérideos BT 100 1000-caixa	Material Laboratório	Unidade	14	R\$ 380,00	R\$ 5.320,00	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação laboratório
Material	Tubo de vidro de ativador de coágulo a vácuo 4 ml- pacote	Material Laboratório	Unidade	30	R\$ 90,00	R\$ 2.700,00	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação laboratório
Material	Tubo de vidro de EDTA a vácuo 2ml-pacote	Material Laboratório	Unidade	30	R\$ 110,00	R\$ 3.300,00	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação laboratório
Material	Tubo EDTA infantil- pacote	Material Laboratório	Unidade	4	R\$ 49,15	R\$ 196,60	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação laboratório
Material	Ureia BT 1001 200-caixa	Material Laboratório	Unidade	14	R\$ 92,90	R\$ 1.300,60	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação laboratório
Material	Urofita-caixa	Material Laboratório	Unidade	14	R\$ 2,00	R\$ 28,00	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação laboratório
Material	VDRL Wiener-caixa	Material Laboratório	Unidade	8	R\$ 76,00	R\$ 608,00	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação laboratório
Material	Ácido fosfórico em gel (37%)	Materiais Odontológicos	Pac	3	R\$ 5,80	R\$ 17,40	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação Odontológica
Material	Adesivos dentários -single bond	Materiais Odontológicos	Unidade	2	R\$ 176,00	R\$ 352,00	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação Odontológica
Material	Aspirador de secreção elétrico evolution 500	Materiais Odontológicos	Unidade	1	R\$ 590,00	R\$ 590,00	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Broca CA 6 carbide	Materiais Odontológicos	Unidade	4	R\$ 13,90	R\$ 55,60	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação Odontológica
Material	Broca CA 8 caribe	Materiais Odontológicos	Unidade	4	R\$ 12,00	R\$ 48,00	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação Odontológica
Material	Broca diamantada 1012	Materiais Odontológicos	Unidade	4	R\$ 12,90	R\$ 51,60	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação Odontológica
Material	Broca diamantada 1014	Materiais Odontológicos	Unidade	4	R\$ 13,90	R\$ 55,60	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação Odontológica
Material	Broca diamantada 1016	Materiais Odontológicos	Unidade	4	R\$ 13,90	R\$ 55,60	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação Odontológica

Material	Broca diamantada 4138	Materiais Odontológicos	Unidade	4	R\$ 12,90	R\$ 51,60	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação Odontológica
Material	Broca diamantada fg 3118, invicta	Materiais Odontológicos	Unidade	4	R\$ 12,90	R\$ 51,60	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação Odontológica
Material	Broca diamantada haste longa 1014hl	Materiais Odontológicos	Unidade	4	R\$ 12,90	R\$ 51,60	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação Odontológica
Material	Disco soflex vermelho (grosso)	Materiais Odontológicos	Unidade	2	R\$ 179,90	R\$ 359,80	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Espelhos clínicos -n° 5	Materiais Odontológicos	Unidade	6	R\$ 6,50	R\$ 39,00	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação Odontológica
Material	Kit de Saúde Bucal (escova, fio dental, creme dental e estojo)	Materiais Odontológicos	Unidade	350	R\$ 6,99	R\$ 2.446,50	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação Odontológica
Material	Ionomero de vidro -fotopolimerizável (pó +líquido)	Materiais Odontológicos	Cx	3	R\$ 179,00	R\$ 537,00	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação Odontológica
Material	Lixa de aço-4mm	Materiais Odontológicos	Cx	2	R\$ 9,90	R\$ 19,80	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação Odontológica
Material	Matriz de aço-4mm	Materiais Odontológicos	Unidade	5	R\$ 1,98	R\$ 9,90	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação Odontológica
Material	Microbrush -fino	Materiais Odontológicos	Caixa	5	R\$ 15,90	R\$ 79,50	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação Odontológica
Material	Microbrush-fino	Materiais Odontológicos	Cx	3	R\$ 15,90	R\$ 47,70	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação Odontológica
Material	Papel articular	Materiais Odontológicos	Unidade	6	R\$ 4,90	R\$ 29,40	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação Odontológica
Material	Pasta profilática c/ fluor 90g	Materiais Odontológicos	Unidade	1	R\$ 8,00	R\$ 8,00	Alto	fev/26	Não	Necessária dispensação Odontológica
Material	Resina z 100 rep 3m a3 4g.	Materiais Odontológicos	Caixa	3	R\$ 49,90	R\$ 149,70	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação Odontológica
Material	Sugador descartável	Materiais Odontológicos	Pacote	10	R\$ 8,80	R\$ 88,00	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação Odontológica
Material	Sugador descartável	Materiais Odontológicos	Pac	5	R\$ 8,90	R\$ 44,50	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação Odontológica
Oficina	Reike	Prática integrativa e Complementares em saúde	Mês	12	R\$ 2.236,80	R\$ 26.814,00	Médio	fev/26	Sim	Necessária para cumprir as PICS.
Oficina	Arteterapia	Prática integrativa e Complementares em saúde	Mês	12	R\$ 2.236,80	R\$ 26.814,00	Médio	fev/26	Sim	Necessária para cumprir as PICS.
Oficina	Massagem	Prática integrativa e Complementares em saúde	Mês	12	R\$ 5.696,00	R\$ 68.352,00	Médio	fev/26	Sim	Necessária para cumprir as PICS.
Oficina	Ventosaterapia	Prática integrativa e Complementares em saúde	Mês	12	R\$ 5.000,00	R\$ 60.000,00	Médio	fev/26	Sim	Necessária para cumprir as PICS.
Oficina	Yoga	Prática integrativa e Complementares em saúde	Mês	12	R\$ 3.240,00	R\$ 38.880,00	Médio	fev/26	Sim	Necessária para cumprir as PICS.
Material	Saco de lixo branco leitoso (contaminado) 30litros , pacote c/100un	Material de Higiene e Limpeza	Unidade	65	R\$ 21,74	R\$ 1.413,10	Alto	fev/26	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Material	Saco de lixo branco leitoso (contaminado) 50litros , pacote c/100un	Material de Higiene e Limpeza	Unidade	65	R\$ 21,74	R\$ 1.413,10	Médio	fev/26	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Oficina	Musicoterapia	Prática integrativa e Complementares em saúde	Mês	12	R\$ 2.236,80	R\$ 26.814,00	Médio	fev/26	Sim	Necessária para cumprir as PICS.
Material	Abaixador de língua	Materiais Médicos	Pacote	10	R\$ 5,75	R\$ 57,50	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Abaixador de língua c/ 100unid., 14 pacotes	Materiais Médicos	Unidade	14	R\$ 5,81	R\$ 81,34	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Cabo de bisturi nº 15	Materiais Médicos	Unidade	6	R\$ 14,51	R\$ 87,06	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Estetoscópio adulto	Materiais Médicos	Unidade	6	R\$ 17,11	R\$ 102,66	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Fio agulhado nylon monofilamento preto (3/0)	Materiais Médicos	Unidade	4	R\$ 44,00	R\$ 176,00	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação Odontológica
Material	Fio cirúrgico de sutura nylon 4-0 , 24 envelopes-1cx	Materiais Médicos	Pacotes	1	R\$ 48,57	R\$ 48,57	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Fio de sutura-nylon 4.0	Materiais Médicos	Cx	2	R\$ 57,00	R\$ 114,00	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Fio sutura -seda 4.0	Materiais Médicos	Cx	2	R\$ 64,00	R\$ 128,00	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Foco clínico de led s/ espelho	Materiais Médicos	Unidade	2	R\$ 357,14	R\$ 714,28	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Lanterna Clínica	Materiais Médicos	Unidade	5	R\$ 29,00	R\$ 145,00	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Lanterna clínica de led	Materiais Médicos	Unidade	6	R\$ 29,00	R\$ 174,00	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Óleo de amêndoas 100% puro frasco 30 ml	Materiais Médicos	Unidade	150	R\$ 16,91	R\$ 2.536,50	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Otosopia- MD	Materiais Médicos	Unidade	7	R\$ 233,70	R\$ 1.635,90	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Oxímetro infantil/neonatal marca RD MEDIO	Materiais Médicos	Unidade	2	R\$ 2.100,00	R\$ 4.200,00	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Pinça anatômica 14cm	Materiais Médicos	Unidade	7	R\$ 20,00	R\$ 140,00	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Pinça cheron	Materiais Médicos	Unidade	2	R\$ 82,36	R\$ 164,72	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Pinça para pontos 10 cm	Materiais Médicos	Unidade	2	R\$ 79,00	R\$ 158,00	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Porta agulha 15 cm	Materiais Médicos	Unidade	4	R\$ 43,37	R\$ 173,48	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Tesoura cirúrgica sem ponta 15 cm	Materiais Médicos	Unidade	4	R\$ 30,06	R\$ 120,24	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Tesoura de metal c/ ponta reta 10 cm	Materiais Médicos	Unidade	7	R\$ 21,82	R\$ 152,74	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Tesoura spencer reta 12 cm	Materiais Médicos	Unidade	7	R\$ 53,08	R\$ 371,56	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Gasolina comum	Materiais de consumo	Unidade	40.000	R\$ 7,15	R\$ 286.000,00	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação no posto de saúde do Município
Material	Pneu 195x65 R15, spin 5f65	Materiais de consumo	Unidade	3	R\$ 237,00	R\$ 711,00	Alto	fev/26	Não	Necessária dispensação no posto de saúde do Município

Material	Pneu 205/60 R16, spin 5j46	Materiais de consumo	Unidade	4	R\$ 273,00	R\$ 1.092,00	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação no posto de saúde do Município
Material	Pneu 225/75 R16, van	Materiais de consumo	Unidade	1	R\$ 431,00	R\$ 431,00	Alto	fev/26	Não	Necessária dispensação no posto de saúde do Município
Material	Pneu 235/65 R16, ambulância nova	Materiais de consumo	Unidade	2	R\$ 503,00	R\$ 1.006,00	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação no posto de saúde do Município
Material	Seguro chev/spin JBJ1G40	Materiais de consumo	Unidade	1	R\$ 1.187,00	R\$ 1.187,00	Alto	fev/26	Não	Necessária dispensação no posto de saúde do Município
Material	Seguro chev/spin, placa 5J53	Materiais de consumo	Unidade	1	R\$ 1.187,00	R\$ 1.187,00	Alto	fev/26	Não	Necessária dispensação no posto de saúde do Município
Material	Seguro chev/spin, placa IYM5F65	Materiais de consumo	Unidade	1	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00	Alto	fev/26	Não	Necessária dispensação no posto de saúde do Município
Material	Seguro chev/spin, placa JBM5J46	Materiais de consumo	Unidade	1	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00	Alto	fev/26	Não	Necessária dispensação no posto de saúde do Município
Material	Seguro fiat/ducato mc tca amb, placa ITN 6C21	Materiais de consumo	Unidade	1	R\$ 2.974,00	R\$ 2.974,00	Alto	fev/26	Não	Necessária dispensação no posto de saúde do Município
Material	Seguro fiat/strada, placa JAJ8I57	Materiais de consumo	Unidade	1	R\$ 1.050,00	R\$ 1.050,00	Alto	fev/26	Não	Necessária dispensação no posto de saúde do Município
Material	Seguro ford translit furgão l3h	Materiais de consumo	Unidade	1	R\$ 5.250,00	R\$ 5.250,00	Alto	fev/26	Não	Necessária dispensação no posto de saúde do Município
Material	Seguro van sprinter, placa JBS5C57	Materiais de consumo	Unidade	1	R\$ 1.230,00	R\$ 1.230,00	Alto	fev/26	Não	Necessária dispensação no posto de saúde do Município
Material	Serviço de logística pra saúde , diária em pousada	Materiais de consumo	Unidade	60	R\$ 90,00	R\$ 5.400,00	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação no posto de saúde do Município
Material	Serviço de monitoramento eletrônico, posto de saúde	Materiais de consumo	Unidade	1	R\$ 5.200,00	R\$ 5.200,00	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação no posto de saúde do Município
Material	Camisetas brancas, 100% poliéster, tamanhos P, M, G, GG	EPI	Unidade	48	R\$ 25,00	R\$ 1.200,00	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação no posto de saúde do Município
Material	Jalecos(m. curta)para uso de equipes da Sec. Municipal da Saúde	EPI	Unidade	12	R\$ 80,00	R\$ 960,00	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação no posto de saúde do Município
Material	Jalecos(m. longa)para uso de equipes da Sec. Municipal da Saúde	EPI	Unidade	12	R\$ 86,00	R\$ 1.032,00	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação no posto de saúde do Município
Material	Luva cirúrgica estéril (tamanho 7.5)	EPI	Unidade	20	R\$ 1,40	R\$ 28,00	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Luva de latex- G, sem pó	EPI	Caixa	80	R\$ 16,50	R\$ 1.320,00	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Luva de latex- M, sem pó	EPI	Caixa	100	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Luva de latex- P, sem pó	EPI	Caixa	80	R\$ 16,50	R\$ 1.320,00	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Luva latex (tamanho G)	EPI	Caixa	5	R\$ 16,90	R\$ 84,50	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Luva latex (tamanho P)	EPI	Caixa	10	R\$ 16,90	R\$ 169,00	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Luvas de procedimento sem pó (tamanho M)	EPI	Caixa	15	R\$ 20,71	R\$ 310,65	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Luvas de procedimentos tamanho G, cx c/ 100 unid.(20 cxs)	EPI	Caixa	20	R\$ 18,06	R\$ 361,20	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Luvas de procedimentos tamanho G,sem pó,cx c/ 100 unidades, 20 cx	EPI	Caixa	20	R\$ 16,50	R\$ 330,00	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Luvas de procedimentos tamanho M, cx c/ 100 unid.(20 cxs)	EPI	Caixa	40	R\$ 18,13	R\$ 725,20	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Luvas de procedimentos tamanho M,sem pó, cx c/ 100 unidades, 20 cx	EPI	Caixa	20	R\$ 16,50	R\$ 330,00	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Luvas de procedimentos tamanho P, sem pó,cx c/ 100 unidades, 30 cxs	EPI	Caixa	30	R\$ 16,50	R\$ 495,00	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Luvas de procedimentos, tamanho P, cx c/ 100 unidades (30 cxs)	EPI	Unidade	30	R\$ 20,89	R\$ 626,70	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Luvas estereis nº 7 (10un)	EPI	Unidade	10	R\$ 1,44	R\$ 14,40	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Luvas estereis nº 7,5 (15 un)	EPI	Unidade	15	R\$ 1,44	R\$ 21,60	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Luvas estereis nº 8 (10 un)	EPI	Unidade	10	R\$ 1,44	R\$ 14,40	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Água destilada ampola de 10 ml, 1 cx c/ 100un	Materiais Farmacológicos	Unidade	10	R\$ 89,60	R\$ 896,00	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Água p/ injeção solução injetável	Materiais Farmacológicos	Caixa	1	R\$ 78,57	R\$ 78,57	Alto	fev/26	Não	Necessária dispensação enfermagem
Material	Bolsa térmica porta insulina em nylon impermeável	Materiais Farmacológicos	Unidade	100	R\$ 41,50	R\$ 4.150,00	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Alcool gel 70 ° (galão de 5l), material: álcool etílico hidratado, tipo:gel antisséptico	Materiais Farmacológicos	Litros	1	R\$ 22,17	R\$ 22,17	Alto	fev/26	Não	Necessária dispensação enfermagem
Material	Álcool gel 5 litros	Materiais Farmacológicos	Unidade	4	R\$ 40,48	R\$ 161,92	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Alcool hidratado antisséptico 70% , 1000 ml, caixa com 12 unidades	Materiais Farmacológicos	Unidade	15	R\$ 141,90	R\$ 2.128,50	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Álcool hidratado antisséptico 70% , 50 ml	Materiais Farmacológicos	Unidade	150	R\$ 15,90	R\$ 2.385,00	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Anestésico lidocaína	Materiais Farmacológicos	Cx	1	R\$ 78,00	R\$ 78,00	Alto	fev/26	Não	Necessária dispensação enfermagem

Material	Anestésico mepivacaína	Materiais Farmacológicos	Cx	3	R\$ 179,00	R\$ 537,00	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Anestésico mepivacaína	Materiais Farmacológicos	Caixa	2	R\$ 185,00	R\$ 370,00	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Solução de cloreto de sódio a 0,9% de 1000 ml frasco hospitalar, cx c/ 12 unidades	Materiais Farmacológicos	Unidade	3	R\$ 125,66	R\$ 376,98	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Solução de cloreto de sódio a 0,9% de 250ml frasco hospitalar, cx c/ 40 unidades	Materiais Farmacológicos	Unidade	10	R\$ 180,36	R\$ 1.803,60	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Solução de cloreto de sódio a 0,9% de 500 c/ bico gotejador (soro fisiológico), cx c/ 10un	Materiais Farmacológicos	Unidade	80	R\$ 65,45	R\$ 5.236,00	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Solução de cloreto de sódio a 0,9% de 500 ml frasco hospitalar, cx c/ 30 unidades	Materiais Farmacológicos	Unidade	10	R\$ 241,16	R\$ 2.411,60	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Solução de cloreto de sódio a 0,90% de 100 ml, frasco hospitalar, cx c/10 unidades	Materiais Farmacológicos	Unidade	100	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Solução fisiológica 0,9%-100 ml-estéril	Materiais Farmacológicos	Caixa	1	R\$ 145,71	R\$ 145,71	Alto	fev/26	Não	Necessária dispensação enfermagem
Material	Solução fisiológica 0,9%-250 ml-estéril	Materiais Farmacológicos	Cx	1	R\$ 307,76	R\$ 307,76	Alto	fev/26	Não	Necessária dispensação enfermagem
Material	Solução fisiológica 0,9%-500 ml-estéril	Materiais Farmacológicos	Caixa	3	R\$ 165,71	R\$ 497,13	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Ar condicionado 9000 Btus	Aquisição de equipamentos	Unidade	5	R\$ 1997,33	R\$ 9.986,65	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação Odontológica
Material	Impressora ecotank 13110	Aquisição de equipamentos	Unidade	5	R\$ 1.480,00	R\$ 7.400,00	Alto	fev/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Atilho amarelo - N° 18 - 50g – pacote 50 um	Material de expediente	Pacote	761	R\$ 1,90	R\$ 1.445,90	Alto	fev/26	Sim	Necessária para realização de atividades administrativas
Material	Cadeira giratória escritório estofada preta c/branco	Material de expediente	Unidade	12	R\$ 551,00	R\$ 6.612,00	Alto	fev/26	Sim	Necessária para realização de atividades administrativas
Material	Fichário de mesa c/ acrílico (7x10)	Material de expediente	Unidade	1	R\$ 25,50	R\$ 25,50	Alto	fev/26	Não	Necessária para realização de atividades administrativas
Material	Fita adesiva transparente – 48mm x 100m - larga	Material de expediente	Unidade	24	R\$ 6,45	R\$ 154,80	Alto	fev/26	Sim	Necessária para realização de atividades administrativas
Material	Fita adesiva transparente grande – 12mm x 50 m – rolo fino	Material de expediente	Unidade	680	R\$ 1,20	R\$ 816,00	Alto	fev/26	Sim	Necessária para realização de atividades administrativas
Material	Fita corretiva – Formato anatômico, que permite fácil manuseio	Material de expediente	Unidade	341	R\$ 5,10	R\$ 1.739,10	Alto	fev/26	Sim	Necessária para realização de atividades administrativas
Material	Grampos para grampeador cobreado 26/6 – cx 5.000 unidades	Material de expediente	Caixa	43	R\$ 5,97	R\$ 256,71	Alto	fev/26	Sim	Necessária para realização de atividades administrativas
Material	Material serviço de internação I.V.O.M	Materiais de expediente	Unidade	1	R\$ 11.600,00	R\$ 11.600,00	Alto	fev/26	Não	Necessária para realização de atividades administrativas
Material	Pacote de pipoca branco, 10x8cm	Materiais de expediente	Unidade	18000	R\$ 0,08	R\$ 1.440,00	Alto	fev/26	Sim	Necessária para realização de atividades administrativas
Material	Pacote de pipoca branco, 17x10cm	Materiais de expediente	Unidade	13000	R\$ 0,15	R\$ 1.950,00	Alto	fev/26	Sim	Necessária para realização de atividades administrativas
Material	Pasta fichário ofício A/Z (grupos)	Material de expediente	Unidade	60	R\$ 30,92	R\$ 1.855,20	Alto	fev/26	Sim	Necessária para realização de atividades administrativas
Material	Pasta Suspensa Kraft 170G - c/ Visor- Etiqueta(arquivo), cx c/ 50un	Material de expediente	Unidade	5	R\$ 103,50	R\$ 517,50	Alto	fev/26	Não	Necessária para realização de atividades administrativas
Material	Saco para lixo infectante/contaminado branco , 50 litros	Material de Higiene e Limpeza	Unidade	34	R\$ 29,94	R\$ 1.017,96	Médio	fev/26	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Material	Serviço de coleta,coleta seletiva e transporte	Material de Higiene e Limpeza	Unidade	6	R\$ 34.368,70	R\$ 206.212,20	Médio	fev/26	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Material	Serviço de manutenção/LIMPEZA de ar condicionado	Material de Higiene e Limpeza	Unidade	8	R\$ 110,00	R\$ 880,00	Médio	fev/26	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Material	Covid 19	Material de Higiene e Limpeza	Unidade	5	R\$ 725,00	R\$ 3.625,00	Médio	fev/26	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Material	Pulverizador	Material de Higiene e Limpeza	Unidade	1	R\$ 1.650,00	R\$ 1.650,00	Médio	fev/26	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Material	Reike, mensal	Material de Higiene e Limpeza	meses	12	R\$ 2.236,80	R\$ 26.841,60	Médio	fev/26	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Material	Serviço de internação , atendimento 24hrs	Material de Higiene e Limpeza	Unidade	1	R\$ 11.600,00	R\$ 11.600,00	Médio	fev/26	Não	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Material	Serviço médicos especializados	Material de Higiene e Limpeza	Unidade	12	R\$ 1,00	R\$ 12,00	Médio	fev/26	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Material	Álcool Gel 70% Galão 5l ANTISÉPTICO	Material de Higiene e Limpeza	Unidade	60	R\$ 37,80	R\$ 2.268,00	Médio	fev/26	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Material	Copo Descartavel 200ml	Material de Higiene e Limpeza	Pacote	2615	R\$ 4,88	R\$ 12.761,20	Médio	fev/26	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Material	Desinfetante 5 L - Alcalinidade: neutro - PH 6,5 a 7,5. Odor: Pinho	Material de Higiene e Limpeza	Unidade	168	R\$ 6,50	R\$ 1.092,00	Médio	fev/26	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza

Material	Esponja dupla face - Multiuso	Material de Higiene e Limpeza	Unidade	792	R\$ 0,75	R\$ 594,00	Médio	fev/26	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Material	Luvas plastica tam P - luva látex 100% natural, palma lisa, interior lubrificado, com forro 100% algodão	Material de Higiene e Limpeza	Par	10	R\$ 2,60	R\$ 26,00	Médio	fev/26	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Material	Luvas plastica Tam M - luva látex 100% natural, palma lisa, interior lubrificado, com forro 100% algodão	Material de Higiene e Limpeza	Par	90	R\$ 2,60	R\$ 234,00	Médio	fev/26	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Material	Luvas plastica Tam G - luva látex 100% natural, palma lisa, interior lubrificado, com forro 100% algodão	Material de Higiene e Limpeza	Par	90	R\$ 2,60	R\$ 234,00	Médio	fev/26	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Material	Papel Higiénico Folha Dupla - neutro, branco, em pacotes com 4 rolos, cada rolo com 30 metros. Em fardos contendo 64 rolos. Material: 100% celulose virgem. Dimensão: 10x30.	Material de Higiene e Limpeza	Fardo	338	R\$ 71,40	R\$ 24.133,20	Médio	fev/26	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Material	Papel toalha Interfolhado, cor branca, alta absorção, ideal para dispenser de papel toalha, 100% celulose virgem, fardo com 1000 folhas.	Material de Higiene e Limpeza	Pacote	950	R\$ 8,10	R\$ 7.695,00	Médio	fev/26	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Material	Sabonete Líquido Cremoso galão com 5L, fragrância suave, com ação bactericida, para higiene pessoal.	Material de Higiene e Limpeza	Unidade	74	R\$ 12,90	R\$ 954,60	Médio	fev/26	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Material	Saco Plástico Lixo 100L. Em material biodegradável, pacote com 100 unidades. Espessura 0,10 micras.	Material de Higiene e Limpeza	Pacote	175	R\$ 29,90	R\$ 5.232,50	Médio	fev/26	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
	Saco Plástico Lixo 50L. Em material biodegradável, pacote com 100 unidades. Espessura 0,10 micras.	Material de Higiene e Limpeza	Pacote	71	R\$ 13,00	R\$ 923,00	Médio	fev/26		Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
	Saco Plástico Lixo 30L. Em material biodegradável, pacote com 100 unidades. Espessura 0,10 micras.	Material de Higiene e Limpeza	Pacote	111	R\$ 9,00	R\$ 999,00	Médio	fev/26		Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
	Saco Plástico Lixo 15L. Em material biodegradável, pacote com 100 unidades. Espessura 0,10 micras.	Material de Higiene e Limpeza	Pacote	7	R\$ 6,97	R\$ 48,79	Médio	fev/26		Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Material	Desodorizador de ambiente em spray aerosol 360ml com aplicador. Essências Diversas	Material de Higiene e Limpeza	Unidade	289	R\$ 7,30	R\$ 2.109,70	Médio	fev/26	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Material	Sabão em Pó Pacote de 1Kg Granulado	Material de Higiene e Limpeza	Unidade	25	R\$ 5,00	R\$ 125,00	Médio	fev/26	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Serviço	Serviço Trator Esteira	Serviço Trator Esterira	hora	500	R\$ 320,00	R\$ 160.000,00	Médio	Fevereiro/2026	Não	Necessária atender a Secretaria de Obras
Serviço	Transporte Escolar (Contrato - Luciano Klein)	Transporte Escolar	Dia	200	R\$ 495,41	R\$ 99.082,00	Alto	fev/26	Sim	Necessário para transportar os alunos durante o ano letivo
Serviço	Transporte Escolar (Contrato - André de Oliveira)	Transporte Escolar	Dia	200	R\$ 375,03	R\$ 75.006,00	Alto	fev/26	Sim	Necessário para transportar os alunos durante o ano letivo
Serviço	Transporte Escolar (Contrato - Diego Hergesell)	Transporte Escolar	Dia	200	R\$ 751,43	R\$ 150.286,00	Alto	fev/26	Sim	Necessário para transportar os alunos durante o ano letivo
Serviço	Transporte Escolar (Contrato - Michel Jost)	Transporte Escolar	Dia	200	R\$ 843,60	R\$ 168.720,00	Alto	fev/26	Sim	Necessário para transportar os alunos durante o ano letivo
Serviço	Transporte Escolar (Contrato - Renê Kolling)	Transporte Escolar	Dia	200	R\$ 797,53	R\$ 159.506,00	Alto	fev/26	Sim	Necessário para transportar os alunos durante o ano letivo
Serviço	Transporte Escolar (Contrato - JJM Transportes)	Transporte Escolar	Dia	200	R\$ 857,40	R\$ 171.480,00	Alto	fev/26	Sim	Necessário para transportar os alunos durante o ano letivo
Serviço	Oficina de Xadrez	Oficina	Hora	768	R\$ 34,78	R\$ 26.711,04	Alto	fev/26	Sim	Necessário para atender os alunos da rede municipal
Serviço	Oficia de Dança e Musicalidade	Oficina	Hora	1052	R\$ 34,78	R\$ 36.588,56	Alto	fev/26	Sim	Necessário para atender os alunos da rede municipal
Serviço	Oficina de Regência de corais e banda municipal	Oficina	Mês	12	R\$ 3.900,00	R\$ 46.800,00	Alto	fev/26	Sim	Necessidade para regência de corais e banda municipal
Serviço	Oficina Esportiva	Oficina	Hora	216	R\$ 68,00	R\$ 14.688,00	Alto	fev/26	Sim	Necessidade para atendimento as escolas da rede municipal
Serviço	Oficina de Musicalidade - modalidade canto e violão	Oficina	Hora	546	R\$ 32,21	R\$ 17.586,66	Alto	fev/26	Sim	Necessidade para atendimento as escolas da rede municipal
Serviço	Oficina de Teatro	Oficina	Hora	552	R\$ 40,00	R\$ 22.080,00	Alto	fev/26	Sim	Necessidade para atendimento as escolas da rede municipal
Serviço	Oficina de Jiu Jitsu	Oficina	Hora	216	R\$ 117,00	R\$ 25.272,00	Alto	fev/26	Sim	Necessidade para atendimento as escolas da rede municipal
Material	Aciclovir 200mg comprimido	Medicamento	Comprimido	3000	R\$ 0,20	R\$ 600,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Ácido folic 5mg comprimido	Medicamento	Comprimido	10000	R\$ 0,09	R\$ 900,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município

Material	Ácido valpróico 250mg comprimido	Medicamento	Comprimido	1500	R\$	0,04	R\$	60,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Ácido valpróico 500mg comprimido	Medicamento	Comprimido	2000	R\$	0,60	R\$	1.200,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Ácido valpróico 50mg/ml xarope	Medicamento	Frasco	100	R\$	6,50	R\$	650,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Alprazolam 0,5mg comprimido	Medicamento	Comprimido	5000	R\$	0,07	R\$	350,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Amilorida 5mg + Hidroclorotiazida 50mg comprimido	Medicamento	Comprimido	4000	R\$	0,25	R\$	1.000,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Amitriptilina 25mg comprimido	Medicamento	Comprimido	10000	R\$	0,04	R\$	400,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Benzilpenicilina 1200.000 suspensão injetável	Medicamento	ampola	100	R\$	9,50	R\$	950,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Biperideno 2mg comprimido	Medicamento	Comprimido	8000	R\$	0,40	R\$	3.200,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Buspirona 10mg comprimido	Medicamento	Comprimido	3000	R\$	2,10	R\$	6.300,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Betaistina, cloridrato de 24mg comprimido	Medicamento	Comprimido	1000	R\$	0,30	R\$	300,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Carbamazepina 200mg comprimido	Medicamento	Comprimido	5000	R\$	0,20	R\$	1.000,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Carbonato de lítio 300mg comprimido	Medicamento	Comprimido	5000	R\$	0,20	R\$	1.000,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Cafeína 30mg + Carisoprodol 1215mg + diclofenaco 50mg + paracetamol 300mg comprimido	Medicamento	Comprimido	10000	R\$	0,15	R\$	1.500,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Carbonato de cálcio 500mg + colecalciferol 400 UI comprimido	Medicamento	Comprimido	50000	R\$	0,08	R\$	4.000,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Carvedilol 3,125mg comprimido	Medicamento	Comprimido	2000	R\$	0,09	R\$	180,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Carbonato de cálcio 500mg comprimido	Medicamento	Comprimido	10000	R\$	0,14	R\$	1.400,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Cefalexina 500mg comprimido	Medicamento	Comprimido	3000	R\$	0,70	R\$	2.100,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Cefalexina 50mg/ml suspensão oral	Medicamento	Frasco	30	R\$	8,90	R\$	267,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Ceftriaxona 1g solução injetável intramuscular	Medicamento	ampola	100	R\$	11,00	R\$	1.100,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Cetoconazol 2% xampu	Medicamento	Frasco	50	R\$	6,30	R\$	315,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Cetoprofeno 100mg/ml solução injetável endovenosa	Medicamento	ampola	50	R\$	19,00	R\$	950,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Cetoprofeno 50mg/ml solução injetável intramuscular	Medicamento	ampola	50	R\$	4,00	R\$	200,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Ciclobenzaprina 10mg comprimido	Medicamento	Comprimido	3000	R\$	0,20	R\$	600,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Citalopram 20mg comprimido	Medicamento	Comprimido	5000	R\$	0,12	R\$	600,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Ciproterona 2mg + Etnilestradiol 0,035mg comprimido	Medicamento	Comprimido	2100	R\$	0,50	R\$	1.050,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Clonazepam 0,5 mg comprimido	Medicamento	Comprimido	5000	R\$	0,06	R\$	300,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Clorexidina 0,12% colutório	Medicamento	Frasco	50	R\$	9,00	R\$	450,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Clortalidona 25mg comprimido	Medicamento	Comprimido	10000	R\$	0,20	R\$	2.000,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Clozapina 25mg comprimido	Medicamento	Comprimido	210	R\$	2,50	R\$	525,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Colecalciferol 3.300 UI/ml solução oral	Medicamento	Frasco	200	R\$	75,00	R\$	15.000,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Colecalciferol 10.000UI comprimido	Medicamento	Comprimido	1000	R\$	0,60	R\$	600,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Cumarina + Troxerrutina 15/90 mg comprimido	Medicamento	Comprimido	4000	R\$	0,40	R\$	1.600,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município

Material	Dapagliflozina 10mg comprimido	Medicamento	Comprimido	5000	R\$ 8,50	R\$ 42.500,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Desvenlafaxina 100mg comprimido	Medicamento	Comprimido	5000	R\$ 1,50	R\$ 7.500,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Desvenlafaxina 50mg comprimido	Medicamento	Comprimido	5000	R\$ 1,10	R\$ 5.500,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Dexametasona 0,1% creme dermatológico	Medicamento	Bisnaga	300	R\$ 1,70	R\$ 510,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Dexametasona 1 mg/ml solução oftalmológica	Medicamento	Frasco	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Dexametasona, fosfato dissódico 4mg/ml solução injetável	Medicamento	ampola	100	R\$ 6,50	R\$ 650,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Dexclorfeniramina 2mg comprimido	Medicamento	Comprimido	3000	R\$ 0,05	R\$ 150,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Diclofenaco dietilamônio 11,6mg/g gel	Medicamento	Bisnaga	300	R\$ 2,30	R\$ 690,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Diosmina + Hesperidina 450/50mg comprimido	Medicamento	Comprimido	5000	R\$ 1,50	R\$ 7.500,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Dipirona sódica 500mg comprimido	Medicamento	Comprimido	40000	R\$ 0,12	R\$ 4.800,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Donepezila 10mg comprimido	Medicamento	Comprimido	300	R\$ 1,20	R\$ 360,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Duloxetina 30mg comprimido	Medicamento	Comprimido	10000	R\$ 0,98	R\$ 9.800,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Duloxetina 60mg comprimido	Medicamento	Comprimido	10000	R\$ 2,35	R\$ 23.500,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Dutasterida 0,5mg comprimido	Medicamento	Comprimido	2000	R\$ 1,20	R\$ 2.400,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Empagliflozina 25mg comprimido	Medicamento	Comprimido	1000	R\$ 8,50	R\$ 8.500,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Enalapril 5mg comprimido	Medicamento	Comprimido	10000	R\$ 0,04	R\$ 400,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Escitalopram 15mg comprimido	Medicamento	Comprimido	10000	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Escopolamina 10mg comprimido	Medicamento	Comprimido	5000	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Escopolamina 4mg + Dipirona sódica 500mg solução injetável	Medicamento	Ampola	50	R\$ 2,00	R\$ 100,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Escopolamina 10mg/ml solução injetável	Medicamento	Ampola	50	R\$ 1,65	R\$ 82,50	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Espironolactona 25mg comprimido	Medicamento	Comprimido	20000	R\$ 0,17	R\$ 3.400,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Fenitoína sódica 100mg comprimido	Medicamento	Comprimido	3000	R\$ 1,10	R\$ 3.300,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Finasterida 5mg comprimido	Medicamento	Comprimido	3000	R\$ 0,25	R\$ 750,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Fluoxetina 20mg comprimido	Medicamento	Comprimido	15000	R\$ 0,07	R\$ 1.050,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Fluticasona 100mcg + Vilanterol 25mcg/dose spray oral	Medicamento	Frasco	20	R\$ 145,00	R\$ 2.900,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Furosemda 40mg comprimido	Medicamento	Comprimido	10000	R\$ 0,05	R\$ 500,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Gabapentina 300mg comprimido	Medicamento	Comprimido	3000	R\$ 0,26	R\$ 780,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Glicopirróneo+ Formoterol +Beclometasona 10/6/100mcg spray oral	Medicamento	Frasco	10	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Glicosamina,sulfato de + condroitina, sulfato 1,5/1,2mg sachê	Medicamento	Envelope	1200	R\$ 3,30	R\$ 3.960,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Glimepirida 2mg comprimido	Medicamento	Comprimido	5000	R\$ 0,09	R\$ 450,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Hidroclorotiazida 25mg comprimido	Medicamento	Comprimido	50000	R\$ 0,03	R\$ 1.500,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Hidrocortisona 10mg/g creme dermatológico	Medicamento	Frasco	200	R\$ 7,60	R\$ 1.520,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Hidróxido de Alumínio 230mg comprimido mastigável	Medicamento	Comprimido	5000	R\$ 0,65	R\$ 3.250,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Hidróxido de Alumínio 61mg/ml suspensão oral	Medicamento	Frasco	100	R\$ 2,80	R\$ 280,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município

Material	Ibuprofeno 100mg/ml solução oral	Medicamento	Frasco	500	R\$ 2,16	R\$ 1.080,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Ibuprofeno 600mg comprimido	Medicamento	Comprimido	30000	R\$ 0,18	R\$ 5.400,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Itraconazol 100mg comprimido	Medicamento	Comprimido	500	R\$ 0,87	R\$ 435,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Lactulose 667mg/ml xarope	Medicamento	frasco	500	R\$ 3,60	R\$ 1.800,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Levofloxacino 500mg comprimido	Medicamento	Comprimido	500	R\$ 1,14	R\$ 570,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Levodopa + Benserazida 200mg/50mg comprimido	Medicamento	Comprimido	15000	R\$ 1,25	R\$ 18.750,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Levodopa + Benserazida 100mg/25mg comprimido	Medicamento	Comprimido	10000	R\$ 1,25	R\$ 12.500,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Levodropropizina 6mg/ml xarope	Medicamento	Frasco	200	R\$ 12,86	R\$ 2.572,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Levotiroxina sódica 88mcg comprimido	Medicamento	Comprimido	1000	R\$ 0,40	R\$ 400,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Levotiroxina sódica 100mcg comprimido	Medicamento	Comprimido	10000	R\$ 0,15	R\$ 1.500,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Levotiroxina sódica 25mcg comprimido	Medicamento	Comprimido	20000	R\$ 0,18	R\$ 3.600,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Levotiroxina sódica 50mcg comprimido	Medicamento	Comprimido	20000	R\$ 0,16	R\$ 3.200,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Loratadina 10mg comprimido	Medicamento	Comprimido	10000	R\$ 0,07	R\$ 700,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Loratadina 1mg/ml xarope	Medicamento	frasco	300	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Lorazepam 2mg comprimidos	Medicamento	Comprimido	2000	R\$ 0,18	R\$ 360,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Losartana potássica 50mg comprimido	Medicamento	Comprimido	50000	R\$ 0,04	R\$ 2.000,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Meloxicam 15mg comprimido	Medicamento	Comprimido	3000	R\$ 0,12	R\$ 360,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Metildopa 250mg comprimido	Medicamento	Comprimido	3000	R\$ 0,40	R\$ 1.200,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Metformina 500mg comprimido	Medicamento	Comprimido	10000	R\$ 0,12	R\$ 1.200,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Mirtazapina 15mg comprimido dispersível	Medicamento	Comprimido	2000	R\$ 0,75	R\$ 1.500,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Mirtazapina 30mg comprimido	Medicamento	Comprimido	2000	R\$ 0,70	R\$ 1.400,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Metoclopramida 10mg comprimido	Medicamento	Comprimido	3000	R\$ 0,07	R\$ 210,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Metoclopramida 5mg/ml solução injetável	Medicamento	Ampola	100	R\$ 0,89	R\$ 89,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Metoprolol, succinato 100mg comprimido	Medicamento	Comprimido	5000	R\$ 0,60	R\$ 3.000,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Metoprolol, succinato 50mg comprimido	Medicamento	Comprimido	15000	R\$ 0,50	R\$ 7.500,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Metoprolol, succinato 25mg comprimido	Medicamento	Comprimido	5000	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Metformina 1000mg comprimido + Sitagliptina 50mg	Medicamento	Comprimido	1000	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Metronidazol 250mg comprimido	Medicamento	Comprimido	1500	R\$ 0,40	R\$ 600,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Metronidazol 40mg/ml susoensão oral	Medicamento	Frasco	20	R\$ 13,00	R\$ 260,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Metronidazol 100mg/g creme vaginal	Medicamento	Frasco	50	R\$ 5,80	R\$ 290,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Miconazol 2% creme vaginal	Medicamento	Frasco	50	R\$ 9,20	R\$ 460,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Miconazol 2% creme dermatológico	Medicamento	Frasco	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Multivitaminas e minerais comprimidos	Medicamento	Comprimido	3000	R\$ 0,08	R\$ 240,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Nitrofurantoina 100mg cápsula	Medicamento	Comprimido	5000	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Nortriptilina 50mg comprimido	Medicamento	Comprimido	1000	R\$ 0,42	R\$ 420,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município

Material	Petrolato (óleo mineral)	Medicamento	Frasco	200	R\$ 2,95	R\$ 590,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Olanzapina 5mg comprimido	Medicamento	Comprimido	1500	R\$ 0,30	R\$ 450,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Ondansetrona 4mg comprimido sublingual	Medicamento	Comprimido	2000	R\$ 0,30	R\$ 600,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Ondansetrona 8mg comprimido sublingual	Medicamento	Comprimido	5000	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Oximetazolina 0,5mg/ml solução nasal	Medicamento	Frasco	100	R\$ 18,60	R\$ 1.860,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Pantoprazol 40mg comprimido	Medicamento	Comprimido	5000	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Paroxetina 20mg comprimido	Medicamento	Comprimido	3000	R\$ 0,25	R\$ 750,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Permetrina 1% xampu	Medicamento	frasco	100	R\$ 2,40	R\$ 240,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Prednisolona 1mg/ml solução oral	Medicamento	Frasco	100	R\$ 7,50	R\$ 750,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Prednisolona 3mg/ml solução oral	Medicamento	Frasco	100	R\$ 6,50	R\$ 650,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Pregabalina 75mg comprimido	Medicamento	Comprimido	10000	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Propranolol 40mg comprimido	Medicamento	Comprimido	8000	R\$ 0,04	R\$ 320,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Quetiapina 100mg comprimido	Medicamento	Comprimido	2000	R\$ 0,90	R\$ 1.800,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Quetiapina 200mg comprimido	Medicamento	Comprimido	500	R\$ 0,90	R\$ 450,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Quetiapina 25mg comprimido	Medicamento	Comprimido	20000	R\$ 0,18	R\$ 3.600,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Quetiapina 50mg XR comrido de liberação controlada	Medicamento	Comprimido	2000	R\$ 2,60	R\$ 5.200,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Ramipril 2,5mg comprimido	Medicamento	Comprimido	20000	R\$ 1,10	R\$ 22.000,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Rivaroxabana 10mg comprimido	Medicamento	Comprimido	4000	R\$ 0,23	R\$ 920,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Rivaroxabana 15mg comprimido	Medicamento	Comprimido	4000	R\$ 0,37	R\$ 1.480,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Rivaroxabana 20mg comprimido	Medicamento	Comprimido	4000	R\$ 0,38	R\$ 1.520,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Rosuvastatina cálcica 10mg	Medicamento	Comprimido	10000	R\$ 0,16	R\$ 1.600,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Rosuvastatina cálcica 20mg comprimido	Medicamento	Comprimido	10000	R\$ 0,35	R\$ 3.500,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Sinvastatina 10mg comprimido	Medicamento	Comprimido	2500	R\$ 0,07	R\$ 175,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Sinvastatina 20mg comprimido	Medicamento	Comprimido	200000	R\$ 0,08	R\$ 16.000,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Tansulosina 0,4mg comprimido	Medicamento	Comprimido	4000	R\$ 0,60	R\$ 2.400,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Tibolona 2,5mg comprimido	Medicamento	Comprimido	1500	R\$ 0,73	R\$ 1.095,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Topiramato 100mg comprimido	Medicamento	Comprimido	2000	R\$ 0,80	R\$ 1.600,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Topiramato 25mg comprimido	Medicamento	Comprimido	3000	R\$ 0,20	R\$ 600,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Topiramato 50mg comprimido	Medicamento	Comprimido	3000	R\$ 0,30	R\$ 900,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Tramadol 50mg comprimido	Medicamento	Comprimido	5000	R\$ 0,25	R\$ 1.250,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Trazodona 150mg comprimido	Medicamento	Comprimido	1500	R\$ 2,50	R\$ 3.750,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Trazodona 50mg comprimido	Medicamento	Comprimido	5000	R\$ 0,70	R\$ 3.500,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Trometamol cetorolaco 10mg comprimido sublingual	Medicamento	Comprimido	3000	R\$ 0,98	R\$ 2.940,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Valsartana + sacubitril 24/26mg comprimido	Medicamento	Comprimido	2000	R\$ 4,36	R\$ 8.720,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Valsartana + sacubitril 49/51mg comprimido	Medicamento	Comprimido	2000	R\$ 4,50	R\$ 9.000,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município

Material	Venlafaxina 75mg comprimido de liberação controlada	Medicamento	Comprimido	20000	R\$ 0,40	R\$ 8.000,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Verapamil, cloridrato 120mg comprimido	Medicamento	Comprimido	1000	R\$ 0,35	R\$ 350,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Zolpidem, hemitartrato de 10mg comprimido	Medicamento	Comprimido	5000	R\$ 0,15	R\$ 750,00	Alto	fevereiro/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Serviço	Transporte de Cascalho	Transporte de Cascalho	Km	4500	R\$ 22,00	R\$ 99.000,00	Médio	Fevereiro/2026	Não	Necessária atender a Secretaria de Obras
Aquisição	Trompete Em SI BEMOL-VINCENT BACH BTs 211	Instrumentos musicais	Unidade	1	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00	médio	mar/26	Sim	Melhoria na Orquestra Municipal
Aquisição	Trompete Yamaha Ytr-3335 Cn Laqueado Sib C/case	Instrumentos musicais	Unidade	1	R\$ 5.700,00	R\$ 5.700,00	médio	mar/26	Sim	Melhoria na Orquestra Municipal
Aquisição	Trombone De Vara Tenor Bb/f Vincent Bach Stradivarius	Instrumentos musicais	Unidade	1	R\$ 9.000,00	R\$ 9.000,00	médio	mar/26	Sim	Melhoria na Orquestra Municipal
Aquisição	Trombone de Vara Yamaha Bb YSL-354/E	Instrumentos musicais	Unidade	1	R\$ 9.000,00	R\$ 9.000,00	médio	mar/26	Sim	Melhoria na Orquestra Municipal
Material	Bola de Futebol nº 4	Material Esportivo	Unidade	10	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00	Médio	março/2026	Sim	Necessário para atender as demandas das escolas da rede
Material	Bola Futsal Mirim	Material Esportivo	Unidade	10	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00	Médio	março/2026	Sim	Necessário para atender as demandas das escolas da rede
Material	Bola Voleibol Soft	Material Esportivo	Unidade	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00	Médio	março/2026	Sim	Necessário para atender as demandas das escolas da rede
Material	Bola oficial pro 7.0	Material Esportivo	Unidade	10	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00	Médio	março/2026	Sim	Necessário para atender as demandas das escolas da rede
Material	Bola oficial pro 8.0	Material Esportivo	Unidade	10	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00	Médio	março/2026	Sim	Necessário para atender as demandas das escolas da rede
Material	Bola society oficial	Material Esportivo	Unidade	10	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00	Médio	março/2026	Sim	Necessário para atender as demandas das escolas da rede
Material	Bola de futebol de campo	Material Esportivo	Unidade	10	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00	Médio	março/2026	Sim	Necessário para atender as demandas das escolas da rede
Serviços	IGAM	Serviços	ano		R\$ 13.470,00	R\$ 13.470,00	Alto	mar/26	Não	Renovação de Contrato
Serviços	Piso Predio Administração	Serviços			R\$ 80.000,00	R\$ 80.000,00	Alto	mar/26	Não	Necessidade Secretaria de Administração
Serviço	Palestras	Serviço	Anual	1	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00	Alto	março 2026	Sim	Necessária dispensação aos grupos do SCFV
Serviço	Sonorização,projektor, telão, microfone para eventos	Serviço	Evento	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00	Alto	março 2026	Sim	Necessário para eventos.
Material	Camisetas brancas sobre temas	Vestuário	Unidade	15	R\$ 60,00	R\$ 900,00	Alto	março 2026	Sim	Necessária dispensação funcionárias para divulgação
Serviço	Transporte ida e volta Passo Fundo	Serviço	Viagem	1	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00	Alto	março 2026	Sim	Necessária dispensação aos grupos do SCFV
Material	Bombons de chocolate	Alimento	Unid. 20 g	500	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00	Alto	março 2026	Sim	Necessária dispensação aos grupos do SCFV
Material	Granulado	Alimento	Pacote 500 g	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00	Alto	março 2026	Sim	Necessária dispensação aos grupos do SCFV
Material	Caixa de bombom	Alimento	Caixa	150	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00	Alto	março 2026	Sim	Necessária dispensação aos grupos do SCFV
Material	Pirulito	Alimento	Saco 600 g	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00	Alto	março 2026	Sim	Necessária dispensação aos grupos do SCFV
Material	Bala	Alimento	Saco 600 g	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00	Alto	março 2026	Sim	Necessária dispensação aos grupos do SCFV
Material	Torta	Alimento	Kg	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00	Alto	março 2026	Sim	Necessária dispensação aos grupos do SCFV
Material	Bolo de pote	Alimento	120 ml	300	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00	Alto	março 2026	Sim	Necessária dispensação aos grupos do SCFV
Material	Pastel de frango médio	Alimento	Unidade	200	R\$ 1,70	R\$ 340,00	Alto	março 2026	Sim	Necessária dispensação aos grupos do SCFV
Material	Pastel de gado médio	Alimento	Unidade	200	R\$ 1,70	R\$ 340,00	Alto	março 2026	Sim	Necessária dispensação aos grupos do SCFV
Material	Mini Pizza	Alimento	Unidade	200	R\$ 450,00	R\$ 90.000,00	Alto	março 2026	Sim	Necessária dispensação aos grupos do SCFV
Material	Chocolate refeição	Alimento	Caixa 360 g	20	R\$ 25,98	R\$ 519,60	Alto	março 2026	Sim	Necessária dispensação aos grupos do SCFV
Material	Chocolate stikadinho	Alimento	caixa 394 g	20	R\$ 22,00	R\$ 440,00	Alto	março 2026	Sim	Necessária dispensação aos grupos do SCFV
Serviços	Serviços de monitoramento - 24h de alarme	Serviços	Mês	12	R\$ 450,00	R\$ 5.400,00	Alto	março 2026	Sim	Renovação Contratual
Material	Aparelho de pressão adulto 18 a 26 cm- fecho de botão e estetoscópio	Materiais Médicos	Unidade	7	R\$ 98,74	R\$ 691,18	Alto	mar/26	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Material	Pneu - 185R 14C - Kombi	Pneu	Unidade	4	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00	Médio	Abril/2026	Sim	Necessário para a manutenção do Transporte dos Escolares
Material	Pneu - 215/75 R-17.5 liso - ônibus	Pneu	Unidade	8	R\$ 700,00	R\$ 5.600,00	Médio	Abril/2026	Sim	Necessário para a manutenção do Transporte dos Escolares
Material	Pneu - 215/75 R-17.5 borrachudo - ônibus	Pneu	Unidade	16	R\$ 750,00	R\$ 12.000,00	Médio	Abril/2026	Sim	Necessário para a manutenção do Transporte dos Escolares
Material	Pneu - 205/65 R16 95H Citroen	Pneu	Unidade	4	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00	Médio	Abril/2026	Sim	Necessário para a manutenção do Veículo da Secretaria
Material	195/55 R16	Pneu	UN	4	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00	Alto	Abril/2026	Sim	Necessaria a manutenção HB20
Material	205/55 R17	Pneu	UN	4	R\$ 550,00	R\$ 2.200,00	Alto	Abril/2026	Sim	Necessaria a manutenção Cactus
Material	175/70 R13	Pneu	UN	4	R\$ 380,00	R\$ 1.520,00	Alto	Abril/2026	Sim	Necessaria a manutenção Gol
Material	215/50 R17	Pneu	UN	4	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00	Alto	Abril/2026		Necessaria a manutenção do Sentra
Material	Álcool Gel 70% 500ml	Higiene e Limpeza	UN	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00	Alto	Abril/2026	Sim	Necessaria atender a Secretaria de Administração
Material	Copo Descartavel 200mlpacote	Higiene e Limpeza	fardo	400	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00	Alto	Abril/2026	Sim	Necessaria atender a Secretaria de Administração

Material	REFIL PURIFICADOR GLADE SPRAY AUTOMÁTICO 269ML. ESSENCIAS DIVERSAS	Higiene e Limpeza	UN	70	R\$ 30,98	R\$ 2.168,60	Alto	Abril/2026	Sim	Necessaria atender a Secretaria de Administração
Material	Bloco de aviso - cores diversas, autocolante, 4 blocos de 100 folhas, medindo 38x50mm	Material de Expediente	UN	167	R\$ 6,15	R\$ 1.027,05	Alto	Abril/2026	Sim	Necessaria atender a Secretaria de Administração
Material	Calculadora de mesa	Material de Expediente	UN	9	R\$ 24,31	R\$ 218,79	Alto	Abril/2026	Sim	Necessaria atender a Secretaria de Administração
Material	Caneta Marca Texto Grifpen – caixa com 12 unidades na cor amarela.	Material de Expediente	cx	22	R\$ 26,68	R\$ 586,96	Alto	Abril/2026	Sim	Necessaria atender a Secretaria de Administração
Material	Fita adesiva dupla face Transparente – Fixa Forte VHB – 12mm X 20m	Material de Expediente	UN	53	R\$ 21,43	R\$ 1.135,79	Alto	Abril/2026	Sim	Necessaria atender a Secretaria de Administração
Serviços	Fornecimento de licença de uso de Software para gerenciamento do IPM na arrecadação do INSS e ISS	Serviços	UN	1	R\$ 23.940,00	R\$ 23.940,00	Alto	abr/26	Sim	Renovação de Contrato
Serviços	Sistema GOV	Serviços	UN	1	R\$ 285.000,00	R\$ 285.000,00	Alto	abr/26	Sim	Renovação de Contrato
Serviços	Emater - Assistencia	Serviços	UN	1	R\$ 95.164,40	R\$ 95.164,40	Alto	abr/26	Sim	Renovação de Contrato
Serviços	Recadastramento imobiliário	Serviços	UN	1	R\$ 400.000,00	R\$ 400.000,00	Alto	abr/26	Sim	Necessidade setor de tributação
Serviços	Repasse Entidades - FOMENTO	Serviços	UN	1	R\$ 123.000,00	R\$ 123.000,00	Alto	Abril/2026	Sim	Repasse OSCs
Material	Simplex ps2dn200 mf	Tubo Concreto	UN	500	R\$ 35,00	R\$ 17.500,00	Médio	Abril/2026	Sim	Necessaria a conservação de estradas
Material	Simplex ps2dn300 mf	Tubo Concreto	UN	500	R\$ 38,00	R\$ 19.000,00	Médio	Abril/2026	Sim	Necessaria a conservação de estradas
Material	Simplex ps2 dn400 mf	Tubo Concreto	UN	500	R\$ 49,00	R\$ 24.500,00	Médio	Abril/2026	Sim	Necessaria a conservação de estradas
Material	Simplex ps2 dn500 mf	Tubo Concreto	UN	500	R\$ 70,00	R\$ 35.000,00	Médio	Abril/2026	Sim	Necessaria a conservação de estradas
Material	Simplex ps2 dn600 mf	Tubo Concreto	UN	500	R\$ 90,00	R\$ 45.000,00	Médio	Abril/2026	Sim	Necessaria a conservação de estradas
Material	Armado pa4 dn800 mf	Tubo Concreto	UN	500	R\$ 260,00	R\$ 130.000,00	Médio	Abril/2026	Sim	Necessaria a conservação de estradas
Material	Armado pa3 dn1000 mf	Tubo Concreto	UN	500	R\$ 385,00	R\$ 192.500,00	Médio	Abril/2026	Sim	Necessaria a conservação de estradas
Material	1000x20 radial liso	Pneu	UN	30	R\$ 1.800,00	R\$ 54.000,00	Alto	Abril/2026	Sim	Necessaria a manutenção das maquinas
Material	1000x20 radial borrach	Pneu	UN	60	R\$ 1.700,00	R\$ 102.000,00	Alto	Abril/2026	Sim	Necessaria a manutenção das maquinas
Material	750x16 liso	Pneu	UN	20	R\$ 580,00	R\$ 11.600,00	Alto	Abril/2026	Sim	Necessaria a manutenção das maquinas
Material	750x16 borrachudo	Pneu	UN	40	R\$ 570,00	R\$ 22.800,00	Alto	Abril/2026	Sim	Necessaria a manutenção das maquinas
Material	900x20 liso	Pneu	UN	10	R\$ 1.200,00	R\$ 12.000,00	Alto	Abril/2026	Sim	Necessaria a manutenção das maquinas
Material	900x20 borrachudo	Pneu	UN	20	R\$ 1.200,00	R\$ 24.000,00	Alto	Abril/2026	Sim	Necessaria a manutenção das maquinas
Material	275/80R 22.5 liso	Pneu	UN	10	R\$ 1.800,00	R\$ 18.000,00	Alto	Abril/2026	Sim	Necessaria a manutenção das maquinas
Material	275/80R 22.5 borrach	Pneu	UN	20	R\$ 1.800,00	R\$ 36.000,00	Alto	Abril/2026	Sim	Necessaria a manutenção das maquinas
Material	19.5x24 I2	Pneu	UN	20	R\$ 3.500,00	R\$ 70.000,00	Alto	Abril/2026	Sim	Necessaria a manutenção das maquinas
Material	12.5/80-18	Pneu	UN	10	R\$ 1.500,00	R\$ 15.000,00	Alto	Abril/2026	Sim	Necessaria a manutenção das maquinas
Material	12.4-24	Pneu	UN	10	R\$ 1.400,00	R\$ 14.000,00	Alto	Abril/2026	Sim	Necessaria a manutenção das maquinas
Material	11.2-24 R1	Pneu	UN	10	R\$ 1.800,00	R\$ 18.000,00	Alto	Abril/2026	Sim	Necessaria a manutenção das maquinas
Material	16.9-30 R1	Pneu	UN	10	R\$ 3.100,00	R\$ 31.000,00	Alto	Abril/2026	Sim	Necessaria a manutenção das maquinas
Material	18.4-34R1	Pneu	UN	10	R\$ 3.500,00	R\$ 35.000,00	Alto	Abril/2026	Sim	Necessaria a manutenção das maquinas
Material	12-16.5	Pneu	UN	30	R\$ 1.200,00	R\$ 36.000,00	Alto	Abril/2026	Sim	Necessaria a manutenção das maquinas
Material	18.4-30	Pneu	UN	10	R\$ 3.100,00	R\$ 31.000,00	Alto	Abril/2026	Sim	Necessaria a manutenção das maquinas
Material	17.5-25 L3	Pneu	UN	20	R\$ 3.500,00	R\$ 70.000,00	Alto	Abril/2026	Sim	Necessaria a manutenção das maquinas
Material	1400x24 E3 L3	Pneu	UN	30	R\$ 4.500,00	R\$ 135.000,00	Alto	Abril/2026	Sim	Necessaria a manutenção das maquinas
Material	175.70/13	Pneu	UN	20	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00	Alto	Abril/2026	Sim	Necessaria a manutenção das maquinas
Material	185/70-14	Pneu	UN	10	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00	Alto	Abril/2026	Sim	Necessaria a manutenção das maquinas
Material	17.5-25 12 L	Pneu	UN	20	R\$ 3.900,00	R\$ 78.000,00	Alto	Abril/2026	Sim	Necessaria a manutenção das maquinas
Material	12.5/80 - 18	Pneu	UN	30	R\$ 1.900,00	R\$ 57.000,00	Alto	Abril/2026	Sim	Necessaria a manutenção das maquinas
Material	Gasolina Comum	Combustível	Litros	15000	R\$ 5,60	R\$ 84.000,00	Alto	Maio/2026	Sim	Necessaria a manutenção das maquinas
Material	Óleo Diesel S500	Combustível	Litros	60000	R\$ 5,70	R\$ 342.000,00	Alto	Maio/2026	Sim	Necessaria a manutenção das maquinas
Material	Óleo Diesel S10	Combustível	Litros	40000	R\$ 5,70	R\$ 228.000,00	Alto	Maio/2026	Sim	Necessaria a manutenção das maquinas
Aquisição	ABACAXI - de 1ª qualidade, tamanho medio, sem ferimentos ou defeitos, de 80% a 90% de maturação, sem danos físicos ou mecânicos, isenta de partes pútridas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada.	Alimento	UN	1.050	R\$ 7,00	R\$ 7.350,00	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico
Aquisição	ABOBORA - madura in natura, procedente de espécies genuínas e sãs, casca limpa e sem manchas, polpa íntegra e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	Alimento	KG	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico
Aquisição	ABOBRINHA - in natura, cor verde brilhante, fresco, procedente de espécies genuínas e sãs. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	Alimento	KG	110	R\$ 6,76	R\$ 743,60	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico

Aquisição	AÇUCAR - cristal, de 1ª qualidade, de procedência nacional, ser de safra corrente, isento de mofo, fermentação, odores estranhos e substâncias nocivas. A embalagem deve ser pacote de 05 Kg , resistente, suportando o transporte sem perder a integridade. Validade: prazo mínimo 04 meses a contar da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alterações do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	Alimento	Pacote 5kg	390	R\$ 26,60	R\$ 10.374,00	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico
Aquisição	AÇUCAR BAUNILHA - de procedência nacional, de 1ª qualidade, ser de safra corrente, isento de mofo, fermentação, odores estranhos e substâncias nocivas. A embalagem deve ser pacote de 1 Kg , deve ser resistente, suportando o transporte sem perder a integridade. Validade: mínima de 03 meses a contar a data de entrega. Reposição do produto: no caso de alterações do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	Alimento	KG	34	R\$ 20,50	R\$ 697,00	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico
Aquisição	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO - 100% só stevia. Ingredientes: água, edulcorantes naturais glicosídeos de steviol, conservantes: benzoato de sódio e sorbato de potássio, acidulante: ácido cítrico. Sem aspartame, sem ciclamato, sem sacarina, sem acesulfame-k. Unidades de 80 ml. Prazo de validade mínimo 2 anos a contar a partir da data de entrega.	Alimento	UNI (80ml)	14	R\$ 10,50	R\$ 147,00	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico
Aquisição	ALFACE - de 1ª qualidade, lisa ou crespa, verde ou roxa, nova, folhas firmes, frescas e limpas, não poderá estar murcha, íntegra, tamanho médio. Sem marcas de picadas de inseto. <u>Embalagem:</u> em sacos plásticos resistentes e transparentes, adequados à quantidade.	Alimento	UND	450	R\$ 4,55	R\$ 2.047,50	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico
Aquisição	ALHO - bulbo inteiro, de 1ª qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, devendo estar bem desenvolvido, sadio. Não deve conter substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	Alimento	KG	60	R\$ 37,50	R\$ 2.250,00	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico
Aquisição	AMIDO DE MILHO - de 1ª qualidade, isento de mofo, substâncias nocivas e parasitas. Embalagem: contendo 1 Kg do produto , devidamente lacrada. Validade: prazo mínimo de 02 meses a contar da data de entrega do produto.	Alimento	KG	160	R\$ 11,99	R\$ 1.918,40	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico
Aquisição	ARROZ - branco tipo I, não parbovizado, polido, classe longo fino, de procedência nacional e ser de safra corrente. A embalagem deve ser pacote de 05 Kg , em plástico atóxico, resistente, transparente, incolor, termo soldado, suportando o transporte sem perder sua integridade. Isento de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Validade: mínima de 02 meses a contar da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alterações do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	Alimento	Pacote 5kg	490	R\$ 24,25	R\$ 11.882,50	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico

Aquisição	ARROZ INTEGRAL , tipo 1, classe longo fino. Acondicionado em embalagem plástica contendo 1 kg do produto. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Produto com validade mínima de 3 meses no momento da entrega.	Alimento	KG	55	R\$ 7,50	R\$ 412,50	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico
Aquisição	AVEIA EM FLOCOS FINA - de 1ª qualidade procedência nacional, isento de parasitas, mofo (manchas esverdeadas com pontos brancos e cinza), de odores estranhos e de substâncias nocivas. A embalagem deve conter, no mínimo, 500g do produto , tipo sacos de polietileno, transparente, atóxicos e resistentes. Validade: 02 meses a contar da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alterações do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	Alimento	UND 500g	125	R\$ 8,00	R\$ 1.000,00	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico
Aquisição	médio de amadurecimento, com cascas sãs, sem rupturas, com tamanho e coloração	Alimento	KG	4.120	R\$ 5,29	R\$ 21.794,80	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico
Aquisição	BANHA : composta de gordura de suíno. Produto 100% natural, sem adição de outros ingredientes. Acondicionada em embalagem plástica contendo no máximo 1kg. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Produto com registro no SIM, CISOA ou SIF. Validade mínima de 2 meses, a contar da data de entrega.	Alimento	KG	265	R\$ 16,88	R\$ 4.473,20	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico
Aquisição	BATATA DOCE – lavada, de 1ª qualidade, estar suficientemente desenvolvidas, sem lesões de origem física ou mecânica, não apresentam rachaduras ou cortes na casca, livre de enfermidades, isenta de partes pútridas. Tamanho médio de aproximadamente 200g a 350g por unidade. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	Alimento	KG	540	R\$ 4,70	R\$ 2.538,00	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico
Aquisição	BATATA INGLESA – lavada, isa, de 1ª qualidade, sem lesões suficientemente desenvolvidas, sem lesões de origem física ou mecânica, não apresentam rachaduras ou cortes na casca, livre de enfermidades, isenta de partes pútridas. Com tamanho uniforme, devendo ser de tamanho médio. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	Alimento	KG	1.060	R\$ 6,89	R\$ 7.303,40	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico
Aquisição	BEBIDA LACTEA - parcialmente desnatado com polpa de frutas, sabores variados, embalagem sachê de 01 litro de polietileno atóxico, de 1ª qualidade, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 30 dias a contar da data de entrega.	Alimento	LITRO	1.150	R\$ 5,60	R\$ 6.440,00	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico

Aquisição	BERGAMOTA PONKAN - A bergamota/tangerina própria para o consumo deverá satisfazer as seguintes condições mínimas: ser fresca e ter atingido o máximo de tamanho, aroma, cor e sabor próprio da espécie da variedade, apresentar grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediatos e imediatos; ser colhida e transportada cuidadosamente e não estar golpeada ou danificada por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência e sabor. A polpa e a casca deverão estar intactas e firmes; não conter substâncias terrosas, mofo, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície da casca; características organolépticas, físico-químicas. Devem ser embalados em embalagem plástica atóxica, transparente, constando etiqueta com identificação do produto, peso, data.	Alimento	KG	400	R\$ 6,09	R\$ 2.436,00	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico
Aquisição	BETERRABA - nova, lavada, de 1ª qualidade, tamanho médio, com casca sã, sem rupturas, não deve apresentar rachaduras ou cortes na casca. Estarem suficientemente desenvolvidas. Não estarem danificadas por qualquer lesão de origem física ou mecânica. Livre de enfermidades. Isenta de partes pútridas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	Alimento	KG	530	R\$ 6,69	R\$ 3.545,70	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico
Aquisição	BISCOITO DE POLVILHO SEM GLÚTEN - rosquinha de polvilho - Características: polvilho azedo, sal, ovos, óleo de coco, leite integral. Deverá estar isenta de gordura trans. Devem estar acondicionados em embalagem próprias, contendo todas as informações nutricionais, data de fabricação e validade. Embalagem de 80g.	Alimento	PACOTE	2.000	R\$ 7,39	R\$ 14.780,00	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico
Aquisição	BISCOITO MARIA - de 1ª qualidade, produzido a partir de matérias-primas sãs e limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Produto isento de gordura trans. Não poderá conter gordura vegetal hidrogenada em sua composição. Deverá ser informado de forma clara na lista de ingredientes o tipo de gordura utilizada. Produto sem lactose. Aparência: massa bem assada; não serão aceitos produtos murchos. Cor, cheiro e sabor próprios. Embalagens plásticas internas de 400g. Validade: mínima de 02 meses a contar da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alterações do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	Alimento	UND (400 g)	1.050	R\$ 6,29	R\$ 6.604,50	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico
Aquisição	BISCOITO SALGADO INTEGRAL – deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, não devem estar mal assados ou com caracteres organolépticos anormais. NÃO CONTER GORDURA TRANS. Embalagem: devem estar acondicionados em embalagem primária plástica, transparente, envoltos por embalagem secundária de polietileno metalizado, atóxico, resistente, lacrado, contendo 400g. Prazo de validade de no mínimo 02 meses a partir da data de entrega.	Alimento	UND (400 g)	50	R\$ 6,60	R\$ 330,00	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico

Aquisição	BISCOITO TIPO ÁGUA E SAL - isento de gordura trans. Não poderá conter gordura vegetal hidrogenada em sua composição. Deverá ser informado de forma clara na lista de ingredientes o tipo de gordura utilizada. Embalagem plástica contendo 400g. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Produto com validade mínima de 4 meses no momento da entrega.	Alimento	UND (400 g)	1.050	R\$ 6,40	R\$ 6.720,00	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico
Aquisição	BOLACHA CASEIRA (PINTADA OU MANTEIGA OU MILHO) - produzido a partir de matérias-primas sãs e limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa, parasitas ou detritos animais ou vegetais. Aparência: massa bem assada, sem recheio, sem cobertura; não serão aceitos produtos murchos. <u>Embalagem:</u> plásticas, resistente, transparente, contendo etiqueta de pesagem (contendo data de fabricação, data de validade, peso e informação nutricional). Validade: data de entrega não pode exceder mais que 2 dias da data de fabricação.	Alimento	KG	140	R\$ 34,20	R\$ 4.788,00	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico
Aquisição	BROCOLIS - de 1ª qualidade, novo, firme, intacto, não poderá estar murchos, isento de partes pútridas, coloração uniforme e sem manchas e livre de folhas. UNIDADE: Peso médio de 250 gramas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes e adequados a quantidade, apresentando na embalagem etiqueta de identificação.	Alimento	UNIDADE	350	R\$ 7,09	R\$ 2.481,50	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico
Aquisição	CACAU EM PÓ - 100% cacau em pó, sem corante, sem conservantes, sem açúcar, sem glúten. Pacote com 200 gramas, com data de validade e fabricação, bem como as informações nutricionais no rótulo. Validade de no mínimo 6 meses a partir da data de fabricação. Não serão aceitos produtos com embalagem violada, perfurada, com sujidades.	Alimento	UNI (200g)	270	R\$ 20,00	R\$ 5.400,00	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico
Aquisição	CALDO DE LEGUMES - em pó instantâneo, de 1ª qualidade, não conter glúten. Aparência: pó homogêneo sabor e cheiro próprio. Embalagem: vidro, devidamente lacrado, contendo 200 gramas. Validade: mínima de 02 meses a partir da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alterações do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	Alimento	UNI (200g)	220	R\$ 19,80	R\$ 4.356,00	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico
Aquisição	CANELA EM CASCA - ingredientes: canela em pau. Com aroma e sabor característico, conforme propriedades organolépticas. Não será aceito produto quebrado, com bolores, sujidades, fungos e insetos. Não será aceito em pó. Produto com no mínimo 6 cm. Embalagem de plástico atóxico, com 50g. Sem violação. Contendo na embalagem, data de fabricação e validade.	Alimento	UNI (50G)	110	R\$ 8,34	R\$ 917,40	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico
Aquisição	CANELA EM PÓ - ingrediente: Canela. Sem açúcar. Com aroma e sabor característico, conforme propriedades organolépticas. Não será aceito produto com bolores, sujidades e com materiais indesejáveis que não seja característico da canela em pó. Embalagem de plástico atóxico, com 30g. Sem violação. Contendo na embalagem, data de fabricação e validade, número de lote, ingredientes, informações nutricionais.	Alimento	UNI (30g)	110	R\$ 5,63	R\$ 619,30	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico

Aquisição	CARNE BOVINA - de 1ª qualidade: bife, sem osso, sem gordura, sebo ou pele, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Acondicionada em embalagem PRIMÁRIA, própria de aproximadamente 1,2 ou 2 kg, transparente, atóxica, de polietileno, não violada, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, com selo do serviço de inspeção municipal (SIM) ou do serviço estadual de inspeção de produtos de origem animal (SEIPOA) ou selo do serviço de inspeção federal (SIF), devidamente selada, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência. Validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega.	Alimento	KG	300	R\$ 45,00	R\$ 13.500,00	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico
Aquisição	CARNE BOVINA - de 2ª qualidade: proveniente de animais sadios, tipo músculo, acém ou paleta, cortada em cubos, in natura, limpa e magra, sem pelanca, sem sebo, congelada, embalagem em saco plástico transparente, com no máximo 10% de gordura, com aspecto, cor e cheiro característicos. Livre de parasitas, micróbios e qualquer substância nociva. Deve apresentar-se com aspecto próprio não amolecido e nem pegajosa, sem exsudado, partes flácidas com indícios de fermentação pútrida, sem manchas esverdeadas, com ausência de parasitas, larvas ou sujidades. Embalagem: deve estar intacta, polietileno, transparente, atóxica, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem com registro em órgão competente comprovado através da nota fiscal do frigorífico.	Alimento	KG	840	R\$ 36,00	R\$ 30.240,00	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico
Aquisição	moída. Carne fresca. Sem gordura e aponeurose (90%limpa). Embalagem de até 2 KG, embalada no dia, devidamente limpa. Em embalagem primária plástica, transparente, atóxica. Com características organolépticas adequadas sem acúmulo de líquidos em seu interior. Rótulo contendo identificação do produto, data de abate, peso, fabricante, validade, n.º lote, temperatura de estocagem e registro do produto no SIM, SIF ou CISPÓA. O transporte do produto para entrega deverá ser acondicionado em caixa térmica ou ser realizado em veículo refrigerado, que assegure a temperatura do mesmo. Validade mínima de 2 meses a partir da data de entrega. Apresentar documentos que comprovem a inspeção sanitária dos produtos fornecidos de acordo com a legislação vigente.	Alimento	KG	2.060	R\$ 30,00	R\$ 61.800,00	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico
Aquisição	moída, coxão duro ou patinho. Carne fresca. Com no máximo 15% de gordura. Embalagem de	Alimento	KG	500	R\$ 40,00	R\$ 20.000,00	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico
Aquisição	CARNE SUÍNA – Sobrepaleta ou filezinho. Fresca, deverá apresentar características organolépticas normais, com consistência firme, sem escurecimento ou manchas esverdeadas. Quando entregue congelada não deve soltar água ou líquido, devendo apresentar-se firme. A embalagem deve ser atóxica, apresentar registro do respectivo órgão fiscalizador e ser rotulada, deve conter identificação do produto, data de processamento, de validade, nº de lote, sem aditivos químicos.	Alimento	KG	650	R\$ 23,00	R\$ 14.950,00	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico

Aquisição	CEBOLA - tamanho médio, nova, de 1ª qualidade, com casca, compacta e firme, sã, sem rupturas, sem lesões de origem física ou mecânica, isenta de partes pútridas, livre de enfermidades. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	Alimento	KG	840	R\$ 6,29	R\$ 5.283,60	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico
Aquisição	CENOURA - nova, sem folhas, de 1ª qualidade, com tamanho e coloração uniforme, devendo ser de tamanho médio, com casca sã, sem rupturas, não deve apresentar rachaduras ou cortes na casca. Estarem suficientemente desenvolvidas. Não estarem danificadas por qualquer lesão de origem física ou mecânica. Livre de enfermidades e isenta de partes pútridas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	Alimento	KG	840	R\$ 8,59	R\$ 7.215,60	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico
Aquisição	CHÁ DE CAMOMILA - flores de camomila desidratadas. De 1ª qualidade, isento de partes pútridas, de odores estranhos e substâncias nocivas, sem mofo. Embalagem de 30 gramas.	Alimento	Uni (30g)	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico
Aquisição	desidratadas. De 1ª qualidade, isento de partes pútridas, de odores estranhos e substâncias	Alimento	Uni (30g)	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico
Aquisição	CHÁS - em pó, de 1ª qualidade, caixas com 10 sachês: 20g cada. Sabores: hortelã, endro, erva doce ou anis. De 1ª qualidade, isento de partes pútridas, de odores estranhos e substâncias nocivas, sem mofo. Embalagem: caixas devidamente lacradas, contendo 10 unidades de sachês com 20 gramas cada. Validade: prazo mínimo 02 meses a contar da data de entrega.	Alimento	UNI (caixa)	420	R\$ 5,33	R\$ 2.238,60	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico
Aquisição	CHUCHU - verde, novo, sem brotos, de 1ª qualidade, de tamanho médio, não poderão estar murchos, com casca sã, sem rupturas, não deve apresentar rachaduras ou cortes na casca. Estarem suficientemente desenvolvidos. Não estarem danificados por qualquer lesão de origem física ou mecânica. Livre de enfermidades. Isento de partes pútridas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	Alimento	KG	320	R\$ 6,36	R\$ 2.035,20	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico
Aquisição	COCO RALADO - Sem açúcar. Embalagem de aproximadamente 100 g. Coco fresco ralado, embalado em plástico atóxico e com embalagem íntegra. Conteúdo de cor branca, sem manchas, odor próprio, não rançoso e sem umidade dentro da embalagem. Livre de sujidades e contaminantes. Com validade no momento da entrega de, no mínimo, 6 meses.	Alimento	UNI (100g)	110	R\$ 7,53	R\$ 828,30	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico
Aquisição	COUVE FLOR - nova, de 1ª qualidade, firme e íntacta, isenta de material terroso, com coloração uniforme, sem manchas, livre de enfermidades, isento de partes pútridas, isento de folhas. UNIDADE: Peso médio de 250 gramas. Suficientemente desenvolvida, em perfeito estado de conservação e maturação. Embalagem: em sacos plásticos resistentes e adequados a quantidade, apresentando na embalagem etiqueta de identificação.	Alimento	UNIDADE	425	R\$ 6,80	R\$ 2.890,00	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico
Aquisição	no mínimo 10 folhas, íntegras, não amareladas ou murchas, em perfeita condição de	Alimento	Maço	100	R\$ 6,03	R\$ 603,00	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico

Aquisição	COXA E SOBRECOXA - de frango, congelada, sem tempero, de 1ª qualidade, manipulados em condições higiênicas, provenientes de animais sadios. Deverá conter no máximo 20% de adição de água, apresentar-se com aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, excesso de exsudado, partes flácidas com indícios de fermentação pútrida, sem manchas esverdeadas, com ausência de parasitas e sujidades. O produto deverá estar congelado e embalado com plástico de polietileno, flexível, atóxico, resistente ao transporte e armazenamento, embalagem: de 1 ou 2 kg, com registro em órgão competente, comprovado através da nota fiscal do frigorífico.	Alimento	KG	1.540	R\$ 11,70	R\$ 18.018,00	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico
Aquisição	CRAVO DA ÍNDIA - inteiro, a embalagem deve conter: data de fabricação, de validade, identificação da marca, número do lote, procedência, composição. Pacote com 40 g. Embalagem plástica, atóxica, bem vedada, apresentando a maioria dos cravos íntegros. Produto sem sujidades, fungos, insetos. Validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega.	Alimento	UNI (40g)	105	R\$ 9,56	R\$ 1.003,80	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico
Aquisição	DOCE DE FRUTA (chimia) - sabores: uva, morango, figo, de 1ª qualidade, não incolor. Deverá possuir como primeiro ingrediente fruta ou polpa de fruta. Embalagem contendo 400 cada , pote plástico em polietileno, transparente, atóxico, íntegro, com tampa e lacre de proteção. Validade: prazo mínimo de 02 meses a contar a data de entrega.	Alimento	Pote (400g)	1.010	R\$ 10,00	R\$ 10.100,00	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico
Aquisição	EXTRATO DE TOMATE - concentrado, de 1ª qualidade, contendo ingredientes: tomates. Não conter glúten, não conter açúcar . Não deve apresentar sujidades, misturas inadequadas ao produto, isento de mofo e substâncias nocivas. Embalagem: 340 gramas, com revestimento interno apropriado, vedada, isento de ferrugem e amassados. Validade: prazo mínimo de 02 meses a contar da data de entrega.	Alimento	UNI (300g)	1.050	R\$ 3,60	R\$ 3.780,00	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico
Aquisição	seca, subgrupo fina, classe branca, obtido das raízes de mandioca sadias, devidamente, FAZENDA DE TUCO - características técnicas: fubá de milho, de 1ª qualidade. Não deverá apresentar resíduos ou impurezas, bolor ou cheiro não característico. Embalagem: acondicionada em pacotes de 1 Kg , deve estar intacta, bem vedada. Validade: prazo mínimo de 02 meses a contar da data de entrega.	Alimento	Pacote 500 g	110	R\$ 4,60	R\$ 506,00	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico
Aquisição	FAZENDA DE TUCO - características técnicas: tipo I; enriquecido com ferro e ácido fólico. Deve ser fabricada a partir de grãos de trigo sã e limpa, deverá estar em perfeito estado de conservação; não poderá estar úmida ou fermentada, nem apresentar resíduos, impurezas, rendimento insatisfatório. Embalagem: acondicionada em pacotes de 5 Kg , atóxica, deve estar intacta. Validade: prazo mínimo de 02 meses a contar da data de entrega.	Alimento	KG	620	R\$ 5,59	R\$ 3.465,80	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico
Aquisição		Alimento	Pacote 5kg	540	R\$ 23,48	R\$ 12.679,20	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico

Aquisição	FEIJÃO CARIOCA - carioca, tipo 1, novo, de 1ª qualidade, constituído de grãos inteiros e sãos, sem a presença de grãos mofados e/ou carunchados, isento de parasitas e detritos animais ou vegetais. Validade: prazo mínimo de 02 meses a contar da data de entrega.	Alimento	KG	305	R\$ 16,50	R\$ 5.032,50	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico
Aquisição	FEIJÃO PRETO - tipo 1, novo, de 1ª qualidade, constituído de grãos inteiros e sãos, sem a presença de grãos mofados e/ou carunchados, isento de parasitas e detritos animais ou vegetais. Validade: prazo mínimo de 02 meses a contar da data de entrega.	Alimento	KG	550	R\$ 10,35	R\$ 5.692,50	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico
Aquisição	FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO (DE PÃO) - características técnicas: de 1ª qualidade, fermento biológico, seco, instantâneo, para pão. Isento de mofo, substâncias nocivas e parasitas. Embalagem hermeticamente fechada (vácuo) contendo no mínimo 500 gramas do produto, à vácuo. Validade: 02 meses a contar da data de entrega.	Alimento	Vácuo (500g)	39	R\$ 26,41	R\$ 1.029,99	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico
Aquisição	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO - características técnicas: de 1ª qualidade, fermento químico em pó, para confecções de bolos, isento de parasitas, mofo e qualquer substância nociva. Embalagem contendo no mínimo 250 gramas do produto , pote plástico em polietileno e alta densidade, com tampa de rosca em polietileno de alta densidade. Validade: 02 meses a contar da data de entrega.	Alimento	Pote (250g)	320	R\$ 10,70	R\$ 3.424,00	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico
Aquisição	FIGADO BOVINO FRESCO - fresco, com propriedades organolépticas adequadas. De 1ª qualidade em quilo, 95% limpo. Embalagem primária: plástico transparente atóxico, contendo peso do produto, com etiqueta de identificação em cada embalagem indicando data de processamento, de validade e peso. Inspeccionado pelo SUSAF ou SIF, congelado, etiquetado, embalagem de 1 kg.	Alimento	KG	210	R\$ 21,23	R\$ 4.458,30	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico
Aquisição	GELEIA DE FRUTA SEM AÇÚCAR - doce pastoso, composto unicamente por frutas, sem adição de açúcar, sabores (uva – goiaba – banana). Não deve conter adoçantes artificiais. Embalagem de vidro contendo data de fabricação, validade do produto, informação nutricional e ingredientes. Conter 230g. Prazo de validade mínimo: 3 meses a partir da data de entrega.	Alimento	UNIDADE	300	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico
Aquisição	firme, sem rachaduras, sem danos físicos ou mecânicos. Devendo estar bem desenvolvidos e	Alimento	KG	580	R\$ 6,00	R\$ 3.480,00	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico
Aquisição	LEITE DE VACA UHT INTEGRAL – caixa, de 1ª qualidade. Suas condições deverão estar de acordo com a Portaria nº 370 de 04/09/97, livre de parasitas e de qualquer substância nociva. Embalagem: tetrapak de 1 litro , esterilizada e hermeticamente fechada. Validade: prazo mínimo de 03 meses a contar da data de entrega.	Alimento	LITRO	5.350	R\$ 5,72	R\$ 30.602,00	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico

Aquisição	LEITE INTEIRO - SEMENTE DE EXPOSTO - embalagem longa vida - tetrapak, íntegra e sem vazamento, conter data de vencimento e origem do produto. Produto com no máximo 30 dias de fabricação. DEVE SER OBTIDO EM ESTABELECIMENTOS com Registro na Coordenadoria de Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem animal (SISPOA), expedido pela Secretaria Estadual de Agricultura e Abastecimento, Ministério da agricultura ou Serviço de inspeção Municipal (SIM), além de possuir registro junto ao CRMV-RS, com anotação de Responsabilidade técnica contratada.	Alimento	LITRO	105	R\$ 6,74	R\$ 707,70	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico
Aquisição	LENTILHA - nova, de 1ª qualidade, constituída de grãos inteiros e sãos, sem a presença de grãos mofados e /ou carunchados, isento de parasitas e substâncias nocivas. Embalagem: contendo 400 gramas de produto , plástica, resistente, transparente. Validade: no mínimo 02 meses a contar da data de entrega.	Alimento	Pacote (400g)	540	R\$ 10,30	R\$ 5.562,00	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico
Aquisição	LIMÃO TAITI - De primeira, fresco, livre de resíduos de fertilizantes, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpa firme e intacta, fornecendo boa quantidade de caldo.	Alimento	KG	500	R\$ 4,99	R\$ 2.495,00	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico
Aquisição	LINHAÇA MARROM - Semente de linhaça marrom, grãos integrais, sem sujidades ou gravetos, primeira qualidade. Pacote 200g	Alimento	PACOTE	50	R\$ 8,99	R\$ 449,50	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico
Aquisição	LOURO FOLHA - Folhas de louro desidratadas. Embalagem de 50g	Alimento	Pacote (50g)	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico
Aquisição	MAÇÃ FUGI - de 1ª qualidade, com casca sã, sem rupturas e pancadas na casca, isenta de parasitas e substâncias nocivas. Apresentando tamanho e cor uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvidas e maduras. Devem ser frescas, sem danos físicos ou mecânicos, isenta de partes pútridas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	Alimento	KG	1.950	R\$ 12,00	R\$ 23.400,00	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico
Aquisição	MAMÃO FORMOSA - de 1ª qualidade, amarelo, casca sã, firme, sem rachaduras, sem danos físicos ou mecânicos, devendo estar bem desenvolvidos e maduros, devendo apresentar de 80% a 90% de maturação. Embalagem: em sacos plásticos, resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	Alimento	KG	2.550	R\$ 8,50	R\$ 21.675,00	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico
Aquisição	MANDIOCA/AIPIM – descascada, lisa, de 1ª qualidade, sem lesões de origem física ou mecânica, não apresentar rachaduras ou cortes, livre de enfermidades, isenta de partes pútridas. Com tamanho uniforme, devendo ser de tamanho médio. Embalagem: sacos plásticos de 1 kg, resistentes e transparentes, contendo informações do fabricante, lote e validade. O produto deverá ter registro do órgão fiscalizador competente e validade mínima de dois meses a partir da data de entrega.	Alimento	KG	330	R\$ 10,30	R\$ 3.399,00	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico

Aquisição	MANGA - de 1ª qualidade, casca sa, firme, sem rachaduras, sem danos físicos ou mecânicos, devendo estar bem desenvolvidos e maduros, devendo apresentar de 80% a 90% de maturação. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	Alimento	KG	790	R\$ 9,33	R\$ 7.370,70	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico
Aquisição	MANTEIGA SEM SAL - manteiga sem sal, de primeira qualidade, obtida do creme de leite (nata) padronizado, pasteurizado e maturado, com 200g, com teor mínimo de 80% de lipídeos. Em embalagem primária retangular de 200g, com dados de identificação, ingredientes, data de fabricação e validade, lote, registro do Ministério da Agricultura SIF/ DIPOA. Validade de, no mínimo, 4 meses a contar a data da entrega.	Alimento	Unidade (200g)	120	R\$ 12,00	R\$ 1.440,00	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico
Aquisição	à base de óleos vegetais. NÃO PODE CONTER GORDURA TRANS. Pote de plástico em	Alimento	UNI (500g)	440	R\$ 10,00	R\$ 4.400,00	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico
Aquisição	MACARÃO - de 1ª qualidade, procedência nacional, isento de parasitas, mofo (manchas esverdeadas com pontos brancos e cinza), de odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalagem: contendo no mínimo 500 gramas do produto , tipo sacos de polietileno, termos soldada, transparente, atóxicos e resistentes. Validade: 02 meses a contar da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alterações do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	Alimento	Pacote (500g)	310	R\$ 6,64	R\$ 2.058,40	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico
Aquisição	MASSA ESPAGUETE - massa seca, tipo espaguete, de 1ª qualidade, procedência nacional, isento de parasitas, mofo (manchas esverdeadas com pontos brancos e cinza), de odores estranhos e de substâncias nocivas. Ingredientes: Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos e corantes naturais. Embalagem: contendo 500 gramas do produto , tipo sacos de polietileno, hermeticamente fechada, transparente, atóxicos e resistentes. Validade: prazo mínimo de 02 meses a contar da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alterações do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	Alimento	Pacote (500g)	500	R\$ 6,35	R\$ 3.175,00	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico
Aquisição	MASSA FRESCA - caseira, formato espaguete, ingredientes: farinha de trigo e ovos. Procedência nacional, isenta de parasitas, mofo (manchas esverdeadas com pontos brancos e cinza), de odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalagem: contendo no mínimo 500 gramas do produto. Validade: mínimo de 30 dias a partir da data de entrega.	Alimento	KG	220	R\$ 22,23	R\$ 4.890,60	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico
Aquisição	Massa Leitões : sem ovos, massa seca, acondicionada em embalagem transparente, de 500 gramas. Na embalagem deve conter os dados de identificação, procedência, informação nutricional. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.	Alimento	Pacote (500g)	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico

Aquisição	MASSA NINHO - sem ovos, de 1ª qualidade, procedência nacional, isento de parasitas, mofo (manchas esverdeadas com pontos brancos e cinza), de odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalagem: contendo no mínimo 500 gramas do produto , tipo sacos de polietileno, termos soldada, transparente, atóxicos e resistentes. Validade: 02 meses a contar da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alterações do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	Alimento	Pacote (500g)	300	R\$ 8,70	R\$ 2.610,00	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico
Aquisição	MASSA PARAFUSO - sem ovos, massa seca, de 1ª qualidade, procedência nacional, isento de parasitas, mofo (manchas esverdeadas com pontos brancos e cinza), de odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalagem: contendo no mínimo 500 gramas do produto, tipo sacos de polietileno, termos soldada, transparente, atóxicos e resistentes. Validade: 02 meses a contar da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alterações do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	Alimento	Pacote (500g)	550	R\$ 3,00	R\$ 1.650,00	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico
Aquisição	MELADO - de cana, de 1ª qualidade, isento de mofo, parasitas e substâncias nocivas. Embalagem devidamente lacrada. Validade: mínima de 02 meses a contar da data de entrega.	Alimento	KG	65	R\$ 20,00	R\$ 1.300,00	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico
Aquisição	MELANCIA - de 1ª qualidade, tamanho regular, casca lisa, graúda, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, fornecimento a granel, pesando entre 10 a 12 Kg cada.	Alimento	KG	360	R\$ 3,00	R\$ 1.080,00	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico
Aquisição	MELAO AMARELO - 1ª qualidade, casca sa, firme, sem rachaduras, sem danos físicos ou mecânicos. Devendo estar bem desenvolvidos e maduros, devendo apresentar 80 a 90% de maturação.	Alimento	KG	1.060	R\$ 8,66	R\$ 9.179,60	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico
Aquisição	MILHO VERDE EM CONSERVA , sachê de 200g (peso drenado). Deverá possuir como ingredientes: milho verde e água. Sem adição de sal. Isento de aditivos alimentares. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Produto com validade mínima de 6 meses no momento da entrega.	Alimento	UND (200 g)	130	R\$ 4,00	R\$ 520,00	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico
Aquisição	MILHO VERDE, NA ESPIGA : sem palha, com grãos integros, livre da maior parte possível de cabelos, isentos de larvas e sujidades.	Alimento	UNIDADE	1.500	R\$ 2,80	R\$ 4.200,00	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico
Aquisição	MORANGA CABOTIÁ - madura in natura, procedente de espécies genuínas e sãs, casca limpa e sem manchas, polpa íntegra e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	Alimento	KG	110	R\$ 4,00	R\$ 440,00	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico

Aquisição	MORTADELA - de frango ou carne bovina, sem gordura, fatiada, de 1ª qualidade, isenta de mofo, parasitas e substâncias nocivas, isenta de partes pútridas. Embalagem: atóxica, devidamente vedada, resistente, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem, contendo data de fabricação e validade. Validade: prazo mínimo de 02 meses a partir da data de entrega.	Alimento	KG	280	R\$ 16,00	R\$ 4.480,00	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico
Aquisição	MATA - de 1ª qualidade, fabricada a partir de matérias primas sãs e limpas, deverá apresentar aspecto e cheiro característico, livre de sujidades e substâncias nocivas, pote de plástico em polietileno, transparente, atóxico, íntegro, com tampa e lacre de proteção. Embalagem: 300g cada unidade. Validade: prazo mínimo de 02 meses a contar da data de entrega.	Alimento	Pote (300g)	640	R\$ 11,00	R\$ 7.040,00	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico
Aquisição	ÓLEO DE SOJA - refinado, óleo de soja 100% natural, de 1ª qualidade, aconicionado em embalagem PET de 900 ml , isento de substâncias nocivas. Validade: mínima de 02 meses a contar a data de entrega. Reposição do produto: no caso de alterações do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	Alimento	UNI (900ml)	1.620	R\$ 10,00	R\$ 16.200,00	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico
Aquisição	OREGANO - desidratado, constituido de folhas sãs, ovaladas, secas, limpas, de cor verde pardacenta, acondicionado em pacotes plástico, íntegro, atóxico, resistente, fechado e limpo, peso líquido de 10 gramas. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega do produto. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Alimento	UNI (10g)	105	R\$ 7,10	R\$ 745,50	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico
Aquisição	OVOS - duzias, de 1ª qualidade, isenta de mofo, parasitas e substâncias nocivas, isenta de partes pútridas. Características técnicas: ovos de galinha "tipo grande". Inspeccionados pelo Ministério da Agricultura. Não poderão estar trincados. Acomodados em cartelas de acordo com a quantidade solicitada, sendo estas em perfeitas condições estruturais.	Alimento	DÚZIA	2.130	R\$ 11,60	R\$ 24.708,00	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico
Aquisição	PÃO FATIADO - de 1ª qualidade, produzido a partir de matérias-primas sãs e limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais ou vegetais. Aparência: massa bem assada sem cobertura; não serão aceitos produtos murchos. UNIDADE de aproximadamente 400 gramas. Cor, cheiro e sabor próprios. Embalagem: plásticas internas. Validade: data de entrega não pode exceder mais que 5 dias da data de fabricação.	Alimento	UNIDADE	3.120	R\$ 10,00	R\$ 31.200,00	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico
Aquisição	PÃO FRANCÊS - de 1ª qualidade, produzido a partir de matérias-primas sãs e limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais ou vegetais. Aparência: massa bem assada sem cobertura, não serão aceitos produtos murchos. Cor, cheiro e sabor próprios. Embalagem: plásticas internas. Validade: data de entrega não pode exceder mais que 2 dias da data de fabricação.	Alimento	KG	1.520	R\$ 14,00	R\$ 21.280,00	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico

Aquisição	PÃO INTEGRAL - de 1ª qualidade, produzido a partir de matérias-primas sãs e limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais ou vegetais. Aparência: massa bem assada sem cobertura; não serão aceitos produtos murchos. Cor, cheiro e sabor próprios. Embalagem: plásticas internas. Validade: data de entrega não pode exceder mais que 5 dias da data de fabricação.	Alimento	KG	220	R\$ 15,00	R\$ 3.300,00	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico
Aquisição	PÃO SOVADINHO - Peso médio de 50g cada unidade. Produto obtido pela cocção de massa preparada com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, fermento biológico, água, sal, podendo conter outras substâncias alimentícias aprovadas e que não descaracterizem o produto. Será rejeitado o pão queimado ou mal assado. Características organolépticas: Aspecto: massa cozida: O pão deve apresentar crosta/casca fina e macia. O miolo deve ser poroso, leve homogêneo, elástico, não aderente aos dedos ao ser comprimido e não deve apresentar grumos duros, pontos negros, pardos ou avermelhados. Cor: A parte externa deve ser amarelada, amarelo-pardacenta, ou de acordo com o tipo; o miolo deve ser de cor branca, branco-parda. Sem corantes artificiais e sem farelos. O produto deve ser obtido, processado, embalado, armazenado, transportado e conservado em condições que não produzam, desenvolvam e/ou agreguem substâncias físicas, químicas ou biológicas que coloquem em risco a saúde do consumidor. Acondicionados em embalagens plásticas atóxicas, resistentes e transparentes de forma que o produto seja entregue íntegro.	Alimento	KG	830	R\$ 17,00	R\$ 14.110,00	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico
Aquisição	PEITO DE FRANGO SEM OSSO - congelado ou resfriado, cru, sem pele, inteiro, cor clara, odor característico, livre de parasitas ou sujidades e sem manchas esverdeadas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Não temperado, acondicionados em embalagem plástica atóxica, de polietileno, não violada, embalagem: de 1 ou 2 kg, íntegra e limpa devidamente selada, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência. É tolerada a variação de até 8% no peso líquido do produto descongelado em relação ao peso congelado. Deve ser inspecionado pelo MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF Ou SIE). Validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega.	Alimento	KG	1.540	R\$ 22,50	R\$ 34.650,00	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico
Aquisição	PEPINO - salada, verde, novo, de 1ª qualidade, de tamanho médio, não poderão estar murchos, com casca são, sem rupturas, estarem suficientemente desenvolvidos; não estarem danificados por qualquer lesão de origem física ou mecânica; livre de enfermidades; isento de parasitas e partes pútridas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	Alimento	KG	55	R\$ 7,36	R\$ 404,80	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico

Aquisição	POLVILHO AZEDO - de 1ª qualidade, isento de mofo, substâncias nocivas e parasitas. Embalagem: contendo no mínimo 500 gramas do produto devidamente lacrada, Validade: mínimo de 02 meses a contar da data de entrega do produto.	Alimento	Pacote (500g)	2.050	R\$ 7,00	R\$ 14.350,00	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico
Aquisição	POLVILHO DOCE - de 1ª qualidade, isento de mofo, substâncias nocivas e parasitas. Embalagem: contendo no mínimo 500 gramas do produto devidamente lacrada, Validade: mínimo de 02 meses a contar da data de entrega do produto.	Alimento	PACOTE	1.000	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico
Aquisição	QUEIJO LANCHE FATIADO - de 1ª qualidade, com os ingredientes: Leite Pasteurizado, fermento lácteo, sal, coalho, cloreto de cálcio. A embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A rotulagem deve conter o peso, data de processamento, data de validade, ingredientes, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência, nome e/ou marca e informações nutricionais. Embalagem interfolhada de até 1 kg	Alimento	KG	320	R\$ 43,00	R\$ 13.760,00	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico
Aquisição	QUEIJO FARMESAO RALADO - de 1ª qualidade, isento de mofo, substâncias nocivas e parasitas. Embalagem: contendo no mínimo 50 gramas do produto e devidamente lacrada. Validade: prazo mínimo de 02 meses a contar da data de entrega.	Alimento	UNI (50g)	200	R\$ 4,40	R\$ 880,00	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico
Aquisição	REPOLHO - classe perola, verde, novo, de 1ª qualidade, folhas sãs, sem rupturas, com coloração uniforme, sem manchas, livre de enfermidades, isento de partes pútridas. Não deve estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica. Suficientemente desenvolvido, em perfeito estado de conservação e maturação. Embalagem: em sacos plásticos resistentes e adequados a quantidade, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	Alimento	KG	515	R\$ 6,00	R\$ 3.090,00	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico
Aquisição	SAGO - classe perola, tipo 1, embalagem contendo no mínimo 500g de polietileno atóxico, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, informações nutricionais, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.	Alimento	KG	320	R\$ 6,60	R\$ 2.112,00	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico
Aquisição	SAL - moído, iodado, de 1ª qualidade, não deve apresentar sujidades, misturas inadequadas ao produto, isento de mofo, parasitas e substâncias nocivas. Embalagem: com capacidade de 1 Kg , deve estar intacta, acondicionado em pacotes de polietileno transparente, termossoldada, atóxica. Validade: mínimo 02 meses a contar da data de entrega.	Alimento	KG	215	R\$ 2,70	R\$ 580,50	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico
Aquisição	SUCO DE UVA INTEGRAL CONCENTRADO 100% natural - suco concentrado de uva natural, pasteurizado, produzido com fruta in natural de 1ª qualidade, não adoçado, em embalagem de 1 litro. Sem aditivos alimentares. Contendo etiqueta (com no mínimo data de fabricação, data de validade e informação nutricional). Deverá possuir registro no Ministério da Agricultura. <u>Validade:</u> mínimo de 06 meses a contar da entrega.	Alimento	LITRO	250	R\$ 17,00	R\$ 4.250,00	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico

Aquisição	concentrado, não pasteurizado, sem adição de açúcar, sem conservantes, prensado a frio(congelado). Nos sabores: Uva, Morango,	Alimento	Litro	300	R\$ 18,00	R\$ 5.400,00	Alto	mai/26	sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico
Aquisição	de 1ª qualidade, folhas sãs, isento de partes podridas, não poderão estar murchos. Embalagem: em sacos plásticos, resistentes e	Alimento	KG	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico
Aquisição	apresentando grau médio de maturação, com casca sã, podridas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade	Alimento	KG	1.550	R\$ 8,80	R\$ 13.640,00	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico
Aquisição	UVA PASSA BRANCA sem sementes, composto 100% de uva passa branca, sem adição de outros ingredientes. Embalagem contendo no mínimo 150 g. Rótulo contendo identificação do produto, ingredientes, tabela nutricional, validade, peso, lote e fabricante. Produto com validade mínima de 6 meses no momento da entrega.	Alimento	UNIDADE	215	R\$ 10,00	R\$ 2.150,00	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico
Aquisição	UVA PASSA PRETA sem sementes, composto 100% de uva passa, sem adição de outros ingredientes. Embalagem contendo no mínimo 150 g. Rótulo contendo identificação do produto, ingredientes, tabela nutricional, validade, peso, lote e fabricante. Produto com validade mínima de 6 meses no momento da entrega.	Alimento	UNIDADE	215	R\$ 8,00	R\$ 1.720,00	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico
Aquisição	qualidade, acondicionado em embalagem de 750ml , isento de substâncias nocivas. Validade: mínima de 02 meses a contar da data de	Alimento	UNI (750ml)	265	R\$ 6,00	R\$ 1.590,00	Alto	Maio/2026	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão Eletrônico
Serviços	Aluguel Salão Paroquial (Cozinha)	Serviços	UN	1	R\$ 41.700,00	R\$ 41.700,00	Alto	maio/26	Não	Renovação de Contrato
Serviços	Aplicação RPPS	Serviços	UN	1	R\$ 4.480,00	R\$ 4.480,00	Alto	maio/26	Não	Renovação de Contrato
Serviços	Compensação financeira (FAPPS)	Serviços	UN	1	R\$ 9.200,00	R\$ 9.200,00	Alto	mai/26	Não	Renovação de Contrato
Serviços	LIZ - Leis Municipais	Serviços	UN	1	R\$ 3.371,84	R\$ 3.371,84	Alto	mai/26	Não	Renovação de Contrato
Serviços	Seguro frota - MAPFRE	Serviços	UN	1	R\$ 85.000,00	R\$ 85.000,00	Alto	mai/26	sim	Renovação de Contrato
Serviços	Seguro frota - GENTE	Serviços	UN	1	R\$ 25.000,00	R\$ 25.000,00	Alto	mai/26	sim	Renovação de Contrato
Material	Farinha Integral	Alimento	Kg	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00	Alto	Maio 2026	Sim	Necessária dispensação aos grupos do SCFV
Material	Carne bovina - bife	Alimento	Kg	50	R\$ 44,00	R\$ 2.200,00	Alto	Maio 2026	Sim	Necessária dispensação aos grupos do SCFV
Material	Linguiça	Alimento	Kg	300	R\$ 23,00	R\$ 6.900,00	Alto	Maio 2026	Sim	Necessária dispensação aos grupos do SCFV
Material	Queijo ralado	Alimento	unid (50gr)	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00	Alto	Maio 2026	Sim	Necessária dispensação aos grupos do SCFV
Material	Achocolatado em pó	Alimento	400 g	30	R\$ 16,00	R\$ 480,00	Alto	Maio 2026	Sim	Necessária dispensação aos grupos do SCFV
Material	Ervilha em conserva	Alimento	Unid. 200 g	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00	Alto	Maio 2026	Sim	Necessária dispensação aos grupos do SCFV
Material	Cuca com recheio	Alimento	Unidade	80	R\$ 20,00	R\$ 1.600,00	Alto	Maio 2026	Sim	Necessária dispensação aos grupos do SCFV
Material	Cuca salgada	Alimento	Unidade	60	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00	Alto	Maio 2026	Sim	Necessária dispensação aos grupos do SCFV
Material	Luva cirurgica sem pó tamanho M com 100 unidades	Utensílio	Caixa	15	R\$ 2,60	R\$ 39,00	Alto	Maio 2026	Sim	Necessária manutenção ambiente.
Material	Saco de lixo preto 100 litros 5 micra com 100 unidades	Material	Pacote	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00	Alto	Maio 2026	Sim	Necessária manutenção ambiente.
Material	MOP completo, balde, MOP 13 Litros, esfregão, centrífuga e refil	Material	Unidade	8	R\$ 60,00	R\$ 480,00	Alto	Maio 2026	Sim	Necessária manutenção ambiente.
Material	LIMPEZA reservatório de água	Material de Higiene e Limpeza	Unidade	18	R\$ 320,00	R\$ 5.760,00	Alto	mai/26	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Material	Adesivo Instantâneo multiuso alta viscosidade 50g – Unidade – linha de artesanato – Tipo de Bico: dispositivo anti-entupimento	Material de Expediente	UNIDADE	83	R\$ 17,99	R\$ 1.493,17	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretarias
Material	Alfinete colorido – cabeça bola, caixa com 50 unidades	Material de Expediente	UNIDADE	20	R\$ 4,09	R\$ 81,80	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretarias

Material	Apagador para quadro branco - com base de plástico reforçado e sistema flip top que permite guardar os marcadores, medindo 15 x 6cm	Material de Expediente	UNIDADE	9	R\$ 10,74	R\$ 96,66	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretarias
Material	Apagador para quadro negro com porta giz em madeira - Feito em Madeira MDF, fibra de média densidade e feltro de 4mm. Com depósito para giz	Material de Expediente	UNIDADE	14	R\$ 5,29	R\$ 74,06	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretarias
Material	Apontador com depósito – cores diversas – caixa 25 unidades	Material de Expediente	CAIXA	8	R\$ 20,31	R\$ 162,48	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretarias
Material	Balões - tamanho 7" liso: Cores diversas. Pacote 50 unidades.	Material de Expediente	PACOTE	125	R\$ 15,81	R\$ 1.976,25	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretarias
Material	Barbante cor cru nº6 – rolo 1kg - 1106 metros	Material de Expediente	ROLO	6	R\$ 36,24	R\$ 217,44	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretarias
Material	Bastão de cola de silicone - para pistola de cola quente – Embalagem de 1kg. Cor Branco. Tamanho: 7,5mm x 30 cm. Tipo: fino.	Material de Expediente	UNIDADE	12	R\$ 54,27	R\$ 651,24	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretarias
Material	Bloco de aviso – Notas autoadesivas removíveis, autocolante, 1 bloco de 100 folhas, cores diversas, medindo 76mm x 102mm	Material de Expediente	UNIDADE	76	R\$ 6,15	R\$ 467,40	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretarias
Material	Bobina de papel kraft (marrom) – 1,20m de largura	Material de Expediente	UNIDADE	7	R\$ 152,49	R\$ 1.067,43	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretarias
Material	Bobina de papel kraft (marrom) – 60 cm de largura	Material de Expediente	UNIDADE	9	R\$ 82,54	R\$ 742,86	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretarias
Material	Borracha branca nº 40 – caixa com 40un – Forma Retangular	Material de Expediente	CAIXA	11	R\$ 10,00	R\$ 110,00	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretarias
Material	Caixa Multiuso Formato Camisa - Formato: 275mmx60mmx400mm. Cores e estampas variadas.	Material de Expediente	UNIDADE	32	R\$ 28,64	R\$ 916,48	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretarias
Material	Caixa para Arquivo morto - em papelão, ofício, 350mmx135mmx240mm. Caixa 25 unidades.	Material de Expediente	CAIXA	33	R\$ 67,49	R\$ 2.227,17	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretarias
Material	Caneta Esferográfica Ponta Fina 0.7 - Corpo sextavado e translúcido, Ponta de Aço Inox, com Protetor de Metal, Esfera 0.7mm - Tinta à Base de Óleo – Cor azul - caixa 50 unidades cada.	Material de Expediente	CAIXA	19	R\$ 34,24	R\$ 650,56	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas da Secretaria e escolas
Material	sextavado e translúcido, Ponta de Aço Inox, com Protetor de Metal, Esfera 0.7mm - Tinta à Base de Óleo – Cor preto - caixa 50 unidades cada.	Material de Expediente	CAIXA	11	R\$ 34,24	R\$ 376,64	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas da Secretaria e escolas
Material	sextavado e translúcido, Ponta de Aço Inox, com Protetor de Metal, Esfera 0.7mm - Tinta à Base de Óleo – Cor vermelho - caixa 50 unidades cada.	Material de Expediente	CAIXA	9	R\$ 34,24	R\$ 308,16	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas da Secretaria e escolas
Material	Caneta Hidrográfica hidrocor , a base de água, cartão, tampas antiasfixiante, lavável, tamanho do corpo de 15,2 cm. Selo do inmetro, corpo de plástico, traço fino, atóxico. Estojo com 24 cores.	Material de Expediente	CAIXA	50	R\$ 11,00	R\$ 550,00	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas da Secretaria e escolas
Material	Caneta permanente para EVA/CD – Caneta permanente para ser utilizada em EVA, CD, vidro, papel, madeira ou metal. Tem duas pontas, uma grossa de 2,0mm e uma fina de 0,7mm. Caixa com 12 canetas	Material de Expediente	CAIXA	34	R\$ 72,52	R\$ 2.465,68	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas da Secretaria e escolas
Material	Cartolina branca – Cartolina 150g 50x66 – pacote 100 uni	Material de Expediente	PACOTE	8	R\$ 88,41	R\$ 707,28	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas da Secretaria e escolas
Material	Cartolina colorida – Cartolina 150g 50x66 – cores diversas – pacote 100 uni	Material de Expediente	PACOTE	10	R\$ 94,72	R\$ 947,20	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas da Secretaria e escolas
Material	Clipes para papéis 2/0 – 500g	Material de Expediente	CAIXA	10	R\$ 14,72	R\$ 147,20	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas da Secretaria e escolas
Material	Clipes para papéis 3/0 – 500g	Material de Expediente	CAIXA	17	R\$ 13,00	R\$ 221,00	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas da Secretaria e escolas
Material	Clipes para papéis 8/0 – 500g	Material de Expediente	CAIXA	9	R\$ 9,43	R\$ 84,87	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas da Secretaria e escolas

Material	Cola bastão 40g – Cola em bastão para papéis, secagem rápida, produto lavável, não tóxico, com tampa hermética que evita o ressecamento	Material de Expediente	UNIDADE	83	R\$ 2,98	R\$ 247,34	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas da Secretaria e escolas
Material	Cola branca lavável – frasco 110g - material a base de PVA lavável, tipo líquida, frasco com bico aplicador	Material de Expediente	UNIDADE	57	R\$ 2,06	R\$ 117,42	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas da Secretaria e escolas
Material	Cola branca – 1kg – secagem rápida, indicada para madeira, papel e papelão	Material de Expediente	UNIDADE	15	R\$ 31,82	R\$ 477,30	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas da Secretaria e escolas
Material	Cola colorida glitter – 23gr com glitter, bico aplicador, material não tóxico, cores com brilho intenso	Material de Expediente	UNIDADE	61	R\$ 8,67	R\$ 528,87	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas da Secretaria e escolas
Material	Cola para EVA e Isopor – Frasco 90g, com bico aplicador	Material de Expediente	UNIDADE	20	R\$ 7,26	R\$ 145,20	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas da Secretaria e escolas
Material	Corretivo líquido 18ml - Branco, não tóxico, lavável, inodoro e não resseca.	Material de Expediente	UNIDADE	30	R\$ 2,80	R\$ 84,00	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas da Secretaria e escolas
Material	Envelopes pardos médios – Kraft Natural Pardo 80gr –18,5x24,8 cm – cx 250 uni	Material de Expediente	CAIXA	6	R\$ 83,43	R\$ 500,58	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas da Secretaria e escolas
Material	Envelopes pardos grandes – Kraft Natural Pardo 80gr –22,9x32,4 cm – cx 250 uni	Material de Expediente	CAIXA	5	R\$ 110,51	R\$ 552,55	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas da Secretaria e escolas
Material	Escaninho de mesa – articulado e triplo e com base em poliestireno	Material de Expediente	UNIDADE	8	R\$ 40,00	R\$ 320,00	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas da Secretaria e escolas
Material	E.V.A. – Folha em EVA 60x40x1,5mm – cores diversas. Pacote 10 unidades	Material de Expediente	PACOTE	115	R\$ 23,51	R\$ 2.703,65	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas da Secretaria e escolas
Material	E.V.A com Glitter – 60cm X 40cm X 1,5mm. Pacote com 05 Folhas. Cores diversas	Material de Expediente	PACOTE	122	R\$ 26,48	R\$ 3.230,56	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas da Secretaria e escolas
Material	Fio de nylon – 0,4mm x 100m – transparente	Material de Expediente	UNIDADE	9	R\$ 23,57	R\$ 212,13	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas da Secretaria e escolas
Material	Fita adesiva dupla face Transparente – Fixa Forte VHB – 19mm X 20m	Material de Expediente	UNIDADE	31	R\$ 83,40	R\$ 2.585,40	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas da Secretaria e escolas
Material	Fita adesiva kraft lisa parda – 48mm x 50m	Material de Expediente	UNIDADE	128	R\$ 13,96	R\$ 1.786,88	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas da Secretaria e escolas
Material	Fita adesiva pequena colorida – 12mm x 10m – Cores diversas	Material de Expediente	UNIDADE	55	R\$ 1,24	R\$ 68,20	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas da Secretaria e escolas
Material	Fita adesiva transparente pequena – 12mm x 10m	Material de Expediente	UNIDADE	18	R\$ 1,34	R\$ 24,12	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas da Secretaria e escolas
Material	Fita crepe branca – 48mm x 50m	Material de Expediente	UNIDADE	65	R\$ 19,75	R\$ 1.283,75	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas da Secretaria e escolas
Material	Fita mimosa – Fita de Cetim nº 01 com 10 metros – cores diversas	Material de Expediente	UNIDADE	53	R\$ 6,21	R\$ 329,13	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas da Secretaria e escolas
Material	Fita mimosa – Fita de Cetim nº 05 com 10 metros – cores diversas	Material de Expediente	UNIDADE	48	R\$ 8,64	R\$ 414,72	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas da Secretaria e escolas
Material	Fita mimosa – Fita de Cetim nº 09 com 10 metros – cores diversas	Material de Expediente	UNIDADE	36	R\$ 12,64	R\$ 455,04	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas da Secretaria e escolas
Material	Fitiho plástico – rolo com 50m (cor?)	Material de Expediente	ROLO	13	R\$ 3,69	R\$ 47,97	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas da Secretaria e escolas
Material	Folha A4 COLORIDA – 75g Alcalino 210x297 A4. Pacote com 100 folhas. Pacotes lacrados e com descrição.	Material de Expediente	PACOTE	56	R\$ 12,34	R\$ 691,04	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas da Secretaria e escolas
Material	Folha de Ofício A4 – branca 75g Alcalino 210x297 A4 – pacote com 500 folhas. Pacotes lacrados e com descrição.	Material de Expediente	PACOTE	1150	R\$ 29,12	R\$ 33.488,00	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas da Secretaria e escolas
Material	Folhas de Ofício A4 – branca - Papel Sulfite 120gm² Alcalino 210x297 A4. Pacote com 50 folhas. Pacotes lacrados e com descrição.	Material de Expediente	PACOTE	194	R\$ 10,00	R\$ 1.940,00	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas da Secretaria e escolas
Material	Folha sulfite color plus A4 – COLORIDA. Papel Sulfite 120gm² Alcalino 210x297 A4. Pacote de 50 folhas. Pacotes lacrados e com descrição.	Material de Expediente	PACOTE	157	R\$ 13,46	R\$ 2.113,22	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas da Secretaria e escolas
Material	Folha / Placa de isopor – 50cm x 100cm x 15mm	Material de Expediente	UNIDADE	12	R\$ 8,21	R\$ 98,52	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas da Secretaria e escolas
Material	Giz branco escolar para escrever em quadro negro, antialérgico. Caixa 64 unidades	Material de Expediente	CAIXA	4	R\$ 4,07	R\$ 16,28	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas da Secretaria e escolas

Material	Giz colorido escolar plastificado para escrever em quadro negro. Envolvido em uma fina camada plastificante. Antialérgico e não tóxico. Não espalha pó e não suja as mãos. Dimensões: 81mmx10mm. Caixa com 50 unidades	Material de Expediente	CAIXA	27	R\$ 5,50	R\$ 148,50	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas da Secretaria e escolas
Material	Giz de cera escolar – caixa de giz de cera para colorir – estojo 12 uni	Material de Expediente	CAIXA	46	R\$ 7,29	R\$ 335,34	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas da Secretaria e escolas
Material	Grampeador de mesa médio 26/6 – 30 folhas Easy Office metálico	Material de Expediente	UNIDADE	15	R\$ 37,24	R\$ 558,60	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas da Secretaria e escolas
Material	Grampeador de mesa grande 23/8 – 50 folhas Easy Office metálico	Material de Expediente	CAIXA	3	R\$ 68,32	R\$ 204,96	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas da Secretaria e escolas
Material	Grampos para grampeador 23/8 galvanizado – cx 1.000 uni	Material de Expediente	CAIXA	7	R\$ 9,90	R\$ 69,30	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas da Secretaria e escolas
Material	Grampos para pasta, tipo trilho 80mm , chapa de aço revestida, produto não perecível. Caixa 50 unidades.	Material de Expediente	CAIXA	4	R\$ 19,44	R\$ 77,76	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas da Secretaria e escolas
Material	Lápis de cor grande , produzido com madeira de reflorestamento, mina resistente e escrita macia, produto atóxico. Caixa com 24 cores.	Material de Expediente	CAIXA	84	R\$ 10,00	R\$ 840,00	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas da Secretaria e escolas
Material	Lápis grafite preto n.º 2 B, triangular com esferas antideslizantes de resina flexível, com grafite ultra resistente.	Material de Expediente	UNIDADE	475	R\$ 0,96	R\$ 456,00	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas da Secretaria e escolas
Material	Livro de Registro de Ata das Assembleias Gerais 50 fls -Formato: vertical 32 x 22 cm; Folhas: numeradas de 01 a 50; Papel: branco 85 g; Impressão: offset; Capa: preta cartonada 240g.	Material de Expediente	UNIDADE	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas da Secretaria e escolas
Material	Livro de Registro de Ata das Assembleias Gerais 100 fls -Formato: vertical 32 x 22 cm; Folhas: numeradas de 001 a 100; Papel: branco 85 g; Impressão: offset; Capa: preta cartonada 240g.	Material de Expediente	UNIDADE	12	R\$ 20,00	R\$ 240,00	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas da Secretaria e escolas
Material	Marcaador para Quadro Branco recarregável – cores: azul, vermelho, preto. Ponta: ogiva (redonda).	Material de Expediente	UNIDADE	267	R\$ 2,00	R\$ 534,00	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas da Secretaria e escolas
Material	Massa de modelar – Massa para Modelar/180g/caixa com 12 Cores	Material de Expediente	CAIXA	200	R\$ 7,16	R\$ 1.432,00	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas da Secretaria e escolas
Material	Molha Dedo 12g - indicado ao manuseio de papéis, atóxico.	Material de Expediente	UNIDADE	11	R\$ 2,06	R\$ 22,66	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas da Secretaria e escolas
Material	Palito de picolé – Cores diversas, ponta redonda em madeira. Embalagem com 100 unidades.	Material de Expediente	PACOTE	21	R\$ 8,31	R\$ 174,51	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas da Secretaria e escolas
Material	Palito para churrasco , de madeira 25 cm – Embalagem com 100 unidades.	Material de Expediente	PACOTE	16	R\$ 6,94	R\$ 111,04	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas da Secretaria e escolas
Material	Papel camurça 40 x 60cm – Diversas cores. Pacote com 25 Folhas.	Material de Expediente	PACOTE	6	R\$ 36,43	R\$ 218,58	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas da Secretaria e escolas
Material	Papel cartão fosco (cartoplex) 50x70 240g – Diversas cores. Pacote com 10 unidades	Material de Expediente	UNIDADE	74	R\$ 26,92	R\$ 1.992,08	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas da Secretaria e escolas
Material	Papel color set dupla face- 110g (48 x 66cm). Diversas Cores. Pacote 20 folhas	Material de Expediente	PACOTE	26	R\$ 28,34	R\$ 736,84	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas da Secretaria e escolas
Material	Papel crepom – Tamanho 48cm x 2m. Diversas cores. Caixa com 10 rolos	Material de Expediente	CAIXA	30	R\$ 11,24	R\$ 337,20	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas da Secretaria e escolas
Material	Papel espelho 48x66 (dobradura) 60g – diversas cores. Pacote de 50 folhas.	Material de Expediente	PACOTE	7	R\$ 26,67	R\$ 186,69	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas da Secretaria e escolas
Material	Papel fotográfico A4 brilhante , 180g, pacote de 50 folhas	Material de Expediente	PACOTE	34	R\$ 29,34	R\$ 997,56	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas da Secretaria e escolas
Material	Papel laminado - 48x60cm – Diversas cores. Pacote com 10 unidades	Material de Expediente	PACOTE	19	R\$ 16,13	R\$ 306,47	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas da Secretaria e escolas
Material	Papel para presente desenho infantil – rolo 25 metros	Material de Expediente	ROLO	15	R\$ 43,28	R\$ 649,20	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas da Secretaria e escolas
Material	Papel seda – cores diversas – pacote com 100 folhas – medindo aproximadamente 50 x 70	Material de Expediente	PACOTE	4	R\$ 64,28	R\$ 257,12	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas da Secretaria e escolas
Material	Pasta catálogo com 100 sacos plásticos – material em PVC – cor preta – para folha A4	Material de Expediente	UNIDADE	11	R\$ 23,21	R\$ 255,31	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas da Secretaria e escolas
Material	2cm , cores diversas – medindo aproximadamente 335 x 245 x 20 mm	Material de Expediente	UNIDADE	20	R\$ 3,91	R\$ 78,20	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas da Secretaria e escolas

Material	4cm , cores diversas - medindo aproximadamente 335 x 245 x 40 mm	Material de Expediente	UNIDADE	15	R\$ 8,67	R\$ 130,05	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas da Secretaria e escolas
Material	Pasta com aba e elástico em papelão – cartão duplex, tamanho ofício	Material de Expediente	UNIDADE	89	R\$ 2,04	R\$ 181,56	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas da Secretaria e escolas
Material	Pasta dobrada com grampo e trilho metal Formato: 335x230mm. Em cartão (papelão) duplex plastificado. Grampo trilho metal. Cores diversas.	Material de Expediente	UNIDADE	94	R\$ 3,67	R\$ 344,98	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas da Secretaria e escolas
Material	Pasta plástica sanfona A4 – 12 divisões. Tamanho: 240mm x 335 mm x 30 mm. Cores diversas. Com etiquetas para identificação e fechamento em elástico.	Material de Expediente	UNIDADE	5	R\$ 18,64	R\$ 93,20	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas da Secretaria e escolas
Material	Pasta registradora A/Z – com visor – Preto, formato ofício, lombada larga, com mecanismo niquelado. Dimensões 285mmx345mmx75mm	Material de Expediente	UNIDADE	70	R\$ 26,37	R\$ 1.845,90	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas da Secretaria e escolas
Material	Percevejo - latonado, dourado, 9mm caixa com 100 unidades	Material de Expediente	CAIXA	23	R\$ 4,24	R\$ 97,52	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas da Secretaria e escolas
Material	Perfurador de papel e EVA 25mm – formatos: coração, flor, estrela, borboleta, laço, menino, menina, floco de neve, sol, pés, flor de tulipa...	Material de Expediente	UNIDADE	15	R\$ 44,38	R\$ 665,70	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas da Secretaria e escolas
Material	Pincel artístico. Tam: 6. Ponta: cerda natural. Cabo: longo/amarelo. Virola: alumínio. Formato: chato.	Material de Expediente	UNIDADE	20	R\$ 2,27	R\$ 45,40	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas da Secretaria e escolas
Material	Pincel artístico. Tam: 8. Ponta: cerda natural. Cabo: longo/amarelo. Virola: alumínio. Formato: chato.	Material de Expediente	UNIDADE	20	R\$ 2,27	R\$ 45,40	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas da Secretaria e escolas
Material	Pincel artístico. Tam: 12. Ponta: cerda natural. Cabo: longo/amarelo. Virola: alumínio. Formato: chato.	Material de Expediente	UNIDADE	24	R\$ 2,27	R\$ 54,48	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas da Secretaria e escolas
Material	Pincel artístico. Tam: 16. Ponta: cerda natural. Cabo: longo/amarelo. Virola: alumínio. Formato: chato.	Material de Expediente	UNIDADE	24	R\$ 3,68	R\$ 88,32	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas da Secretaria e escolas
Material	Pincel atômico – Tinta à base de álcool, ponta de 4mm em poliéster. Cores diversas.	Material de Expediente	UNIDADE	33	R\$ 5,48	R\$ 180,84	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas da Secretaria e escolas
Material	Pistola De Cola Quente 80w – Aplicador térmico Silicone Bastão Bivolt – para cola bastão 7,5mm	Material de Expediente	UNIDADE	9	R\$ 53,21	R\$ 478,89	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas da Secretaria e escolas
Material	Prendedor de papel Binder Clip 32mm – material metálico - cores diversas. Caixa com 24 unidades.	Material de Expediente	CAIXA	12	R\$ 36,24	R\$ 434,88	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas da Secretaria e escolas
Material	Régua 30cm – poliestireno cristal	Material de Expediente	UNIDADE	93	R\$ 2,68	R\$ 249,24	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas da Secretaria e escolas
Material	Régua MDF 100cm	Material de Expediente	UNIDADE	3	R\$ 20,67	R\$ 62,01	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas da Secretaria e escolas
Material	Saco plástico 4 furos A4 – para pasta catálogo. Dimensão: 230 x 300mm. Espessura de 0,12 mm. Pacote com 100 unidades.	Material de Expediente	PACOTE	3	R\$ 26,82	R\$ 80,46	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas da Secretaria e escolas
Material	Suporte para fita pequena – cor preta, serrilha do suporte metálica	Material de Expediente	UNIDADE	6	R\$ 15,09	R\$ 90,54	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas da Secretaria e escolas
Material	Tesoura de picotar zig zag – corte profissional, para tecido e papel, de inox, cabo emborrachado, tamanho grande (aproximadamente 23 cm)	Material de Expediente	UNIDADE	4	R\$ 28,34	R\$ 113,36	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas da Secretaria e escolas
Material	Tesoura escolar pequena - 13 cm - lâmina de aço inoxidável, sem ponta, cabo preto de polipropileno e anatômico.	Material de Expediente	UNIDADE	76	R\$ 3,98	R\$ 302,48	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas da Secretaria e escolas
Material	Tesoura grande - 21cm - lâmina de aço inoxidável, corpo produzido em plástico, cabo emborrachado.	Material de Expediente	UNIDADE	57	R\$ 17,85	R\$ 1.017,45	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas da Secretaria e escolas
Material	Tesoura média – 16,5cm - lâmina de aço inoxidável, corpo produzido em plástico, cabo emborrachado.	Material de Expediente	UNIDADE	12	R\$ 13,62	R\$ 163,44	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas da Secretaria e escolas
Material	Tinta dimensional relevo 3D – 35 ml – não tóxica e com bico aplicador – cores diversas	Material de Expediente	UNIDADE	45	R\$ 12,61	R\$ 567,45	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas da Secretaria e escolas
Material	Tinta guache 250 ml – cores diversas. Não tóxica solúvel em água.	Material de Expediente	UNIDADE	137	R\$ 6,53	R\$ 894,61	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas da Secretaria e escolas
Material	Tinta para almofada de carimbo - 40 ml - preta	Material de Expediente	UNIDADE	24	R\$ 8,67	R\$ 208,08	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas da Secretaria e escolas

Material	Tinta para marcador de quadro branco Bic – azul, preto, vermelho	Material de Expediente	UNIDADE	19	R\$ 5,31	R\$ 100,89	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas da Secretaria e escolas
Material	Tinta spray para artesanato – 360 ml – Cores diversas	Material de Expediente	UNIDADE	82	R\$ 16,00	R\$ 1.312,00	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas da Secretaria e escolas
Material	T.N.T. 1,40 m de largura. Gramatura 40G/M2, rolo de 50 metros – Diversas cores	Material de Expediente	ROLO	32	R\$ 110,34	R\$ 3.530,88	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas da Secretaria e escolas
Material	Alicate perfurador - de metal, 1 furo para papel e eva, medindo aproximadamente cerca de 13x6cm,	Material de Expediente	UNIDADE	3	R\$ 21,49	R\$ 64,47	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas da Secretaria e escolas
Material	Grampos para grampeador de madeira ou tapeçaria 106/6 - caixa com 2.500 grampos	Material de Expediente	CAIXA	3	R\$ 30,81	R\$ 92,43	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas da Secretaria e escolas
Material	Pilha Alcalina - tamanho AA	Material de Expediente	UNIDADE	144	R\$ 2,20	R\$ 316,80	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas da Secretaria e escolas
Material	Pilha Alcalina - tamanho AAA	Material de Expediente	UNIDADE	286	R\$ 1,50	R\$ 429,00	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas da Secretaria e escolas
Material	Prancheta acrílica - transparente, tamanho A4, com grampo	Material de Expediente	UNIDADE	16	R\$ 16,36	R\$ 261,76	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas da Secretaria e escolas
Material	Folha A4 Papel Vegetal – 60g Alcalino 210x297 A4. Pacote com 50 folhas. Pacotes lacrados e com descrição.	Material de Expediente	PACOTE	6	R\$ 32,52	R\$ 195,12	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas da Secretaria e escolas
Material	Alfinete de Segurança/Joaninha – 54 mm caixa com 25un	Material de Expediente	CAIXA	6	R\$ 7,29	R\$ 43,74	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas da Secretaria e escolas
Material	Alfinete de Segurança/Joaninha – 46 mm caixa com 25un	Material de Expediente	CAIXA	4	R\$ 7,29	R\$ 29,16	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas da Secretaria e escolas
Material	Alfinete de Segurança/Joaninha – 23 mm caixa com 25un	Material de Expediente	CAIXA	4	R\$ 7,29	R\$ 29,16	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas da Secretaria e escolas
Material	Extrator de grampos – espátula inox	Material de Expediente	UNIDADE	7	R\$ 2,49	R\$ 17,43	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas da Secretaria e escolas
Material	AGUA SANITARIA – FRASCO DE 1 LITRO – deverá constar no rótulo a especificação de uso para a desinfecção/higienização de frutas, verduras e legumes	Material de Higiene e limpeza	LITRO	260	R\$ 4,10	R\$ 1.066,00	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as demandas de Higiene e Limpeza
Material	ALCOOL GEL 70º - Frasco de 500 ml. Material: álcool etílico hidratado, Tipo: gel	Material de Higiene e limpeza	UNIDADE	76	R\$ 7,10	R\$ 539,60	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as demandas de Higiene e Limpeza
Material	ANTISSEPTICO. COM VÁLVULA PUMP	Material de Higiene e limpeza	LITRO	658	R\$ 8,15	R\$ 5.362,70	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as demandas de Higiene e Limpeza
Material	ALCOOL LIQUIDO – Frasco 1 litro. Etilico hidratado 70º.	Material de Higiene e limpeza	LITRO	62	R\$ 16,40	R\$ 1.016,80	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as demandas de Higiene e Limpeza
Material	AMACIANTE DE ROUPA- aspecto físico líquido viscoso concentrado, embalagem de 1 litro, fragrâncias diversas	Material de Higiene e limpeza	LITRO	62	R\$ 16,40	R\$ 1.016,80	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as demandas de Higiene e Limpeza
Material	AMACIANTE DE ROUPA- aspecto físico líquido viscoso, galão de 5 litros, fragrâncias diversas	Material de Higiene e limpeza	GALÃO	90	R\$ 33,57	R\$ 3.021,30	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as demandas de Higiene e Limpeza
Material	BALDE - de plástico, material polipropileno, com alça resistente, resistência proporcional ao volume, capacidade 10 litros, formato cônico, bordas reforçadas, com alça de alumínio.	Material de Higiene e limpeza	UNIDADE	18	R\$ 10,84	R\$ 195,12	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as demandas de Higiene e Limpeza
Material	BALDE - de plástico, material polipropileno, com alça resistente, resistência proporcional ao volume, capacidade 20 litros, formato cônico, bordas reforçadas, com alça de alumínio.	Material de Higiene e limpeza	UNIDADE	17	R\$ 13,64	R\$ 231,88	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as demandas de Higiene e Limpeza
Material	BOBINA PICOTADA 3kg – Rolo com 100 unidades. Tamanho: 25x35.	Material de Higiene e limpeza	ROLO	55	R\$ 4,00	R\$ 220,00	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as demandas de Higiene e Limpeza
Material	BOBINA PICOTADA 5Kg – Rolo com 100 unidades. Tamanho: 30x40.	Material de Higiene e limpeza	ROLO	70	R\$ 6,87	R\$ 480,90	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as demandas de Higiene e Limpeza
Material	BOBINA PICOTADA 7Kg – Rolo com 100 unidades. Tamanho: 50x70.	Material de Higiene e limpeza	ROLO	48	R\$ 16,83	R\$ 807,84	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as demandas de Higiene e Limpeza
Material	CERA LIQUIDA INCOLOR 750 ML -- ideal para madeira e pisos frios, aspecto espelhado formando uma película especial, reaviva as cores dos pisos, tem efeito anti-pó e protege contra riscos, com perfume agradável	Material de Higiene e limpeza	UNIDADE	75	R\$ 5,34	R\$ 400,50	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as demandas de Higiene e Limpeza
Material	CERA LIQUIDA VERMELHA 750 ML - - ideal para madeira e pisos frios, aspecto espelhado formando uma película especial, reaviva as cores dos pisos, tem efeito anti-pó e protege contra riscos, com perfume agradável	Material de Higiene e limpeza	UNIDADE	230	R\$ 6,49	R\$ 1.492,70	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as demandas de Higiene e Limpeza

Material	CONCENTRADO ANTI-MOFO , a base de hipoclorito de sódio 8,34g, hidróxido de sódio e água – 7% a 9% de cloro ativo, galão de 5 litros	Material de Higiene e limpeza	GALÃO	119	R\$ 12,09	R\$ 1.438,71	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as demandas de Higiene e Limpeza
Material	DETERGENTE LÍQUIDO (lava louça) – 500ml. Com glicerina, alto rendimento, removendo sujeiras e gorduras, aromas diversos.	Material de Higiene e limpeza	UNIDADE	705	R\$ 3,11	R\$ 2.192,55	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as demandas de Higiene e Limpeza
Material	DETERGENTE LÍQUIDO (lava louça) - GALÃO 5 LITROS. - Com glicerina, alto rendimento, removendo sujeiras e gorduras, aromas diversos.	Material de Higiene e limpeza	GALÃO	104	R\$ 13,08	R\$ 1.360,32	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as demandas de Higiene e Limpeza
Material	ESCOVA PARA VASO SANITARIO COM SUPORTE - Material plástico.	Material de Higiene e limpeza	UNIDADE	54	R\$ 5,49	R\$ 296,46	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as demandas de Higiene e Limpeza
Material	Escova plástica OVAL de mão - formato anatômico, cerdas de polipropileno, resistente e durável	Material de Higiene e limpeza	UNIDADE	26	R\$ 3,79	R\$ 98,54	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as demandas de Higiene e Limpeza
Material	ESPONJA DE AÇO – pacote com 08 unidades, pacote 60g - lâ de aço	Material de Higiene e limpeza	PACOTE	116	R\$ 5,49	R\$ 636,84	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as demandas de Higiene e Limpeza
Material	FLANELA - microfibr, na cor laranja para limpeza geral, 100% algodão, dimensões: 38cm x 28cm	Material de Higiene e limpeza	UNIDADE	317	R\$ 4,31	R\$ 1.366,27	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as demandas de Higiene e Limpeza
Material	FOSFORO - Extra Longo caixa com 50 unidades. Palito 9,4 cm	Material de Higiene e limpeza	CAIXA	51	R\$ 4,92	R\$ 250,92	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as demandas de Higiene e Limpeza
Material	GRAMPO DE ROUPA , em madeira, 12 unidades.	Material de Higiene e limpeza	PACOTE	98	R\$ 2,77	R\$ 271,46	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as demandas de Higiene e Limpeza
Material	GUARDANAPO de papel branco, tamanho mínimo 23x22cm, material 100% celulose virgem, folhas simples, gofradas, pacote com 50 folhas.	Material de Higiene e limpeza	PACOTE	175	R\$ 2,46	R\$ 430,50	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as demandas de Higiene e Limpeza
Material	ISQUEIRO - corpo revestido em plástico, dimensões 7,5 cm, peso aproximadamente de 10 gramas, com acendedor, gás embutido, descartável. Selo holográfico do INMETRO.	Material de Higiene e limpeza	UNIDADE	39	R\$ 5,46	R\$ 212,94	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as demandas de Higiene e Limpeza
Material	LIMPA PORCELANATO com oxigênio ativo, embalagem de 1 litro	Material de Higiene e limpeza	LITRO	100	R\$ 13,09	R\$ 1.309,00	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as demandas de Higiene e Limpeza
Material	LIMPA VIDROS com borrifador, embalagem com 500ml, composição: Lauril éter sulfato de sódio, tensoativo não iônico, solvente, coadjuvantes, fragrância e água.	Material de Higiene e limpeza	UNIDADE	130	R\$ 5,06	R\$ 657,80	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as demandas de Higiene e Limpeza
Material	LIMPADOR DESENGORDURANTE - galão de 5 litros - dissolve a gordura e a sujeira	Material de Higiene e limpeza	UNIDADE	101	R\$ 25,68	R\$ 2.593,68	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as demandas de Higiene e Limpeza
Material	LIMPADOR DESENGORDURANTE , para cozinha com borrifador, embalagem de 500ml - dissolve a gordura e a sujeira	Material de Higiene e limpeza	UNIDADE	85	R\$ 11,69	R\$ 993,65	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as demandas de Higiene e Limpeza
Material	galão de 5 LITROS - composição: Amina óxida, álcool etoxilado, alcalinizante, coadjuvante,	Material de Higiene e limpeza	UNIDADE	97	R\$ 12,67	R\$ 1.228,99	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as demandas de Higiene e Limpeza
Material	LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL – 15 litros, de plástico, Lixeira de polipropileno.	Material de Higiene e limpeza	UNIDADE	11	R\$ 26,79	R\$ 294,69	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as demandas de Higiene e Limpeza
Material	LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL – 30 litros, de plástico, Lixeira de polipropileno.	Material de Higiene e limpeza	UNIDADE	45	R\$ 53,49	R\$ 2.407,05	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as demandas de Higiene e Limpeza
Material	LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL - 50 litros, de plástico, lixeira de polipropileno	Material de Higiene e limpeza	UNIDADE	17	R\$ 128,49	R\$ 2.184,33	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as demandas de Higiene e Limpeza
Material	LUSTRA MÓVEIS - embalagem de 200ml	Material de Higiene e limpeza	UNIDADE	13	R\$ 7,54	R\$ 98,02	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as demandas de Higiene e Limpeza
Material	LUVAS – Embalagem plástica contendo 01 par de luvas, luva de látex 100% natural, formato anatômico, palma lisa, interior liso, com forro 100% algodão. Tamanho P.	Material de Higiene e limpeza	PAR	15	R\$ 7,54	R\$ 113,10	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as demandas de Higiene e Limpeza
Material	LUVAS – Embalagem plástica contendo 01 par de luvas, luva de látex 100% natural, formato anatômico, palma lisa, interior liso, com forro 100% algodão. Tamanho M.	Material de Higiene e limpeza	PAR	72	R\$ 7,54	R\$ 542,88	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as demandas de Higiene e Limpeza
Material	LUVAS – Embalagem plástica contendo 01 par de luvas, luva de látex 100% natural, formato anatômico, palma lisa, interior liso, com forro 100% algodão. Tamanho G.	Material de Higiene e limpeza	PAR	22	R\$ 7,54	R\$ 165,88	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as demandas de Higiene e Limpeza
Material	PA DE LIXO , Pá para coleta de lixo com cabo comprido, em plástico.	Material de Higiene e limpeza	UNIDADE	18	R\$ 6,00	R\$ 108,00	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as demandas de Higiene e Limpeza

Material	PA DE LIXO , Pá para coleta de lixo com cabo curto, em plástico.	Material de Higiene e limpeza	UNIDADE	14	R\$ 5,49	R\$ 76,86	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as demandas de Higiene e Limpeza
Material	PANO DE CHÃO XADREZ , tipo saco 100% algodão, borda em acabamento em overlock. Medidas: aproximadamente 55 cm de largura e 80 cm de comprimento.	Material de Higiene e limpeza	UNIDADE	101	R\$ 5,10	R\$ 515,10	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as demandas de Higiene e Limpeza
Material	PANO DE COPA/PANO DE PRATO , com bainha, tamanho pequeno, Liso, Tecido: 90% algodão no mínimo. Aproximadamente 60cmx90cm.	Material de Higiene e limpeza	UNIDADE	220	R\$ 6,47	R\$ 1.423,40	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as demandas de Higiene e Limpeza
Material	PAPEL ALUMÍNIO – rolo com 45cm x 65m	Material de Higiene e limpeza	ROLO	47	R\$ 6,47	R\$ 304,09	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as demandas de Higiene e Limpeza
Material	PAPEL ISOFILME – rolo de papel filme transparente PVC, tamanho 28cm x 30m.	Material de Higiene e limpeza	ROLO	101	R\$ 6,89	R\$ 695,89	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as demandas de Higiene e Limpeza
Material	PAPEL TOALHA COZINHA , branco, Alta Absorção, Pacote com 2 Rolos picotados, 100% celulose virgem, medindo aproximadamente 22x19 cm e 55 Folhas em cada rolo. Fardo 12 pacotes.	Material de Higiene e limpeza	FARDO	94	5,04	#VALOR!	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as demandas de Higiene e Limpeza
Material	PEDRA SANITÁRIA – contém: 1 rede plástica + 1 gancho + 1 pedra	Material de Higiene e limpeza	UNIDADE	204	R\$ 2,28	R\$ 465,12	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as demandas de Higiene e Limpeza
Material	RODO – base plástica com duas borrachas pretas, de espessura não inferior a 3 mm, cabo reforçado, confeccionado em madeira resistente, plastificado e perfeitamente adaptado à base. Dimensões: 30 cm de largura da base do rodo.	Material de Higiene e limpeza	UNIDADE	21	R\$ 9,72	R\$ 204,12	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as demandas de Higiene e Limpeza
Material	RODO DE ESPUMA PARA CERA , com base e o cabo de madeira. Tamanho: 260x70mm Altura da Espuma: 22mm.	Material de Higiene e limpeza	UNIDADE	28	R\$ 9,85	R\$ 275,80	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as demandas de Higiene e Limpeza
Material	RODO LAVA PISO DE ESPUMA COM ESPONJA DE FIBRA VERDE - Rodo 30 cm, cabo em madeira de 1,20 cm	Material de Higiene e limpeza	UNIDADE	153	R\$ 8,64	R\$ 1.321,92	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as demandas de Higiene e Limpeza
Material	SABAO EM BARRA GLICERINADO - Embalagem plástica de 1 unidade de 200g	Material de Higiene e limpeza	UNIDADE	148	R\$ 5,72	R\$ 846,56	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as demandas de Higiene e Limpeza
Material	SABAO EM PO – PACOTE 800g. Azul, granulado, biodegradável.	Material de Higiene e limpeza	PACOTE	622	R\$ 6,86	R\$ 4.266,92	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as demandas de Higiene e Limpeza
Material	SABONETE LÍQUIDO CREMOSO , 500 ml COM VÁLVULA PUMP, fragrância suave, com ação bactericida, para higiene pessoal.	Material de Higiene e limpeza	UNIDADE	96	R\$ 9,68	R\$ 929,28	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as demandas de Higiene e Limpeza
Material	SACO PLÁSTICO PARA LIXO , preto, capacidade 150 litros , não reciclado. Em material biodegradável. Pacote com 100 unidades. Espessura 0,10 micras.	Material de Higiene e limpeza	PACOTE	25	R\$ 97,24	R\$ 2.431,00	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as demandas de Higiene e Limpeza
Material	SAPONACEO CREMOSO , embalagem 300 ml. Sistema de tampa abre-fecha	Material de Higiene e limpeza	UNIDADE	498	R\$ 18,49	R\$ 9.208,02	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as demandas de Higiene e Limpeza
Material	TAPETE , capachos, fibra de vinil entrelaçado, lavável, antiderrapante, tamanho 40cm x 60cm, emborrachado, cores diversas.	Material de Higiene e limpeza	UNIDADE	19	R\$ 35,12	R\$ 667,28	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as demandas de Higiene e Limpeza
Material	TAPETE , capachos, fibra de vinil entrelaçado, lavável, antiderrapante, tamanho 58cm x 120cm, emborrachado, cores diversas.	Material de Higiene e limpeza	UNIDADE	25	R\$ 96,00	R\$ 2.400,00	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as demandas de Higiene e Limpeza
Material	TOALHA DE BANHO , medida mínima 70cm x 1,20m composição 100% de algodão. CORES ESCURAS	Material de Higiene e limpeza	UNIDADE	63	R\$ 15,00	R\$ 945,00	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as demandas de Higiene e Limpeza
Material	TOALHA DE ROSTO , lisa, medida mínima 0,45 x 0,75 cm, composição 100% de algodão. CORES ESCURAS	Material de Higiene e limpeza	UNIDADE	119	R\$ 12,04	R\$ 1.432,76	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as demandas de Higiene e Limpeza
Material	VASSOURA DE NYLON , base em polipropileno, fixação do cabo com sistema de rosca, cabo de madeira, medindo aproximadamente 1,40m.	Material de Higiene e limpeza	UNIDADE	49	R\$ 7,49	R\$ 367,01	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as demandas de Higiene e Limpeza
Material	VASSOURA DE PALHA cabo de 1,20m, comprimento das cerdas 60 cm.	Material de Higiene e limpeza	UNIDADE	170	R\$ 35,00	R\$ 5.950,00	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as demandas de Higiene e Limpeza
Material	TOUCA SANFONADA - em TNT, na cor branca, pacote com 100un	Material de Higiene e limpeza	PACOTE	29	R\$ 7,00	R\$ 203,00	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as demandas de Higiene e Limpeza
Serviços	DESINFETANTE - FRASCO DE 1 LITRO – Alcalinidade: Produto neutro - PH 6,5 a 7,5. Componentes: Ativo cloro de benzalcônio 0,7%. Odor: Característico: Pinho.	Material de Higiene e limpeza	LITRO	145	R\$ 8,94	R\$ 1.296,30	Médio	Junho/2026	Sim	Necessário para atender as demandas de Higiene e Limpeza

Serviços	Contratação e elaboração de laudo de insalubridade e ou periculosidade contemplando todos os cargos e funções da prefeitura	Serviços	UN	1	R\$ 5.300,00	R\$ 5.300,00	Baixa	jun/26	Não	Renovação de Contrato
Serviços	Leilão	Serviços	UN	1	10% cada lote		Baixa	jun/26	Não	Leilão
Material	locação Gilmar Feldkircher (caixa d'água)	Serviços	anual	ano	R\$ 5.920,00	R\$ 5.920,00	Baixa	jun/26	Não	Renovação de Contrato
Material	Bloco de aviso colorido 7 x 10 cm	Material	Unidade	20	R\$ 3,50	R\$ 70,00	Alto	junho 2026	Sim	Necessário material expediente
Material	Caneta permanente para EVA	Material	Unidade	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00	Alto	junho 2026	Sim	Necessária dispensação aos grupos do SCFV
Material	Cola colorida glitter 23 g com 6 cores	Material	Unidade	10	R\$ 1,50	R\$ 15,00	Alto	junho 2026	Sim	Necessária dispensação aos grupos do SCFV
Material	Envelope pardo grande, Kraft 250 unidades	Material	Caixa	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	Alto	junho 2026	Sim	Necessário material expediente
Material	Lápis de cor grande com 12 unidades	Material	Caixa	28	R\$ 10,00	R\$ 280,00	Alto	junho 2026	Sim	Necessária dispensação aos grupos do SCFV
Material	Papel contactil transparente 45 cm x 25 m 80 micra	Material	Rolo	33	R\$ 125,00	R\$ 4.125,00	Alto	junho 2026	Sim	Necessária dispensação aos grupos do SCFV
Material	Percevejo com 100 unidades	Material	Unidade	22	R\$ 2,50	R\$ 55,00	Alto	junho 2026	Sim	Necessária dispensação aos grupos do SCFV
Material	Perfurador de papel perfura até 40 folhas	Material	Unidade	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00	Alto	junho 2026	Sim	Necessária dispensação aos grupos do SCFV
Material	Folha sulfite A4 branca 120 gm (pacote com 50 folhas)	Material	Unidade	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00	Alto	junho 2026	Sim	Necessária dispensação aos grupos do SCFV
Material	Grampeador de madeira e tapeçaria, 106/6	Material	Unidade	4	R\$ 35,00	R\$ 140,00	Alto	junho 2026	Sim	Necessária dispensação aos grupos do SCFV
Material	Pistola de cola quente 80W - bastão grosso	Material	Unidade	7	R\$ 24,00	R\$ 168,00	Alto	junho 2026	Sim	Necessária dispensação aos grupos do SCFV
Material	Pistola de cola quente 80 w - bastão fino	Material	Unidade	7	R\$ 27,00	R\$ 189,00	Alto	junho 2026	Sim	Necessária dispensação aos grupos do SCFV
Material	Tecido alvejado branco 100% algodão com 50 metros	Tecido	Rolo	5	R\$ 330,00	R\$ 1.650,00	Alto	junho 2026	Sim	Necessária dispensação aos grupos do SCFV
Material	Linha de crochê 100% algodão co 1000 metros, cores variadas	Linha	Rolo de linha	150	R\$ 18,50	R\$ 2.775,00	Alto	junho 2026	Sim	Necessária dispensação aos grupos do SCFV
Material	Massa de biscoit cores diversas	Material	Kg	20	R\$ 32,00	R\$ 640,00	Alto	junho 2026	Sim	Necessária dispensação aos grupos do SCFV
Material	Fita mimosas nº 5 com 9 metros cores diversas	Material	Unidade	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00	Alto	junho 2026	Sim	Necessária dispensação aos grupos do SCFV
Material	Tecido estampado 60% poliester e 40% algodão	tecido	unidade	2	R\$ 930,00	R\$ 1.860,00	Alto	junho 2026	Sim	Necessária dispensação aos grupos do SCFV
Material	Argamassa Colante AC1	Material Construção	Unidade	600	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	Alto	junho 2026	Sim	Necessária dispensação p/ Habitação
Material	Argamassa Colante AC2	Material Construção	Unidade	600	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00	Alto	junho 2026	Sim	Necessária dispensação p/ Habitação
Material	Argamassa Colante AC3	Material Construção	Unidade	600	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	Alto	junho 2026	Sim	Necessária dispensação p/ Habitação
Material	Caibro 5x10x5,5 euc	Material Construção	Unidade	400	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	Alto	junho 2026	Sim	Necessária dispensação p/ Habitação
Material	Caibro 5x15x5,5 euc	Material Construção	Unidade	400	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00	Alto	junho 2026	Sim	Necessária dispensação p/ Habitação
Material	Caibro 5x5x5,5 euc	Material Construção	Unidade	400	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	Alto	junho 2026	Sim	Necessária dispensação p/ Habitação
Material	Caibro 5x7x5,5 euc	Material Construção	Unidade	400	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	Alto	junho 2026	Sim	Necessária dispensação p/ Habitação
Material	Cal hidratado 20 kg	Material Construção	Unidade	1100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	Alto	junho 2026	Sim	Necessária dispensação p/ Habitação
Material	Cal Pintura 8 kg	Material Construção	Unidade	1010	R\$ 15,00	R\$ 150,00	Alto	junho 2026	Sim	Necessária dispensação p/ Habitação
Material	Cerâmica	Material Construção	m²	50	R\$ 188,00	R\$ 9.400,00	Alto	junho 2026	Sim	Necessária dispensação p/ Habitação
Material	Cimento	Material construção	saco	100	R\$ 38,70	R\$ 3.870,00	Alto	junho 2026	Sim	Necessária dispensação p/ Habitação
Material	Cumeeira aluzinco	Material construção	Unidade	50	R\$ 52,30	R\$ 2.615,00	Alto	junho 2026	Sim	Necessária dispensação p/ Habitação
Material	Madeira	Material construção	dúzia	30	R\$ 520,00	R\$ 15.600,00	Alto	junho 2026	Sim	Necessária dispensação p/ Habitação
Material	Forro pinus	Material construção	m²	100	R\$ 22,50	R\$ 2.250,00	Alto	junho 2026	Sim	Necessária dispensação p/ Habitação
Material	Cumeeira galvanizada	Material construção	Unidade	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00	Alto	junho 2026	Sim	Necessária dispensação p/ Habitação
Material	Cimalha pinus	Material construção	m	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00	Alto	junho 2026	Sim	Necessária dispensação p/ Habitação
Material	Fio elétrico 1,5mm 100m	Material construção	m	100	R\$ 102,00	R\$ 10.200,00	Alto	junho 2026	Sim	Necessária dispensação p/ Habitação
Material	Fio elétrico 2,5mm 100m	Material construção	m	100	R\$ 163,20	R\$ 16.320,00	Alto	junho 2026	Sim	Necessária dispensação p/ Habitação
Material	Caibro 5x10x5,5	Material construção	unidade	33	R\$ 28,50	R\$ 940,50	Alto	junho 2026	Sim	Necessária dispensação p/ Habitação
Material	Caibro 5x5x5,5	Material construção	unidade	12	R\$ 14,50	R\$ 174,00	Alto	junho 2026	Sim	Necessária dispensação p/ Habitação
Material	Caibro 5x15x5,5	Material construção	unidade	22	R\$ 39,00	R\$ 858,00	Alto	junho 2026	Sim	Necessária dispensação p/ Habitação
Material	Guia 10x2,5x5,5	Material construção	unidade	22	R\$ 13,80	R\$ 303,60	Alto	junho 2026	Sim	Necessária dispensação p/ Habitação
Material	Ferro 10mm 12m	Material construção	UN	350	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00	Alto	junho 2026	Sim	Necessária dispensação p/ Habitação
Material	Ferro 12,5mm 12m	Material construção	UN	350	R\$ 95,00	R\$ 4.750,00	Alto	junho 2026	Sim	Necessária dispensação p/ Habitação
Material	Ferro 5mm 12m	Material construção	UN	400	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	Alto	junho 2026	Sim	Necessária dispensação p/ Habitação
Material	Ferro 8 mm 12m	Material construção	UN	330	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00	Alto	junho 2026	Sim	Necessária dispensação p/ Habitação
Material	Ferro 4,2mm 12 m	Material construção	UN	400	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	Alto	junho 2026	Sim	Necessária dispensação p/ Habitação
Material	Ferro 6,3 12m	Material construção	UN	330	R\$ 30,00	R\$ 900,00	Alto	junho 2026	Sim	Necessária dispensação p/ Habitação
Material	Ferro 16mm 12m	Material construção	UN	330	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00	Alto	junho 2026	Sim	Necessária dispensação p/ Habitação
Material	Fio inst elétrica 1,5mm	Material construção	Rolo	80	R\$ 140,00	R\$ 4.200,00	Alto	junho 2026	Sim	Necessária dispensação p/ Habitação
Material	Fio inst elétrica 2,5mm	Material construção	Rolo	150	R\$ 180,00	R\$ 9.000,00	Alto	junho 2026	Sim	Necessária dispensação p/ Habitação
Material	Telha fibrocimento 6mm x 1,10	Material construção	unidade	30	R\$ 69,50	R\$ 2.085,00	Alto	junho 2026	Sim	Necessária dispensação p/ Habitação
Material	Telha fibrocimento 4mm x 2,13	Material construção	unidade	1064	R\$ 18,80	R\$ 20.003,20	Alto	junho 2026	Sim	Necessária dispensação p/ Habitação
Aquisição	Tubos PVC	Material construção	unidade	200	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00	Alto	junho 2026	Sim	Necessária dispensação p/ Habitação
Material	vaso sanitário e caixa acoplada	Material Construção	Unidade	20	R\$ 300,00	R\$ 600,00	Alto	junho 2026	Sim	Necessária dispensação p/ Habitação
Material	Acebrofilina 25mg/ml xarope	Medicamento	Frasco	200	R\$ 3,20	R\$ 640,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Acebrofilina 50mg/ml xarope	Medicamento	Frasco	800	R\$ 7,80	R\$ 6.240,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Aciclovir 200mg comprimido	Medicamento	Comprimido	5000	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município

Material	Aciclovir 50mg/g creme	Medicamento	Frasco	150	R\$ 2,50	R\$ 375,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Ácido acetilsalicílico 100mg comprimido	Medicamento	Comprimido	70000	R\$ 0,04	R\$ 2.800,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Ácido acetilsalicílico 500mg comprimido	Medicamento	Comprimido	500	R\$ 0,18	R\$ 90,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Ácido fólico 5mg comprimido	Medicamento	Comprimido	10000	R\$ 0,10	R\$ 1.000,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Ácido valproico 250mg comprimido	Medicamento	Comprimido	3000	R\$ 0,30	R\$ 900,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Ácido valproico 500mg comprimido	Medicamento	Comprimido	10000	R\$ 0,55	R\$ 5.500,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Ácido valproico 50mg/ml xarope	Medicamento	Frasco	150	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Ácidos graxos essenciais solução dermatológica	Medicamento	Frasco	100	R\$ 7,50	R\$ 750,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Albendazol 400mg comprimido mastigável	Medicamento	Comprimido	1500	R\$ 0,50	R\$ 750,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Albendazol 40mg/ml suspensão oral	Medicamento	Frasco	400	R\$ 1,20	R\$ 480,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Alendronato de sódio 70mg comprimido	Medicamento	Comprimido	5000	R\$ 0,25	R\$ 1.250,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Alopinolol 100mg comprimido	Medicamento	Comprimido	12000	R\$ 0,14	R\$ 1.680,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Alopinolol 300mg comprimido	Medicamento	Comprimido	20000	R\$ 0,26	R\$ 5.200,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Alprazolam 0,5mg comprimido	Medicamento	Comprimido	12000	R\$ 0,07	R\$ 840,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Amilorida + clortalidona 5/25mg comprimido	Medicamento	Comprimido	10000	R\$ 1,15	R\$ 11.500,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Amilorida + Hidroclorotiazida 2,5/25mg comprimido	Medicamento	Comprimido	5000	R\$ 0,25	R\$ 1.250,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Amilorida + Hidroclorotiazida 5/50mg comprimido	Medicamento	Comprimido	5000	R\$ 0,25	R\$ 1.250,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Aminofilina 100mg comprimido	Medicamento	Comprimido	500	R\$ 0,09	R\$ 45,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Amiodarona 100mg comprimido	Medicamento	Comprimido	300	R\$ 0,45	R\$ 135,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Amiodarona 200mg comprimido	Medicamento	Comprimido	8000	R\$ 0,35	R\$ 2.800,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Amitriptilina 25mg comprimido	Medicamento	Comprimido	40000	R\$ 0,04	R\$ 1.600,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Amitriptilina 75mg comprimido	Medicamento	Comprimido	3000	R\$ 0,25	R\$ 750,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Amoxicilina + clavulanato de potássio 50/12,5mg/ml suspensão oral	Medicamento	Frasco	150	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Amoxicilina + clavulanato de potássio 500/125mg	Medicamento	Comprimido	2000	R\$ 1,35	R\$ 2.700,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Amoxicilina + Cavulanato de potássio 875mg/125mg	Medicamento	Comprimido	4000	R\$ 2,90	R\$ 11.600,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Amoxicilina 500mg comprimido	Medicamento	Comprimido	8000	R\$ 0,23	R\$ 1.840,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Amoxicilina 50mg/ml suspensão oral	Medicamento	Frasco	200	R\$ 7,80	R\$ 1.560,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Anlodipino 10mg comprimido	Medicamento	Comprimido	10000	R\$ 0,05	R\$ 490,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Anlodipino 5mg comprimido	Medicamento	Comprimido	40000	R\$ 0,03	R\$ 1.200,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Apixabana 5mg comprimido	Medicamento	Comprimido	3000	R\$ 1,06	R\$ 3.180,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Atenolol 100mg comprimido	Medicamento	Comprimido	30000	R\$ 0,14	R\$ 4.200,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Atenolol 50mg comprimido	Medicamento	Comprimido	70000	R\$ 0,05	R\$ 3.500,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Atorvastatina 20mg comprimido	Medicamento	Comprimido	500	R\$ 0,35	R\$ 175,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Atorvastatina 40mg comprimido	Medicamento	Comprimido	500	R\$ 0,38	R\$ 190,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Atropina 0,5% solução oftálmica	Medicamento	Frasco	10	R\$ 9,50	R\$ 95,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município

Material	Azitromicina 40mg/ml suspensão oral	Medicamento	Frasco	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Azitromicina 500mg comprimido	Medicamento	Comprimido	3000	R\$ 0,78	R\$ 2.340,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Baclofeno 10mg comprimido	Medicamento	Comprimido	4000	R\$ 0,16	R\$ 640,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Bamifilina 300mg comprimido	Medicamento	Comprimido	2000	R\$ 0,68	R\$ 1.360,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Bamifilina 600mg comprimido	Medicamento	Comprimido	4000	R\$ 2,90	R\$ 11.600,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Beclometasona 200mcg/dose aerossol oral	Medicamento	Frasco	30	R\$ 28,00	R\$ 840,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Beclometasona 250mcg/dose aerossol oral	Medicamento	Frasco	180	R\$ 29,00	R\$ 5.220,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Beclometasona 50mcg/dose aerossol oral	Medicamento	Frasco	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Benzilpenicilina 1.200.000 suspensão injetável	Medicamento	Ampola	150	R\$ 8,50	R\$ 1.275,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Betaistina 24mg comprimido	Medicamento	Comprimido	2000	R\$ 0,49	R\$ 980,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Betametasona, dipropionato +betametasona, fosf. Dissódico 5/2mg/ml suspensão injetável	Medicamento	Ampola	400	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Bilastina 20mg comprimido	Medicamento	Comprimido	800	R\$ 2,15	R\$ 1.720,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Bimatoprost 0,3mg/ml solução oftálmica	Medicamento	Frasco	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Biperideno 2mg comprimido	Medicamento	Comprimido	5000	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Brimonidina 1mg/ml Solução oftálmica	Medicamento	Frasco	30	R\$ 29,00	R\$ 870,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Brimonidina 2mg/ml Solução oftálmica	Medicamento	Frasco	10	R\$ 5,50	R\$ 55,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Bromoprida 10mg comprimido	Medicamento	Comprimido	15000	R\$ 0,19	R\$ 2.850,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Budesonida 32mcg/dose spray nasal	Medicamento	Frasco	200	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Budesonida 50mcg/dose spray nasal	Medicamento	Frasco	400	R\$ 23,00	R\$ 9.200,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Budesonida 64mcg/dose spray nasal	Medicamento	Frasco	200	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Bupropiona 150mg comprimido de liberação controlada	Medicamento	Comprimido	10000	R\$ 0,40	R\$ 4.000,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Bupropiona 300mg comprimido de liberação controlada	Medicamento	Comprimido	600	R\$ 3,50	R\$ 2.100,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Buspirona 10mg comprimido	Medicamento	Comprimido	2000	R\$ 2,10	R\$ 4.200,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Cabergolina 0,5mg comprimido	Medicamento	Comprimido	120	R\$ 1,90	R\$ 228,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Cafeína 30mg + Carisoprodol 1215mg + diclofenaco 50mg + paracetamol 300mg comprimido	Medicamento	Comprimido	10000	R\$ 0,15	R\$ 1.500,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Captopril 25mg comprimido	Medicamento	Comprimido	7000	R\$ 0,03	R\$ 210,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Carbamazepina 200mg comprimido	Medicamento	Comprimido	10000	R\$ 0,17	R\$ 1.700,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Carbamazepina 400mg comprimido	Medicamento	Comprimido	2000	R\$ 0,46	R\$ 920,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Carbonato de cálcio 500mg (cálcio elementar) + Colecalciferol 400UI comprimido	Medicamento	Comprimido	60000	R\$ 0,10	R\$ 6.000,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Carbonato de lítio 300mg comprimido	Medicamento	Comprimido	12000	R\$ 0,20	R\$ 2.400,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Carvedilol 12,5mg comprimido	Medicamento	Comprimido	6000	R\$ 0,09	R\$ 540,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Carvedilol 25mg comprimido	Medicamento	Comprimido	5000	R\$ 0,14	R\$ 700,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Carvedilol 3,125mg comprimido	Medicamento	Comprimido	2500	R\$ 0,08	R\$ 200,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Carvedilol 6,25mg comprimido	Medicamento	Comprimido	6000	R\$ 0,80	R\$ 4.800,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Cefalexina 500mg comprimido	Medicamento	Comprimido	4000	R\$ 0,70	R\$ 2.800,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município

Material	Cefalexina 50mg/ml suspensão oral	Medicamento	Comprimido	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Ceftriaxona sódica 1g solução injetável endovenosa	Medicamento	Ampola	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Ceftriaxona sódica 1g solução injetável intramuscular	Medicamento	Ampola	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Ceftriaxona sódica 500mg solução injetável intramuscular	Medicamento	Ampola	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Cetoconazol 2% xampu	Medicamento	Frasco	100	R\$ 5,50	R\$ 550,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Cetoprofeno 100mg comprimido	Medicamento	Comprimido	7000	R\$ 0,99	R\$ 6.930,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Cetoprofeno 100mg suspensão injetável endovenosa	Medicamento	Ampola	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Cetoprofeno 50mg/ml solução injetável intramuscular	Medicamento	Ampola	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Ciclobenzaprina 10mg comprimido	Medicamento	Comprimido	7000	R\$ 0,16	R\$ 1.120,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Cilostazol 100mg comprimido	Medicamento	Comprimido	7000	R\$ 0,45	R\$ 3.150,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Ciprofibrato 100mg comprimido	Medicamento	Comprimido	3000	R\$ 0,30	R\$ 900,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Ciprofloxacino 500mg comprimido	Medicamento	Comprimido	3000	R\$ 0,20	R\$ 600,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Citalopram 20mg comprimido	Medicamento	Comprimido	15000	R\$ 0,12	R\$ 1.800,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Clarithromicina 500mg comprimido	Medicamento	Comprimido	500	R\$ 1,75	R\$ 875,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Clarithromicina 50mg/ml suspensão oral	Medicamento	Frasco	10	R\$ 59,00	R\$ 590,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Clindamicina 300mg comprimido	Medicamento	Comprimido	500	R\$ 1,40	R\$ 700,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Clobazam 10mg comprimido	Medicamento	Comprimido	1000	R\$ 1,10	R\$ 1.100,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Clobazam 20mg comprimido	Medicamento	Comprimido	1000	R\$ 1,30	R\$ 1.300,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Clomipramina 25mg comprimido	Medicamento	Comprimido	1000	R\$ 0,95	R\$ 950,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Clonazepam 0,5 mg comprimido	Medicamento	Comprimido	10000	R\$ 0,07	R\$ 700,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Clonazepam 2,5 mg/ml solução oral	Medicamento	Frasco	300	R\$ 1,80	R\$ 540,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Clonidina 0,150mg comprimido	Medicamento	Comprimido	5000	R\$ 0,35	R\$ 1.750,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Clopidogrel 75mg comprimido	Medicamento	Comprimido	1000	R\$ 0,60	R\$ 600,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Cloreto de sódio 0,9% solução nasal	Medicamento	Comprimido	300	R\$ 0,99	R\$ 297,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Clorexidina, digliconato 0,12% colutório	Medicamento	Frasco	70	R\$ 8,50	R\$ 595,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Clorpromazina 100mg comprimido	Medicamento	Comprimido	3000	R\$ 0,27	R\$ 810,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Clorpromazina 25mg comprimido	Medicamento	Comprimido	2000	R\$ 0,30	R\$ 600,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Clorpromazina 40mg/ml solução oral	Medicamento	Comprimido	50	R\$ 7,50	R\$ 375,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Clortalidona 25mg comprimido	Medicamento	Comprimido	15000	R\$ 0,22	R\$ 3.300,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Clozapina 25mg comprimido	Medicamento	Comprimido	500	R\$ 8,90	R\$ 4.450,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Codeína 30mg comprimido	Medicamento	Comprimido	5000	R\$ 1,30	R\$ 6.500,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Colagenase0,6UI + cloranfenicol 0,01g	Medicamento	Comprimido	50	R\$ 29,50	R\$ 1.475,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Colecalciferol 200UI/gota solução oral	Medicamento	Frasco	200	R\$ 70,00	R\$ 14.000,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Colecalciferol 10.000Ui comprimido	Medicamento	Comprimido	4000	R\$ 0,59	R\$ 2.360,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Complexo B comprimidos	Medicamento	Comprimido	7000	R\$ 0,04	R\$ 280,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município

Material	Complexo B solução injetável	Medicamento	Ampola	20	R\$ 1,50	R\$ 30,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Cumarina + troxerrutina 15/90mg comprimido	Medicamento	Comprimido	3000	R\$ 0,39	R\$ 1.170,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Dabigatrana 150mg comprimido	Medicamento	Comprimido	900	R\$ 5,00	R\$ 4.500,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Dapagliflozina + metformina 10/1000mg comp. Liberação prolongada	Medicamento	Comprimido	600	R\$ 6,50	R\$ 3.900,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Dapagliflozina + metformina 5/1000mg comp. Liberação prolongada	Medicamento	Comprimido	1000	R\$ 6,50	R\$ 6.500,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Dapagliflozina 10mg comprimido	Medicamento	Comprimido	5000	R\$ 10,22	R\$ 51.100,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Desvenlafaxina 100mg comprimido	Medicamento	Comprimido	5000	R\$ 1,40	R\$ 7.000,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Desvenlafaxina 50mg comprimido	Medicamento	Comprimido	10000	R\$ 1,10	R\$ 11.000,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Dexametasona 0,1% creme dermatológico	Medicamento	Bisnaga	600	R\$ 1,70	R\$ 1.020,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Dexametasona 1mg/ml solução oftálmica	Medicamento	Frasco	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Dexametasona 0,1mg/ml elixir	Medicamento	Comprimido	50	R\$ 3,15	R\$ 157,50	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Dexametasona 4mg comprimido	Medicamento	Comprimido	1000	R\$ 0,40	R\$ 400,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Dexametasona 4mg/ml solução injetável	Medicamento	Ampola	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Dexclorfeniramina 0,4mg/ml solução oral	Medicamento	Frasco	1000	R\$ 1,90	R\$ 1.900,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Dexclorfeniramina 2mg comprimido	Medicamento	Comprimido	5000	R\$ 0,05	R\$ 250,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Diazepam 10mg comprimido	Medicamento	Comprimido	6000	R\$ 0,06	R\$ 360,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Diclofenaco dietilamônio 11,6mg/g pomada dermatológica	Medicamento	Bisnaga	600	R\$ 3,20	R\$ 1.920,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Diclofenaco sódico 25mg/ml solução injetável	Medicamento	Ampola	100	R\$ 2,30	R\$ 230,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Digoxina 0,25mg comprimido	Medicamento	Comprimido	1000	R\$ 0,20	R\$ 200,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Diltiazem 60mg comprimido	Medicamento	Comprimido	500	R\$ 0,39	R\$ 195,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Dimenidrinato 3mg + piridoxina 5mg + frutose 100mg/ml sol. injetável endovenosa	Medicamento	Ampola	50	R\$ 3,20	R\$ 160,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Dimenidrinato 50mg comprimido	Medicamento	Comprimido	5000	R\$ 1,45	R\$ 7.250,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Diosmina + hesperidina 450/50mg comprimido	Medicamento	Comprimido	10000	R\$ 1,48	R\$ 14.800,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Diosmina + hesperidina 900/100mg comprimido	Medicamento	Comprimido	1500	R\$ 1,25	R\$ 1.875,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Dipirona sódica 500mg comprimido	Medicamento	Comprimido	100000	R\$ 0,12	R\$ 12.000,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Dipirona sódica 500mg/ml solução injetável	Medicamento	Ampola	300	R\$ 0,90	R\$ 270,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Dipirona sódica 500mg/ml solução oral	Medicamento	Frasco	800	R\$ 1,10	R\$ 880,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Domperidona 10mg comprimido	Medicamento	Comprimido	8000	R\$ 0,07	R\$ 560,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Donepezila 10mg comprimido	Medicamento	Comprimido	300	R\$ 1,20	R\$ 360,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Doxazosina 2mg comprimido	Medicamento	Comprimido	27000	R\$ 0,09	R\$ 2.430,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Doxicilina 100mg comprimido	Medicamento	Comprimido	1500	R\$ 0,30	R\$ 450,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Duloxetina 30mg comprimido	Medicamento	Comprimido	15000	R\$ 0,90	R\$ 13.500,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Duloxetina 60mg comprimido	Medicamento	Comprimido	14000	R\$ 2,30	R\$ 32.200,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Dutasterida 0,5mg comprimido	Medicamento	Comprimido	5000	R\$ 1,30	R\$ 6.500,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Empagliflozina 25mg comprimido	Medicamento	Comprimido	1500	R\$ 8,50	R\$ 12.750,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município

Material	Enalapril 10mg comprimido	Medicamento	Comprimido	80000	R\$	0,04	R\$	3.200,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Enalapril 20mg comprimido	Medicamento	Comprimido	45000	R\$	0,04	R\$	1.800,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Enalapril 5mg comprimido	Medicamento	Comprimido	20000	R\$	0,04	R\$	800,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Escitalopram 10mg comprimido	Medicamento	Comprimido	20000	R\$	0,20	R\$	4.000,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Escitalopram 15mg comprimido	Medicamento	Comprimido	7000	R\$	0,30	R\$	2.100,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Escitalopram 20mg comprimido	Medicamento	Comprimido	15000	R\$	0,70	R\$	10.500,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Escopolamina 10mg comprimido	Medicamento	Comprimido	10000	R\$	0,57	R\$	5.700,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Escopolamina 10mg/ml solução oral	Medicamento	Frasco	200	R\$	6,60	R\$	1.320,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Escopolamina 20mg/ml solução injetável	Medicamento	Ampola	50	R\$	1,65	R\$	82,50	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Escopolamina 4mg + dipirona 500mg/ml solução injetável	Medicamento	Ampola	100	R\$	1,98	R\$	198,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Espironolactona 100mg comprimido	Medicamento	Comprimido	4000	R\$	0,74	R\$	2.960,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Espironolactona 25mg comprimido	Medicamento	Comprimido	40000	R\$	0,19	R\$	7.600,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Estradiol, valerato 2mg + ciproterona, acetato 1mg comprimido	Medicamento	Comprimido	1000	R\$	1,47	R\$	1.470,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Estriol 1mg/g creme vaginal	Medicamento	Bisnaga	100	R\$	18,00	R\$	1.800,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Eszopiclona 3mg comprimido	Medicamento	Comprimido	300	R\$	3,30	R\$	990,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Ezetimiba + sinvastatina 10/40mg comprimido	Medicamento	Comprimido	360	R\$	4,16	R\$	1.497,60	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Fenitoína sódica 100mg comprimido	Medicamento	Comprimido	10000	R\$	1,19	R\$	11.900,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Fenobarbital 100mg comprimido	Medicamento	Comprimido	4000	R\$	0,29	R\$	1.160,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Fenobarbital 40mg/ml solução oral	Medicamento	Frasco	50	R\$	4,92	R\$	246,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Fexofenadina 180mg comprimido	Medicamento	Comprimido	4000	R\$	0,96	R\$	3.840,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Finasterida 5mg comprimido	Medicamento	Comprimido	10000	R\$	0,34	R\$	3.400,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Fluconazol 150mg comprimido	Medicamento	Comprimido	600	R\$	0,53	R\$	318,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Flunarizina 10mg comprimido	Medicamento	Comprimido	1000	R\$	0,08	R\$	80,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Fluoxetina 20mg comprimido	Medicamento	Comprimido	40000	R\$	0,07	R\$	2.800,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Fluticasona + Vilanterol 100/25mcg aerossol oral	Medicamento	Frasco	20	R\$	147,50	R\$	2.950,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Formoterol + budesonida 12/400mcg cápsulas inalatório	Medicamento	Comprimido	1200	R\$	1,97	R\$	2.364,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Furosemida 40mg comprimido	Medicamento	Comprimido	20000	R\$	0,05	R\$	1.000,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Gabapentina 300mg comprimido	Medicamento	Comprimido	10000	R\$	0,25	R\$	2.500,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Galantamina 24mg comprimido	Medicamento	Comprimido	1000	R\$	2,90	R\$	2.900,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Ginkgo biloba 80mg comprimido	Medicamento	Comprimido	360	R\$	0,27	R\$	97,20	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Glibenclamida 5mg comprimido	Medicamento	Comprimido	10000	R\$	0,04	R\$	400,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Gliclazida 30mg comprimido de liberação prolongada	Medicamento	Comprimido	5000	R\$	0,16	R\$	800,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Gliclazida 60mg comprimido de liberação prolongada	Medicamento	Comprimido	20000	R\$	0,30	R\$	6.000,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Glicopirróneo + formoterol + beclometasona 10/6/100mcg/dose aerossol	Medicamento	Comprimido	24	R\$	349,00	R\$	8.376,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Glicosamina + condroitina 1,5/1,2g sachê	Medicamento	Envelope	1200	R\$	3,18	R\$	3.816,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município

Material	Glimepirida 2mg comprimido	Medicamento	Comprimido	16000	R\$ 0,10	R\$ 1.600,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Haloperidol 1mg comprimido	Medicamento	Comprimido	1000	R\$ 0,27	R\$ 270,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Haloperidol 2mg/ml solução oral	Medicamento	Frasco	100	R\$ 4,49	R\$ 449,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Haloperidol 5mg comprimido	Medicamento	Comprimido	2000	R\$ 0,68	R\$ 1.360,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Haloperidol, decanoato 50mg/ml solução injetável	Medicamento	Ampola	20	R\$ 8,90	R\$ 178,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Hidralazina 25mg comprimido	Medicamento	Comprimido	500	R\$ 0,42	R\$ 210,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Hidrocloreotiazida 25mg comprimido	Medicamento	Comprimido	130000	R\$ 0,03	R\$ 3.900,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Hidrocortisona 100mg pó solução injetável	Medicamento	Ampola	30	R\$ 3,10	R\$ 93,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Hidrocortisona 500mg pó solução injetável	Medicamento	Ampola	50	R\$ 4,90	R\$ 245,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Hidrocortisona, acetato 10mg/g creme	Medicamento	Comprimido	130	R\$ 7,20	R\$ 936,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Hidróxido de alumínio 230mg comprimidos mastigáveis	Medicamento	Comprimido	2000	R\$ 0,65	R\$ 1.300,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Hidróxido de alumínio 61,5mg/ml suspensão oral	Medicamento	Frasco	200	R\$ 2,87	R\$ 574,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Hidroxiquinolina, borato + trolamina 0,04/14mg/ml	Medicamento	Frasco	150	R\$ 15,60	R\$ 2.340,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Hipromelose 3mg + Dextrana 1mg/ml	Medicamento	Frasco	150	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Ibuprofeno 100mg/ml suspensão oral	Medicamento	Frasco	1000	R\$ 2,30	R\$ 2.300,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Ibuprofeno 50mg/ml suspensão oral	Medicamento	Frasco	200	R\$ 2,32	R\$ 464,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Ibuprofeno 600mg comprimido	Medicamento	Comprimido	50000	R\$ 0,18	R\$ 9.000,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Imipramina 25mg comprimido	Medicamento	Comprimido	2000	R\$ 0,46	R\$ 920,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Ipratrópio, brometo 0,25mg/ml solução para nebulização	Medicamento	Frasco	250	R\$ 1,27	R\$ 317,50	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Isossorbida 40mg comprimido	Medicamento	Comprimido	1000	R\$ 0,39	R\$ 390,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Isossorbida, dinitrato 20mg comprimido	Medicamento	Comprimido	3000	R\$ 0,25	R\$ 750,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Isossorbida, dinitrato 5mg comprimido sublingual	Medicamento	Comprimido	1000	R\$ 0,35	R\$ 350,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Itraconazol 100mg comprimido	Medicamento	Comprimido	600	R\$ 0,87	R\$ 522,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Ivabradina 5mg comprimido	Medicamento	Comprimido	360	R\$ 2,37	R\$ 853,20	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Ivabradina 7,5mg comprimido	Medicamento	Comprimido	360	R\$ 2,98	R\$ 1.072,80	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Ivermectina 6mg comprimido	Medicamento	Comprimido	300	R\$ 0,35	R\$ 105,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Lactulose 667mg/ml suspensão oral	Medicamento	Frasco	900	R\$ 3,57	R\$ 3.213,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Lamotrigina 100mg comprimido	Medicamento	Comprimido	2000	R\$ 0,29	R\$ 580,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Levetiracetam 100mg/ml solução oral	Medicamento	Frasco	60	R\$ 55,00	R\$ 3.300,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Levocetirizina + montelucaste 10/5mg comprimido	Medicamento	Comprimido	600	R\$ 8,00	R\$ 4.800,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Levodopa + benserazida 100/25mg comprimido	Medicamento	Comprimido	10000	R\$ 1,20	R\$ 12.000,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Levodopa + benserazida 200/50mg comprimido	Medicamento	Comprimido	20000	R\$ 1,50	R\$ 30.000,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Levodopa + carbidopa 250/25mg comprimido	Medicamento	Comprimido	1000	R\$ 0,64	R\$ 640,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Levodropropizina 6mg/ml xarope	Medicamento	Frasco	400	R\$ 13,50	R\$ 5.400,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Levofloxacino 500mg comprimido	Medicamento	Comprimido	800	R\$ 1,14	R\$ 912,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município

Material	Levotiroxina 100mcg comprimido	Medicamento	Comprimido	20000	R\$ 0,14	R\$ 2.800,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Levotiroxina 25mg comprimido	Medicamento	Comprimido	40000	R\$ 0,18	R\$ 7.200,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Levotiroxina 50mg comprimido	Medicamento	Comprimido	40000	R\$ 0,16	R\$ 6.400,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Levotiroxina 88mcg comprimido	Medicamento	Comprimido	2000	R\$ 0,39	R\$ 780,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Loperamida 2mg comprimido	Medicamento	Comprimido	1000	R\$ 0,10	R\$ 100,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Loratadina 10mg comprimido	Medicamento	Comprimido	15000	R\$ 0,07	R\$ 1.050,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Loratadina 10mg/ml xarope	Medicamento	Frasco	600	R\$ 3,50	R\$ 2.100,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Lorazepam 2mg comprimido	Medicamento	Comprimido	1500	R\$ 0,16	R\$ 240,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Losartana potássica 50mg comprimido	Medicamento	Comprimido	200000	R\$ 0,04	R\$ 8.000,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Medroxiprogesterona, acetato 10mg comprimido	Medicamento	Comprimido	500	R\$ 2,43	R\$ 1.215,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Meloxicam 15mg comprimido	Medicamento	Comprimido	6000	R\$ 0,12	R\$ 720,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Metformina + sitagliptina 850/50mg comprimido	Medicamento	Comprimido	720	R\$ 2,58	R\$ 1.857,60	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Metformina 500mg comprimido	Medicamento	Comprimido	30000	R\$ 0,12	R\$ 3.600,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Metformina 850mg comprimido	Medicamento	Comprimido	80000	R\$ 0,11	R\$ 8.800,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Metildopa 250mg comprimido	Medicamento	Comprimido	6000	R\$ 0,46	R\$ 2.760,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Metoclopramida 10mg comprimido	Medicamento	Comprimido	5000	R\$ 0,08	R\$ 400,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Metoclopramida 4mg/ml solução oral	Medicamento	Frasco	50	R\$ 1,60	R\$ 80,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Metoclopramida 5mg/ml solução injetável	Medicamento	Ampola	50	R\$ 0,80	R\$ 40,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Metoprolol, succinato 100mg comprimido liberação prolongada	Medicamento	Comprimido	16000	R\$ 0,64	R\$ 10.240,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Metoprolol, succinato 50mg comprimido liberação prolongada	Medicamento	Comprimido	40000	R\$ 0,46	R\$ 18.400,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Metoprolol, sucinato 25mg comprimido liberação prolongada	Medicamento	Comprimido	15000	R\$ 0,45	R\$ 6.750,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Metoprolol, tartarato 100mg comprimido	Medicamento	Comprimido	3000	R\$ 0,25	R\$ 750,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Metronidazol (benzotrimetronidazol) 40mg/ml suspensão oral	Medicamento	Frasco	10	R\$ 6,50	R\$ 65,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Metronidazol 100mg/g gel vaginal	Medicamento	Bisnaga	100	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Metronidazol 250mg comprimido	Medicamento	Comprimido	2000	R\$ 0,39	R\$ 780,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Metronidazol 400mg comprimido	Medicamento	Comprimido	1000	R\$ 0,35	R\$ 350,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Miconazol 2% creme dermatológico	Medicamento	Bisnaga	100	R\$ 2,87	R\$ 287,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Miconazol 2% creme vaginal	Medicamento	Bisnaga	100	R\$ 9,20	R\$ 920,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Miconazol 2% gel oral	Medicamento	Bisnaga	10	R\$ 19,00	R\$ 190,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Mirtazapina 15mcg comprimido dispersível	Medicamento	Comprimido	4000	R\$ 0,79	R\$ 3.160,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Mirtazapina 30mcg comprimido	Medicamento	Comprimido	1500	R\$ 0,72	R\$ 1.080,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Multivitaminas e sais minerais comprimido	Medicamento	Comprimido	5000	R\$ 0,08	R\$ 400,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Naltrexona 50mg comprimido	Medicamento	Comprimido	600	R\$ 4,50	R\$ 2.700,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Neomicina + bacitracina 5/250mg/g	Medicamento	Bisnaga	500	R\$ 2,73	R\$ 1.365,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Nimesulida 50mg/ml solução oral	Medicamento	Frasco	600	R\$ 1,85	R\$ 1.110,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município

Material	Nistatina 100.000UI/ml suspensão oral	Medicamento	Frasco	100	R\$ 6,80	R\$ 680,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Nistatina 25.000UI/ml creme vaginal	Medicamento	Bisnaga	200	R\$ 6,30	R\$ 1.260,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Nitrofurantoína 100mg comprimido	Medicamento	Comprimido	5000	R\$ 0,35	R\$ 1.750,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Nortriptilina 10mg comprimido	Medicamento	Comprimido	200	R\$ 1,10	R\$ 220,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Nortriptilina 25mg comprimido	Medicamento	Comprimido	3000	R\$ 0,40	R\$ 1.200,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Nortriptilina 50mg comprimido	Medicamento	Comprimido	1000	R\$ 0,40	R\$ 400,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Olanzapina 5mg comprimido	Medicamento	Comprimido	3000	R\$ 1,41	R\$ 4.230,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Óleo mineral (Petrofato) solução oral	Medicamento	Frasco	400	R\$ 2,90	R\$ 1.160,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Omeprazol 20mg cápsulas	Medicamento	Comprimido	120.000	R\$ 0,06	R\$ 7.200,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Ondansetrona 4mg comprimido dispersível	Medicamento	Comprimido	2000	R\$ 0,32	R\$ 640,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Ondansetrona 8mg comprimido dispersível	Medicamento	Comprimido	8000	R\$ 0,30	R\$ 2.400,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Oxido de zinco+colecalfiferol+retinol 100/1000/40mg/g pomada	Medicamento	Bisnaga	150	R\$ 3,50	R\$ 525,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Oximetazolina 0,5mg/ml solução nasal	Medicamento	Frasco	100	R\$ 5,30	R\$ 530,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Pantoprazol 40mg comprimido	Medicamento	Comprimido	15000	R\$ 0,19	R\$ 2.850,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Paracetamol 200mg/ml solução oral	Medicamento	Frasco	500	R\$ 1,40	R\$ 700,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Paracetamol 500mg comprimido	Medicamento	Comprimido	50000	R\$ 0,06	R\$ 3.000,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Paracetamol 750mg comprimido	Medicamento	Comprimido	1000	R\$ 0,13	R\$ 130,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Paroxetina 20mg comprimido	Medicamento	Comprimido	5000	R\$ 0,25	R\$ 1.250,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Paroxetina 12,5mg comprimido de liberação prolongada	Medicamento	Comprimido	300	R\$ 2,66	R\$ 798,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Pasta d'água	Medicamento	Frasco	50	R\$ 6,90	R\$ 345,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Permanganato de potássio comprimido	Medicamento	Comprimido	500	R\$ 0,25	R\$ 125,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Permetrina 10mg/ml xampu + pente fino	Medicamento	Frasco	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Permetrina 50mg/ml loção	Medicamento	Frasco	50	R\$ 2,99	R\$ 149,50	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Pioglitazona 30mg comprimido	Medicamento	Comprimido	25000	R\$ 0,80	R\$ 20.000,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Polimixina B + neomicina + fluocinolona + lidocaína 11000UI/3,85mg/ 0,250mg/20mg/ml sol. Otológica	Medicamento	Frasco	80	R\$ 1,47	R\$ 117,60	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Prednisolona 1mg/ml solução oral	Medicamento	Frasco	100	R\$ 7,80	R\$ 780,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Prednisolona 3mg/ml solução oral	Medicamento	Frasco	250	R\$ 6,50	R\$ 1.625,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Prednisona 20mg comprimido	Medicamento	Comprimido	8000	R\$ 0,18	R\$ 1.440,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Prednisona 5mg comprimido	Medicamento	Comprimido	7000	R\$ 0,10	R\$ 700,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Pregabalina 150mg comprimido	Medicamento	Comprimido	5000	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Pregabalina 75mg comprimido	Medicamento	Comprimido	15000	R\$ 0,35	R\$ 5.250,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Progesterona 100mg comprimido	Medicamento	Comprimido	300	R\$ 2,50	R\$ 750,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Prometazina 25mg comprimido	Medicamento	Comprimido	2000	R\$ 0,15	R\$ 300,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Prometazina 25mg/ml solução injetável	Medicamento	Ampola	50	R\$ 2,50	R\$ 125,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Propafenona 300mg comprimido	Medicamento	Comprimido	2000	R\$ 0,90	R\$ 1.800,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município

Material	Propatilnitrato 10mg comprimido	Medicamento	Comprimido	360	R\$ 0,52	R\$ 187,20	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Propranolol 10mg comprimido	Medicamento	Comprimido	1500	R\$ 0,11	R\$ 165,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Propranolol 40mg comprimido	Medicamento	Comprimido	15000	R\$ 0,04	R\$ 600,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Quetiapina 100mg comprimido	Medicamento	Comprimido	6000	R\$ 0,40	R\$ 2.400,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Quetiapina 200mg comprimido de liberação controlado	Medicamento	Comprimido	2000	R\$ 0,90	R\$ 1.800,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Quetiapina 25mg comprimido	Medicamento	Comprimido	30000	R\$ 0,20	R\$ 6.000,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Quetiapina 50mg comprimido de liberação prolongada	Medicamento	Comprimido	2000	R\$ 2,60	R\$ 5.200,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Ramipril 10mg comprimido	Medicamento	Comprimido	3000	R\$ 1,59	R\$ 4.770,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Ramipril 2,5mg comprimido	Medicamento	Comprimido	25000	R\$ 1,10	R\$ 27.500,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Retinol, acetato 50.000UI + Colecalciferol 10.000UI/ml solução oral	Medicamento	Frasco	200	R\$ 4,50	R\$ 900,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Risperidona 1mg comprimido	Medicamento	Comprimido	15000	R\$ 0,09	R\$ 1.350,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Risperidona 1mg/ml solução oral	Medicamento	Frasco	100	R\$ 5,93	R\$ 593,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Rivaroxabana 10mg comprimido	Medicamento	Comprimido	2000	R\$ 0,25	R\$ 500,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Rivaroxabana 15mg comprimido	Medicamento	Comprimido	2000	R\$ 0,40	R\$ 800,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Rivaroxabana 20mg comprimido	Medicamento	Comprimido	5000	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Rosuvastatina 10mg comprimido	Medicamento	Comprimido	15000	R\$ 0,15	R\$ 2.250,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Rosuvastatina 20mg comprimido	Medicamento	Comprimido	10000	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Rosuvastatina 5mg comprimido	Medicamento	Comprimido	360	R\$ 0,56	R\$ 201,60	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Sacarato de hidróxido férrico 100mg/5ml	Medicamento	Comprimido	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Sais de reidratação oral envelope para 1 litro	Medicamento	Comprimido	500	R\$ 0,80	R\$ 400,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Salbutamol 100mcg/dose aerossol oral	Medicamento	Frasco	800	R\$ 12,00	R\$ 9.600,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Sertralina 50mg comprimido	Medicamento	Comprimido	30000	R\$ 0,18	R\$ 5.400,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Simeticona 75mg/ml suspensão oral	Medicamento	Frasco	400	R\$ 1,90	R\$ 760,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Sinvastatina 10mg comprimido	Medicamento	Comprimido	2000	R\$ 0,07	R\$ 140,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Sinvastatina 20mg comprimido	Medicamento	Comprimido	60000	R\$ 0,07	R\$ 4.200,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Sinvastatina 40mg comprimido	Medicamento	Comprimido	100000	R\$ 0,16	R\$ 16.000,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Sitagliptina + metformina 50/1000mg comprimido	Medicamento	Comprimido	1000	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Sulfadiazina de prata 10mg/g creme dermatológico	Medicamento	Bisnaga	200	R\$ 5,30	R\$ 1.060,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Sulfametoxazol + trimetoprima 40/8mg/ml suspensão oral	Medicamento	Frasco	50	R\$ 4,50	R\$ 225,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Sulfametoxazol + trimetoprima 400/80mg comprimido	Medicamento	Comprimido	3000	R\$ 0,16	R\$ 480,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Sulfato ferroso 25mg/ml de ferro elementar solução oral	Medicamento	Frasco	100	R\$ 0,99	R\$ 99,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Sulfato ferroso 40mg de ferro elementar comprimido	Medicamento	Comprimido	15000	R\$ 0,08	R\$ 1.200,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Sulpirida 50mg comprimido	Medicamento	Comprimido	500	R\$ 0,69	R\$ 345,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Tadalafila 5mg comprimido	Medicamento	Comprimido	500	R\$ 0,25	R\$ 125,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Tansulosina 0,4mg comprimido	Medicamento	Comprimido	2000	R\$ 0,70	R\$ 1.400,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município

Material	Tiamazol 10mg comprimido	Medicamento	Comprimido	100	R\$ 1,50	R\$ 150,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Tiamina 300mg comprimido	Medicamento	Comprimido	1000	R\$ 0,75	R\$ 750,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Tibolona 2,5mg comprimido	Medicamento	Comprimido	2000	R\$ 0,69	R\$ 1.380,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Timolol, maleato 0,5% solução oftálmica	Medicamento	Comprimido	100	R\$ 3,30	R\$ 330,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Tobramicina 3mg/ml solução oftálmica	Medicamento	Comprimido	50	R\$ 4,70	R\$ 235,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Topiramato 100mg comprimido	Medicamento	Comprimido	4000	R\$ 0,80	R\$ 3.200,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Topiramato 25mg comprimido	Medicamento	Comprimido	3000	R\$ 0,16	R\$ 480,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Topiramato 50mg comprimido	Medicamento	Comprimido	3000	R\$ 0,25	R\$ 750,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Tramadol 50mg comprimido	Medicamento	Comprimido	5000	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Tramadol 50mg/ml solução injetável	Medicamento	Ampola	50	R\$ 1,30	R\$ 65,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Trazodona 150mg comprimido de liberação prolongada	Medicamento	Comprimido	1000	R\$ 2,40	R\$ 2.400,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Trazodona 300mg comprimido de liberação prolongada	Medicamento	Comprimido	360	R\$ 10,00	R\$ 3.600,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Trazodona 50mg comprimido	Medicamento	Comprimido	7000	R\$ 0,70	R\$ 4.900,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Triancinolona, acetonida 1mg/g orabase	Medicamento	Comprimido	100	R\$ 3,20	R\$ 320,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Trometamol cetorolaco 10mg comprimido sublingual	Medicamento	Comprimido	5000	R\$ 0,90	R\$ 4.500,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Valsartana 24mg + sacubitril 26mg comprimido	Medicamento	Comprimido	2000	R\$ 4,50	R\$ 9.000,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Valsartana 51mg + sacubitril 49mg comprimido	Medicamento	Comprimido	2000	R\$ 4,50	R\$ 9.000,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Valsartana 97mg + sacubitril 103mg comprimido	Medicamento	Comprimido	720	R\$ 5,50	R\$ 3.960,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Varfarina sódica 5mg comprimido	Medicamento	Comprimido	3000	R\$ 0,14	R\$ 420,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Venlafaxina 75mg comprimido de liberação prolongada	Medicamento	Comprimido	50000	R\$ 0,40	R\$ 20.000,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Verapamil 120mg comprimido de liberação controlado	Medicamento	Comprimido	1000	R\$ 0,80	R\$ 800,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Verapamil 80mg comprimido	Medicamento	Comprimido	1000	R\$ 0,35	R\$ 350,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Vildagliptina + metformina 50/850mg comprimido	Medicamento	Comprimido	360	R\$ 2,50	R\$ 900,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Material	Zolpidem 10mg comprimido	Medicamento	Comprimido	12000	R\$ 0,12	R\$ 1.440,00	Alto	jul/26	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
#REF!	Pasta com aba e elástico com lombo – Ofício 2cm, cores diversas – medindo aproximadamente 335 x 245 x 20 mm	Material de Expediente	Unidade	5	R\$ 4,13	R\$ 20,65	Médio	jul/26	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
#REF!	Caderno Espiral Capa Dura Universitário 1 Matéria 96 Folhas	#REF!	#REF!	25	R\$ 17,44	R\$ 436,00	#REF!	jul/26	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Material	Suporte para fita grande – cor preta, serrilha do suporte metálica	#REF!	#REF!	7	R\$ 27,11	R\$ 189,77	#REF!	jul/26	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Material	Saco de Papel (Pipoca) – 10 cm x 19 cm	Embalagem	Unidade	9000	R\$ 0,10	R\$ 900,00	Médio	jul/26	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Material	Saco de Papel (Pipoca) – 16,5 cm x 20 cm	Embalagem	Unidade	9000	R\$ 0,17	R\$ 1.530,00	Médio	jul/26	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Material	Sacola plástica branca, 30x40cm	Embalagem	Unidade	11000	R\$ 0,18	R\$ 1.980,00	Médio	jul/26	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Material	Sacola plástica branca, 38x48cm	Embalagem	Unidade	11000	R\$ 0,24	R\$ 2.640,00	Médio	jul/26	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Material	Sacolas plásticas, largura 23cm, altura 33 cm e alça 13cm	Embalagem	Unidade	11.000	R\$ 0,07	R\$ 748,00	Médio	jul/26	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Material	ÁGUA SANITÁRIA – GALÃO 5 LITROS - produto com cloro ativo, limpa, desinfeta e higieniza	Material de Higiene e Limpeza	Galão	237	R\$ 10,44	R\$ 2.474,28	Médio	jul/26	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Material	AMACIANTE DE ROUPA- aspecto físico líquido viscoso concentrado, embalagem de 2 litros, fragrâncias diversas	Material de Higiene e Limpeza	Litro	15	R\$ 4,06	R\$ 60,90	Médio	jul/26	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza

Material	COPO DESCARTAVEL 180ml, fabricado em material poliestireno, não tóxico, pacote com 100 unidades cada.	Material de Higiene e Limpeza	Pacote	30	R\$ 4,98	R\$ 149,40	Médio	jul/26	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Material	LIMPADOR MULTIUSO CONCENTRADO 500 ML, composição: Amina óxida, álcool etoxilado, alcalinizante, coadjuvante, espessante, corante, fragrância, conservante e água	Material de Higiene e Limpeza	Unidade	210	R\$ 5,17	R\$ 1.085,70	Médio	jul/26	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Material	bainha, tamanho grande, Liso, Tecido: 90% algodão no mínimo	Material de Higiene e Limpeza	Unidade	15	R\$ 12,80	R\$ 192,00	Médio	jul/26	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Serviços	Curso auxilio professor Banda Municipal	Curso	Unidade	40	R\$ 500,000	R\$ 20.000,00	médio	jul e nov/2026	Sim	Aperfeiçoamento Banda Municipal
Serviços	Serviços de monitoramento - 24h de alarme	Serviços	UN	1	R\$ 25.600,00	R\$ 25.600,00	Alto	jul/26	Sim	Renovação de Contrato
Serviços	Manutenção e-mails	Serviços	UN	1	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00	Alto	jul/26	Sim	Renovação de Contrato
Serviços	Locação Impressoras - Ivanice Frighetto	Serviços	anual	1	R\$ 45.240,00	R\$ 45.240,00	Alto	jul/26	Sim	Renovação de Contrato
Serviços	Website	Serviços	UN	1	R\$ 4.505,00	R\$ 4.505,00	Alto	jul/26	Sim	Renovação de Contrato
Material	Combustível - Frota Municipal	Serviços	anual	1	R\$ 1.200.000,00	R\$ 1.200.000,00	Alto	jul/26	Sim	Renovação de Contrato
Material	Tinta Demarcatoria	Viania branca	LT 18L	50	R\$ 405,00	R\$ 20.250,00	Médio	Agosto/2026	Sim	Necessária atender a Secretaria de Obras
Serviços	Tinta Demarcatoria	Viária amarela	LT 18L	25	R\$ 420,00	R\$ 10.500,00	Médio	Agosto/2026	Sim	Necessária atender a Secretaria de Obras
Serviços	Tl - Paulo Hansen	Serviços	UN	1	R\$ 32.500,00	R\$ 32.500,00	Alto	set/26	Sim	Renovação de Contrato
Serviços	Rádio - Sistema EPU	Serviços	UN	1	R\$ 55.530,00	R\$ 55.530,00	Alto	out/26	Sim	Renovação de Contrato
Serviços	Internet	Serviços	UN	1	R\$ 62.605,00	R\$ 62.605,00	Alto	nov/26	Sim	Renovação de Contrato
Aquisição	Jornal Eletrônico	Serviços	UN	1	R\$ 11.520,00	R\$ 11.520,00	Alto	nov/26	Sim	Renovação de Contrato
Aquisição	Cadeira giratória preta de escritório, resistente 150kgs	Mobiliário	Unidade	18	R\$ 400,00	R\$ 7.200,00	Baixo	nov/26	Sim	Necessário para mobiliar a UBS
Material	Cimento 50 kg	Material Construção	UN	2000	R\$ 40,00	R\$ 80.000,00	Médio	Novembro/2026	Sim	Necessaria a manutenção predios e pontes
Material	Cumeira 6mm 15% fib	Material Construção	UN	200	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00	Médio	Novembro/2026	Sim	Necessaria a manutenção predios e pontes
Material	Cumeira aluzinco 50mm	Material Construção	UN	200	R\$ 55,00	R\$ 11.000,00	Médio	Novembro/2026	Sim	Necessaria a manutenção predios e pontes
Material	Cumeira galv. Lisa m	Material Construção	UN	200	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00	Médio	Novembro/2026	Sim	Necessaria a manutenção predios e pontes
Material	Dz madeira 30x2,5x5,5	Material Construção	DZ	200	R\$ 550,00	R\$ 110.000,00	Médio	Novembro/2026	Sim	Necessaria a manutenção predios e pontes
Material	Espelho 15cm euc	Material Construção	m	500	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00	Médio	Novembro/2026	Sim	Necessaria a manutenção de predios e pontes
Material	Espelho 17cm euc	Material Construção	m	500	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00	Médio	Novembro/2026	Sim	Necessaria a manutenção de predios e pontes
Material	Forro pinus 1º	Material Construção	m²	1400	R\$ 25,00	R\$ 35.000,00	Médio	Novembro/2026	Sim	Necessaria a manutenção de predios e pontes
Material	Forro PVC 8mm 6m	Material Construção	m²	1800	R\$ 24,00	R\$ 43.200,00	Médio	Novembro/2026	Sim	Necessaria a manutenção de predios e pontes
Material	Guia de 10x2,5x5,5 euc	Material Construção	UN	850	R\$ 15,00	R\$ 12.750,00	Médio	Novembro/2026	Sim	Necessaria a manutenção de predios e pontes
Material	Massa fina reboco 20kg	Material Construção	UN	800	R\$ 18,00	R\$ 14.400,00	Médio	Novembro/2026	Sim	Necessaria a manutenção de predios e pontes
Material	Prego 16x24 1 kg	Material Construção	kg	200	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00	Médio	Novembro/2026	Sim	Necessaria a manutenção de predios e pontes
Material	Prego 17x27 1 kg	Material Construção	kg	210	R\$ 16,00	R\$ 3.360,00	Médio	Novembro/2026	Sim	Necessaria a manutenção de predios e pontes
Material	Prego 18x30 1 kg	Material Construção	kg	210	R\$ 16,00	R\$ 3.360,00	Médio	Novembro/2026	Sim	Necessaria a manutenção de predios e pontes
Material	Prego 21x45 1 kg	Material Construção	kg	200	R\$ 19,00	R\$ 3.800,00	Médio	Novembro/2026	Sim	Necessaria a manutenção de predios e pontes
Material	Prego 19x39 1 kg	Material Construção	kg	210	R\$ 16,00	R\$ 3.360,00	Médio	Novembro/2026	Sim	Necessaria a manutenção de predios e pontes
Material	Prego Telheiro 1 kg	Material Construção	kg	210	R\$ 30,00	R\$ 6.300,00	Médio	Novembro/2026	Sim	Necessaria a manutenção de predios e pontes
Material	Parafuso telheiro	Material Construção	UN	10000	R\$ 0,80	R\$ 8.000,00	Médio	Novembro/2026	Sim	Necessaria a manutenção de predios e pontes
Material	Solvente 5L	Material Construção	UN	300	R\$ 80,00	R\$ 24.000,00	Médio	Novembro/2026	Sim	Necessaria a manutenção de predios e pontes
Material	Telha fibroc 4mm 2,44	Material Construção	UN	1000	R\$ 23,00	R\$ 23.000,00	Médio	Novembro/2026	Sim	Necessaria a manutenção de predios e pontes
Material	Telha fibroc 6mm 1,83	Material Construção	UN	1000	R\$ 60,00	R\$ 60.000,00	Médio	Novembro/2026	Sim	Necessaria a manutenção de predios e pontes
Material	Telha fibroc 6mm 2,13	Material Construção	UN	1000	R\$ 70,00	R\$ 70.000,00	Médio	Novembro/2026	Sim	Necessaria a manutenção de predios e pontes
Material	Telha fibroc 6mm 2,44	Material Construção	UN	1000	R\$ 75,00	R\$ 75.000,00	Médio	Novembro/2026	Sim	Necessaria a manutenção de predios e pontes
Material	Telha fibroc 6mm 3,05	Material Construção	UN	1000	R\$ 105,00	R\$ 105.000,00	Médio	Novembro/2026	Sim	Necessaria a manutenção de predios e pontes
Material	Tijolo maciço 9x9x19	Material Construção	UN	55250	R\$ 0,75	R\$ 41.437,50	Médio	Novembro/2026	Sim	Necessaria a manutenção de predios e pontes
Material	Tijolo 6 furo 11,5x14x19	Material Construção	UN	60400	R\$ 0,95	R\$ 57.380,00	Médio	Novembro/2026	Sim	Necessaria a manutenção de predios e pontes
Material	Tijolo 8 furo 14x19x24	Material Construção	UN	51550	R\$ 2,00	R\$ 103.100,00	Médio	Novembro/2026	Sim	Necessaria a manutenção de predios e pontes
Material	Tijolo 9 furo 14x19x29	Material Construção	UN	50000	R\$ 2,10	R\$ 105.000,00	Médio	Novembro/2026	Sim	Necessaria a manutenção de predios e pontes
Material	Tubo PVC 20mm 6m	Material Construção	UN	400	R\$ 17,00	R\$ 6.800,00	Médio	Novembro/2026	Sim	Necessaria a manutenção de predios e pontes
Material	Tubo PVC 25mm 6m	Material Construção	UN	400	R\$ 17,00	R\$ 6.800,00	Médio	Novembro/2026	Sim	Necessaria a manutenção de predios e pontes
Material	Tubo PVC 32mm 6m	Material Construção	UN	400	R\$ 38,00	R\$ 15.200,00	Médio	Novembro/2026	Sim	Necessaria a manutenção de predios e pontes
Material	Tubo PVC 40mm 6m	Material Construção	UN	400	R\$ 54,00	R\$ 21.600,00	Médio	Novembro/2026	Sim	Necessaria a manutenção de predios e pontes
Material	Tubo PVC 50mm 6m	Material Construção	UN	400	R\$ 75,00	R\$ 30.000,00	Médio	Novembro/2026	Sim	Necessaria a manutenção de predios e pontes
Material	Tubo PVC esgoto 40mm	Material Construção	UN	400	R\$ 35,00	R\$ 14.000,00	Médio	Novembro/2026	Sim	Necessaria a manutenção de predios e pontes
Material	Tubo PVC esgoto 100mm	Material Construção	UN	400	R\$ 60,00	R\$ 24.000,00	Médio	Novembro/2026	Sim	Necessaria a manutenção de predios e pontes
Material	Tubo PVC esgoto 150mm	Material Construção	UN	400	R\$ 150,00	R\$ 60.000,00	Médio	Novembro/2026	Sim	Necessaria a manutenção de predios e pontes
Material	Tubo PVC esgoto 50mm	Material Construção	UN	400	R\$ 50,00	R\$ 20.000,00	Médio	Novembro/2026	Sim	Necessaria a manutenção de predios e pontes
Material	Tubo PVC esgoto 75mm	Material Construção	UN	400	R\$ 60,00	R\$ 24.000,00	Médio	Novembro/2026	Sim	Necessaria a manutenção de predios e pontes
Material	Lona preta 100x8x150mi	Material Construção	m²	5000	R\$ 2,00	R\$ 10.000,00	Médio	Novembro/2026	Sim	Necessaria a manutenção de predios e pontes
Material	Telha Aluzinco 0,43mm	Material Construção	m²	10000	R\$ 58,00	R\$ 580.000,00	Médio	Novembro/2026	Sim	Necessária atender a Secretaria de Obras
Material	Tinner 1 lt	Material Construção	UN	500	R\$ 11,96	R\$ 5.980,00	Médio	Novembro/2026	Sim	Necessaria a manutenção de predios e pontes
Material	Tinner 5 lt	Material Construção	UN	500	R\$ 55,10	R\$ 27.550,00	Médio	Novembro/2026	Sim	Necessaria a manutenção de predios e pontes
Material	Tinta Acrilica Rekolor 18 lt Branca	Material Construção	UN	100	R\$ 96,95	R\$ 9.695,00	Médio	Novembro/2026	Sim	Necessaria a manutenção de predios e pontes
Material	Tinta Acrilica Rekolor 3,6 lt Branca	Material Construção	UN	200	R\$ 27,55	R\$ 5.510,00	Médio	Novembro/2026	Sim	Necessaria a manutenção de predios e pontes
Material	Tinta Esmalte 3,6 lt branca	Material Construção	UN	300	R\$ 57,95	R\$ 17.385,00	Médio	Novembro/2026	Sim	Necessaria a manutenção de predios e pontes
Material	Tinta PVA 18 lt	Material Construção	UN	100	R\$ 94,95	R\$ 9.495,00	Médio	Novembro/2026	Sim	Necessaria a manutenção de predios e pontes

Material	Tinta PVA 3,6 lt	Material Construção	UN	200	R\$ 24,70	R\$ 4.940,00	Médio	Novembro/2026	Sim	Necessaria a manutenção de predios e pontes
Material	Assento Sanitário	Material Construção	UN	20	R\$ 19,40	R\$ 388,00	Médio	Novembro/2026	Sim	Necessaria a manutenção de predios e pontes
Material	Assoalho Eucalipto de 1ª	Material Construção	M²	500	R\$ 39,90	R\$ 19.950,00	Médio	Novembro/2026	Sim	Necessaria a manutenção de predios e pontes
Material	Caixa de descarga	Material Construção	UN	20	R\$ 27,00	R\$ 540,00	Médio	Novembro/2026	Sim	Necessaria a manutenção de predios e pontes
Material	Fio Inst. Elétrica 10,0 mm	Material Construção	rolo 100m	40	R\$ 429,99	R\$ 17.199,60	Médio	Novembro/2026	Sim	Necessaria a manutenção de predios e pontes
Material	Fio Inst. Elétrica 4,0 mm	Material Construção	rolo 100m	40	R\$ 149,99	R\$ 5.999,60	Médio	Novembro/2026	Sim	Necessaria a manutenção de predios e pontes
Material	Fio Inst Elétrica 6,0mm	Material Construção	rolo 100m	10	R\$ 206,99	R\$ 2.069,90	Médio	Novembro/2026	Sim	Necessaria a manutenção de predios e pontes
Material	Fio Paralelo 2x1,5	Material Construção	rolo 100m	10	R\$ 125,99	R\$ 1.259,90	Médio	Novembro/2026	Sim	Necessaria a manutenção de predios e pontes
Material	Fio Paralelo 2x2,5	Material Construção	rolo 100m	10	R\$ 189,99	R\$ 1.899,90	Médio	Novembro/2026	Sim	Necessaria a manutenção de predios e pontes
Material	Guia eucalipto 15x2,5x5,5	Material Construção	duzia	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	Médio	Novembro/2026	Sim	Necessaria a manutenção de predios e pontes
Material	Guia eucalipto 5x2,5x5,5	Material Construção	UN	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00	Médio	Novembro/2026	Sim	Necessaria a manutenção de predios e pontes
Material	Malha de ferro 2x3x4,2	Material Construção	Malha	300	R\$ 87,50	R\$ 26.250,00	Médio	Novembro/2026	Sim	Necessaria a manutenção de predios e pontes
Material	Mangueira preta 1/2	Material Construção	M	2000	R\$ 0,84	R\$ 1.680,00	Médio	Novembro/2026	Sim	Necessaria a manutenção de predios e pontes
Material	Mangueira preta 3/4	Material Construção	M	2000	R\$ 1,14	R\$ 2.280,00	Médio	Novembro/2026	Sim	Necessaria a manutenção de predios e pontes
Material	Piso Cerâmico Pl 4	Material Construção	M²	2000	R\$ 16,20	R\$ 32.400,00	Médio	Novembro/2026	Sim	Necessaria a manutenção de predios e pontes
Material	Rejunte pcte 1 kg	Material Construção	UN	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00	Médio	Novembro/2026	Sim	Necessaria a manutenção de predios e pontes
Material	Rodapé de pinus	Material Construção	M	500	R\$ 5,95	R\$ 2.975,00	Médio	Novembro/2026	Sim	Necessaria a manutenção de predios e pontes
Material	Solvente 1 lt	Material Construção	UN	500	R\$ 10,50	R\$ 5.250,00	Médio	Novembro/2026	Sim	Necessaria a manutenção de predios e pontes
Serviços	Telha aluzinco 0,50	Material Construção	M	10000	R\$ 44,90	R\$ 449.000,00	Médio	Novembro/2026	Sim	Necessaria a manutenção de predios e pontes
Serviço	Vale alimentação	Serviços	UN	mês	R\$ -	R\$ -	Alto	dez/26	Sim	Renovação de Contrato
Serviço	Serviço Escavadeira Hidráulica	Serviço Escavadeira Hidráulica	hora	350	R\$ 360,00	R\$ 126.000,00	Médio	Dezembro/2026	Não	Necessária atender a Secretaria de Obras